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UWAGI METODYCZNE 

1. Statystykę bezrobotnych według zawodów i specjalności opracowano 

na podstawie Załącznika Nr 3 „Bezrobotni oraz oferty pracy według zawodów 

i  specjalności” do sprawozdania MGiP-01 o rynku pracy. Załącznik 

sporządzany jest od 1995 roku w okresach półrocznych - wg stanu na koniec 

czerwca i grudnia każdego roku. Nazwy i symbole zawodów wykazane 

zostały zgodnie z Klasyfikacją Zawodów i Specjalności wprowadzoną 

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 grudnia 2004 roku 

w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz 

zakresu jej stosowania (Dz.U. Nr 265, poz. 2644). Klasyfikacja dostosowana 

jest do standardów obowiązujących w krajach Unii Europejskiej i uwzględnia 

zawody objęte Klasyfikacją Zawodów Szkolnictwa Zawodowego. 

2. Powyższa klasyfikacja obejmuje: 10 grup wielkich, 30 grup dużych (jako 

wewnętrzny podział grup wielkich), 116 grup średnich (jako wewnętrzny 

podział grup dużych) i 392 grupy elementarne (jako wewnętrzny podział grup 

średnich). Grupy elementarne obejmują 1.707 zawodów i specjalności 

(sześciocyfrowych kodów jednostkowych).  

3. W omawianej statystyce stosuje się kryterium kwalifikowania bezrobotnych 

poprzednio pracujących według zawodu, w jakim poszukują pracy 

i  do  wykonywania, którego mają odpowiednie kwalifikacje potwierdzone 

świadectwem szkolnym lub innym dokumentem, bądź posiadają staż pracy 

w danym zawodzie (udokumentowana ciągłość pracy w okresie minimum 

1 roku w tym samym zawodzie). 

4. Bezrobotni, którzy nie pracowali przed nabyciem statusu bezrobotnego 

kwalifikowani są według zawodu wyuczonego. Jeśli bezrobotny posiada 

kwalifikacje uprawniające go do wykonywania kilku zawodów, 

kwalifikowany jest według zawodu, w którym chciałby podjąć pracę. 
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5. Grupa bezrobotnych „bez zawodu” obejmuje osoby, które nie spełniają 

jednocześnie dwóch warunków: 

a) nie posiadają świadectwa (dyplomu) ukończenia szkoły lub odpowiedniego 

kursu, 

b) nie posiadają udokumentowanej ciągłości pracy w okresie minimum 1 roku 

w tym samym zawodzie. 

Grupa bez zawodu dotyczy przede wszystkim osób z wykształceniem 

gimnazjalnym i niższym oraz osób, które ukończyły liceum ogólnokształcące 

lub   profilowane i jednocześnie nie spełniają warunków wynikających 

z podpunktu a i b. 

6. Zgodnie z „Klasyfikacją Zawodów i Specjalności” bezrobotni rejestrowani są 

według sześciocyfrowych kodów zawodu, które mogą być zagregowane 

w  grupy elementarne (czterocyfrowe), a następnie w grupy średnie 

(trzycyfrowe), duże (dwucyfrowe) i wielkie (jednocyfrowe).  

W części opisowej i tabelarycznej niniejszego opracowania korzystano 

z  zestawień według grup wielkich, średnich i elementarnych. W tablicach 

grupujących bezrobotnych według zawodów związanych z określoną branżą 

wykorzystano dodatkowo jednostkowe kody zawodów. 

7. W części opracowania dotyczącej ofert pracy: 

- według sektorów ekonomicznych i sekcji działalności gospodarczej 

wykorzystano dane z Załącznika Nr 2 „Bezrobotni według rodzaju 

działalności ostatniego miejsca pracy oraz oferty pracy”, 

- według zawodów wykorzystano dane z Załącznika Nr 3 „Bezrobotni oraz 

oferty pracy według zawodów i specjalności”.  

Różnica w liczbie ofert pracy wykazanych w sprawozdawczości miesięcznej 

MGiP-01 a Załącznikiem Nr 2 i 3 wynika z wyłączenia w sprawozdawczości 

półrocznej liczby ofert pracy, z realizacji których pracodawcy zrezygnowali. 
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8.  Według ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

 długotrwale bezrobotnym jest osoba, która pozostaje w rejestrach 

 powiatowego urzędu pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie 

 ostatnich 2 lat. Definicja ta różni się od przyjętej w sprawozdawczości 

 urzędów pracy, zgodnie z którą czas pozostawania bez pracy liczony jest 

 w   pełnych miesiącach od momentu ostatniego zarejestrowania się 

 bezrobotnego w powiatowym urzędzie pracy. Tym samym w niniejszym 

 opracowaniu jeśli mowa jest o długotrwale bezrobotnych, to dotyczy to osób, 

 które znajdują się w ewidencji urzędów pracy ponad 12 miesięcy 

 od momentu zarejestrowania się. 

9.  Statystyka bezrobotnych według grup zawodów i specjalności oraz czasu 

 pozostawania bez pracy obejmuje wyłącznie grupę osób poprzednio 

 pracujących. 

10.  „Napływ” bezrobotnych jest to liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych 

 w urzędach pracy w danym okresie sprawozdawczym. 

11.  „Odpływ” bezrobotnych oznacza liczbę bezrobotnych wyrejestrowanych 

 z ewidencji urzędów pracy w danym okresie sprawozdawczym. 

12.  „Podaż pracy” obejmuje określoną liczbę ludności w wieku produkcyjnym, 

 tj. wszystkich tych, którzy pracują lub są zdolni i gotowi do podjęcia pracy 

 (zarejestrowani w urzędach pracy). 

13. „Popyt na pracę” oznacza zapotrzebowanie (chłonność) gospodarki 

 na  potencjał ludzi zdolnych do pracy. Jest on równy liczbie 

 zagospodarowanych  i  wolnych  miejsc  pracy. 
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Wstęp 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach po raz kolejny opracował materiał 

analityczno - statystyczny „Bezrobotni według zawodów i specjalności 

w  2005  roku” będący odzwierciedleniem struktury zawodowej osób 

pozostających bez pracy. 

Podstawę przeprowadzonej analizy stanowią dane dotyczące zawodów 

bezrobotnych i ofert pracy wykazane zgodnie z Klasyfikacją Zawodów 

i Specjalności obowiązującą od 1 stycznia 2005 roku.  

Opracowanie składa się z części opisowej, w której przedstawiono 

sytuację na rynku pracy i tabelarycznej, zawierającej szczegółowe dane 

dotyczące zawodów bezrobotnych oraz ofert pracy zgłoszonych do urzędów 

pracy w 2005 roku. 

W publikacji dokonano charakterystyki poziomu bezrobocia w wybranych 

grupach zawodowych oraz określono tendencje zmian zachodzących 

w  strukturze zawodowej bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych 

urzędach pracy województwa. Ponadto przeprowadzono analizę popytu 

na  pracę, wynikającego ze zgłoszonych przez pracodawców ofert pracy 

oraz   przedstawiono zawody, na które występuje mniejsze lub większe 

zapotrzebowanie na rynku pracy.  

Materiał stanowi uzupełnienie „Analizy i oceny sytuacji na rynku pracy 

w województwie świętokrzyskim w 2005 roku” wydanej w marcu bieżącego 

roku, w zakresie problematyki bezrobocia.  

Opracowanie jest źródłem informacji dla instytucji i organizacji 

realizujących zadania w obszarze rynku pracy oraz zamierzających aplikować 

o   środki   Europejskiego   Funduszu   Społecznego   w   ramach    Sektorowego 
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Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich oraz Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, który będzie wdrażany w latach 2007 - 2013. 

Wyrażam nadzieję, iż niniejsze wydawnictwo będzie pomocne szkołom 

i  uczelniom w planowaniu zmian w strukturze kształcenia, a  jednostkom 

szkoleniowym ułatwi dostosowanie obszarów szkoleń i przekwalifikowań 

do potrzeb występujących na lokalnych i regionalnym rynku pracy. 

 

 

Andrzej Lato 
   Dyrektor 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
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1.  SYTUACJA NA RYNKU PRACY 
 

1.1. LUDNOŚĆ 

Liczba ludności województwa systematycznie maleje. Na koniec grudnia 

2005 roku wynosiła 1.285,0 tys. osób i była o 37,8 tys. niższa w porównaniu 

do  1999 roku. Kobiety stanowiły 51,2% ogółu mieszkańców. W miastach 

zamieszkiwało 45,4%, na wsi 54,6% ludności. 

Większość mieszkańców to osoby w wieku produkcyjnym - 802,4 tys. 

(62,4%), natomiast w wieku przedprodukcyjnym znajduje się 264,3 tys. 

(20,6%), a w wieku poprodukcyjnym - 218,3 tys. (17,0%). 

1.2. PRACUJĄCY 

W 2005 roku liczba pracujących, z uwzględnieniem pracujących 

w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie, wyniosła 434.831 osób i była 

niższa o 159,4 tys. (26,8%) w porównaniu do 2000 roku.  

Większość pracujących zatrudniona była w sektorze prywatnym 

- 333.563 osoby (76,7%), zdecydowanie mniej pracowników pozostawało 

w sektorze publicznym  - 101.268 osób (23,3%).  

W sektorze I gospodarki (głównie w rolnictwie) pracowało - 33,1% 

ogółu pracujących, w sektorze II (przemysł i budownictwo) - 22,2%, 

w sektorze III (usługi) - 44,7%.  

Udział pracujących w rolnictwie jest dwukrotnie wyższy niż w kraju, 

natomiast sektory produkcyjny i usługowy mają reprezentacje pracujących 

mniejszą odpowiednio o: 5,8 i 10,3 punktu procentowego.  

 Na koniec grudnia 2005 roku w systemie REGON było zarejestrowanych 

104.416 podmiotów gospodarki narodowej (2004 rok - 103.116). Sektor 

prywatny obejmował 96,3% ogółu podmiotów, a udział osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą wyniósł 83,9%.  
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Wśród ogółu zarejestrowanych podmiotów najliczniejszą grupę stanowiły 

jednostki osób fizycznych prowadzące działalność gospodarczą - 80,8% 

(84.352). Pozostałe 19,2% (20.064) to osoby prawne i samodzielne jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, wśród których 

zarejestrowano 3.970 spółek handlowych, w tym 500 z udziałem kapitału 

zagranicznego. 

1.3. ZATRUDNIENIE 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w 2005 roku wyniosło 

103,3 tys. osób i było o 1,5% wyższe niż w 2004 roku. W sektorze publicznym 

pracowało 17,2 tys. osób, natomiast w prywatnym 86,1 tys. osób. 

W latach 1999 - 2004 przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw 

zmniejszyło się o 42,1 tys. osób (w tym: w sektorze publicznym o 16,3 tys., 

w prywatnym o 25,8 tys.).  

 W 2005 roku zahamowany został, notowany w ostatnich latach, spadek 

zatrudnienia, a tendencja wzrostowa utrzymała się w dłuższych okresach czasu 

na przestrzeni roku i dotyczyła jednostek sektora prywatnego, przy 

systematycznej redukcji zatrudnienia w przedsiębiorstwach publicznych.  

 Ograniczenie zatrudnienia, podobnie jak w 2004 roku, dotyczyło głównie 

sekcji: hotele i restauracje, wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz, wodę oraz budownictwo.  

 Największy wzrost zatrudnienia odnotowano w handlu i naprawach, 

w którym rok wcześniej trwały redukcje. Tendencja spadkowa zatrzymana 

została w transporcie, gospodarce magazynowej i łączności oraz obsłudze 

nieruchomości i firm. Szybciej niż w 2004 roku zwiększało się zatrudnienie 

w przetwórstwie przemysłowym.  

 

 
Źródło: Urząd Statystyczny w Kielcach. 
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1.4. BEZROBOCIE 

1.4.1. Poziom i stopa bezrobocia 

Na koniec grudnia 2005 roku liczba bezrobotnych zarejestrowanych 

w powiatowych urzędach pracy wyniosła 117,8 tys. osób i była niższa 

w odniesieniu do notowanej w końcu grudnia 2004 roku o 8,6 tys. osób. Był to 

trzeci kolejny rok spadku liczby zarejestrowanych bezrobotnych, a analizowany 

poziom bezrobocia był najniższy na przestrzeni ostatnich sześciu lat.  

Korzystnym zjawiskiem, mającym wpływ na poziom bezrobocia, jest 

mniejszy „napływ” przy jednocześnie większym „odpływie” osób 

zarejestrowanych. Na przestrzeni 2005 roku włączono do ewidencji 

bezrobotnych 104,7 tys. osób, zaś wyłączono 113,3 tys.  

Stopa bezrobocia na koniec grudnia 2005 roku osiągnęła poziom 20,6% 

(w kraju 17,6%). Najwyższy wskaźnik wystąpił w powiatach: skarżyskim 

(32,0%), koneckim (30,1%), kieleckim (27,2%) oraz ostrowieckim (25,7%).  

Najniższy wskaźnik posiadały powiaty: buski (12,1%), kazimierski (13,0%), 

m. Kielce (14,4%) i pińczowski (15,2%). 

1.4.2. Wybrane grupy bezrobotnych 

Na koniec 2005 roku w populacji bezrobotnych zarejestrowanych 

było 60.387 kobiet (51,3%) i 57.367 mężczyzn (48,7%). W porównaniu 

do grudnia 2004 roku zmniejszyła się populacja zarówno bezrobotnych kobiet 

(o 2,5 tys.) jak i mężczyzn (o 6,1 tys.). W kraju kobiety stanowiły 53,6% ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych.  

Bezrobotni zamieszkali na wsi stanowili 55,1% ogółu (64.856 osób). 

Najwyższy odsetek mieszkańców wsi w ogólnej liczbie bezrobotnych 

odnotowano w powiatach: kieleckim (93,3%), opatowskim (77,5%), 

włoszczowskim (76,7%) i buskim (73,4%), natomiast najniższy w ostrowieckim 

(29,8%) oraz skarżyskim (32,1%). 
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Prawo do zasiłku, w końcu grudnia 2005 roku, posiadało 11,4% ogółu 

bezrobotnych, zaś na koniec czerwca 2006 roku 11,0%. Zmniejsza się 

systematycznie udział omawianej grupy, natomiast wzrasta odsetek 

bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 

1.4.3. Bezrobotni według wieku, poziomu wykształcenia, stażu pracy 
  i czasu pozostawania bez pracy 

 
Z analiz wynika, że młody wiek w połączeniu z niskim poziomem 

wykształcenia oraz brakiem doświadczenia zawodowego sprzyja powstawaniu 

bezrobocia wśród osób będących w omawianej sytuacji. 

W końcu grudnia 2005 roku wśród osób zarejestrowanych przeważali 

bezrobotni w wieku 25-34 lata – 35.288 (30%). Drugą pod względem 

liczebności grupę tworzyli bezrobotni w wieku 18-24 lata – 28.161 osób 

(23,9%). Łącznie obie grupy stanowiły ponad połowę zarejestrowanych 

bezrobotnych - 53,9%.  

Niekorzystną cechą bezrobocia pozostaje niski poziom wykształcenia 

osób pozostających bez pracy. Najwięcej bezrobotnych posiadało wykształcenie 

zasadnicze zawodowe – 39.234 osoby, tj. 33,3% (w kraju 32,6%) oraz 

gimnazjalne i niższe – 30.069 osób, tj. 25,6% (w kraju 32,4%). Łącznie te 

dwie grupy stanowiły 58,9% (w kraju 65%) ogółu bezrobotnych.  

Szkoły policealne i średnie zawodowe ukończyło 29.087 osób, 

tj. 24,7% (w kraju 21,9%) ogółu bezrobotnych. Świadectwo ukończenia szkół 

średnich ogólnokształcących posiadało 10.131 osób, tj. 8,6% (w kraju 7,6%). 

Dyplomami wyższych uczelni legitymowały się 9.233 osoby – 7,8% 

(w kraju 5,5%).  

Znaczna grupa bezrobotnych nie posiada doświadczenia zawodowego. 

Na  koniec 2005 roku zarejestrowanych było 34.307 osób bez stażu pracy, 

tj. 29,1% ogółu bezrobotnych (w kraju 23,7%). Udział omawianej grupy 

w ogólnej liczbie bezrobotnych był najwyższy od 1999 roku. 
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W końcu 2005 roku przeszło połowa bezrobotnych - 53,2%, tj. 62.671 

osób pozostających w rejestrach powiatowych urzędów pracy oczekiwała 

na pracę ponad rok (w kraju 50,2%). Najbardziej zagrożone długotrwałym 

bezrobociem są osoby starsze, o niskim poziomie wykształcenia oraz bez stażu 

pracy lub posiadające krótki staż - od 1 do 5 lat.  

1.4.4. Bezrobotni poprzednio pracujący według Polskiej Klasyfikacji 
  Działalności 

Na koniec grudnia 2005 roku populacja bezrobotnych, którzy pracowali 

przed zarejestrowaniem się w urzędzie pracy wyniosła 83.447 osób, 

tj. o 7.045 osób mniej w porównaniu do 2004 roku.  

Wśród bezrobotnych poprzednio pracujących: 

• 49.025 osób, tj. 58,7% pracowało wcześniej w zakładach sektora 
prywatnego, 

• 15.181 osób, tj. 18,2% w zakładach sektora publicznego, 

• 19.241 osób, tj. 23,1% w zakładach o niezidentyfikowanym rodzaju 
działalności. 

Według rodzaju działalności gospodarczej ostatniego pracodawcy osoby 

bezrobotnej, najwięcej osób pozostających w ewidencji powiatowych urzędów 

pracy na koniec 2005 roku pracowało poprzednio w zakładach należących 

do sekcji: przetwórstwo przemysłowe (18,2%), handel i naprawy (13,8%), 

działalność usługowa, komunalna, społeczna i indywidualna, pozostała 

(11,6%), budownictwo (9,7%) oraz administracja publiczna (9,4%). 

W zakładach pracy omawianych sekcji pracowało łącznie 62,7% bezrobotnych 

poprzednio pracujących. 
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2. „NAPŁYW” I „ODPŁYW” BEZROBOTNYCH 
 W LATACH 2004 - 2005 WEDŁUG GRUP ZAWODÓW 

 

W 2005 roku w powiatowych urzędach pracy zarejestrowało się 

104.700  bezrobotnych. W porównaniu do 2004 roku „napływ” zwiększył się 

o 2.030 osób tj. o 2,0%.  

Wśród nowo zarejestrowanych: 

• 22,9% stanowili rejestrujący się po raz pierwszy, tj. 23.970 osób, 

• 77,1% powracający do rejestracji po raz drugi i kolejny, tj. 80.730 osób. 
 

W populacji nowo zarejestrowanych bezrobotnych udział osób 

posiadających zawód wyniósł 77,5%. 

Najwyższy udział w „napływie” do bezrobocia mieli robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy (26,3%) oraz technicy i inny średni personel 

(23,6%). Łącznie osoby posiadające zawody zaliczane do dwóch wymienionych 

grup stanowiły prawie połowę ogółu nowo zarejestrowanych w 2005 roku. 

Ponadto odnotowano w „napływie” znaczny odsetek bezrobotnych 

specjalistów (12,6%). Udział pozostałych grup wahał się od 7% w przypadku 

pracowników usług osobistych i sprzedawców do 0,1% dla przedstawicieli 

władz publicznych, wyższych urzędników i kierowników.  

W porównaniu do 2004 roku w większości grup zawodowych zanotowano 

zmniejszenie liczby nowo zarejestrowanych. Najwyższy spadek dotyczył 

robotników przemysłowych i rzemieślników - o 1.935 osób oraz pracowników 

usług osobistych i sprzedawców - o 611. Zwiększenie „napływu” miało 

miejsce w dwóch grupach, tj. wśród techników i innego średniego personelu  

- o 801 osób i specjalistów - o 469.  

O wzroście liczby nowo zarejestrowanych bezrobotnych ogółem zadecydowało 

zwiększenie rejestracji osób nie posiadających zawodu. 
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„NAPŁYW” I „ODPŁYW” BEZROBOTNYCH W LATACH 2004-2005 
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW 

Bezrobotni rejestrujący się 
(„napływ”) 

Bezrobotni wyrejestrowani 
(„odpływ’) GRUPY 

ZAWODÓW 
2004 2005 wzrost 

/spadek
2004 2005 wzrost 

/spadek

OGÓŁEM 102.670  104.700 2.030 102.886 113.268  10.382 

Bez zawodu 19.606  23.576 3.970 19.011 23.830  4.819 

Posiadający zawód,  
w tym: 

83.064  81.124 -1.940 83.875 89.438  5.563 

Przedstawiciele władz 
publicznych,  wyżsi 
urzędnicy i kierownicy 

78  66 -12 91 66  -25 

Specjaliści 12.694  13.163 469 11.748 12.660  912 
Technicy i inny średni 
personel 23.944  24.745 801 22.753 26.548  3.795 

Pracownicy biurowi 2.105  1.849 -256 2.251 2.192  -59 
Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 7.943  7.332 -611 8.131 8.418  287 
Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 1.123  1.008 -115 1.236 1.232  -4 
Robotnicy przemysłowi 
 i rzemieślnicy 29.438  27.503 -1.935 31.447 31.994  547 
Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 2.577  2.403 -174 2.747 2.778  31 
Pracownicy przy 
pracach prostych 3.160  3.055 -105 3.471 3.549  78 

Siły zbrojne 2  0 -2 0 1  1 
 

Na przestrzeni 2005 roku z ewidencji urzędów pracy wyłączono 

113.268 bezrobotnych, tj. o 10.382 osoby więcej (o 10,1%) niż w 2004 roku. 

Więcej wyrejestrowano osób bez zawodu (o 4.819, tj. o 25,3%), jak również 

osób posiadających zawód (o 5.563, tj. o 6,6%). 

Z ogółu wyrejestrowanych bezrobotnych - osoby bez zawodu stanowiły 

21%, a posiadające zawód - 79%. 
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Udział poszczególnych grup zawodowych wśród wyrejestrowanych 

bezrobotnych kształtował się podobnie jak w populacji osób nowo 

zarejestrowanych. Najwyższy odsetek stanowili robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy (28,3%) oraz technicy i inny średni personel (23,4%).  

Kolejną grupą osób wyłączonych z ewidencji bezrobotnych byli 

specjaliści (11,2% „odpływu”). Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy 

stanowili 7,4% ogółu wyrejestrowanych.  

Udział pozostałych grup zawodowych był znacznie niższy: pracownicy 

przy pracach prostych (3,1%), operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń (2,5%), 

rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy (1,1%), przedstawiciele władz publicznych, 

wyżsi urzędnicy i kierownicy (0,1%). 

 

W 2005 roku „odpływ” z bezrobocia był wyższy od „napływu” o 8,6 tys. 

osób, co wpłynęło na zmniejszenie poziomu bezrobocia w większości grup 

zawodowych. 

Znacznie więcej wyłączono z ewidencji urzędów pracy niż 

zarejestrowano bezrobotnych w grupie: robotników przemysłowych 

i  rzemieślników (o 4,5 tys. osób), techników i innego średniego personelu 

(o 1,8 tys.) oraz pracowników usług osobistych (o 1,1 tys.). 

Tylko w grupie specjalistów „odpływ” był niższy od „napływu”, a liczba 

bezrobotnych w tej grupie wzrosła o 0,5 tys. osób w porównaniu do 2004 roku.  
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3. OFERTY PRACY WEDŁUG GRUP ZAWODÓW 

W 2005 roku pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pracy 

24,3 tys. ofert pracy1, tj. o 3,3 tys. ofert więcej w porównaniu do 2004 roku. 

Spośród zgłoszonych ofert pracy 76,2% (18.530) stanowiły miejsca 

pracy subsydiowanej (prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, miejsca 

przygotowania zawodowego, podjęcia działalności gospodarczej) finansowane 

ze środków Funduszu Pracy, PFRON, PHARE, EFS, natomiast 23,8% ofert 

to miejsca pracy niesubsydiowanej. 

Z sektora prywatnego pochodziło 56,5% ogółu ofert, natomiast 

43,5%  z  publicznego. 

W ogólnej liczbie zgłoszonych ofert pracy: 

- 9.455, tj. 38,9%  stanowiły staże, 

- 2.330, tj.   9,6%  to miejsca przygotowania zawodowego, 

-    574, tj.   2,4%  skierowano do osób w okresie do 12 miesięcy 
 od dnia ukończenia nauki, 

-    617, tj.   2,5%  przeznaczono dla osób niepełnosprawnych. 

Oferty pracy według Polskiej Klasyfikacji Działalności 

Większość ofert zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy pochodziła 

od pracodawców prowadzących działalność w obrębie sekcji, z których 

jednocześnie zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych, tj.: 

 administracja publiczna   6.109          (25,3%), 

 handel i naprawy    3.890          (16,1%), 

 przetwórstwo przemysłowe   3.049          (12,6%), 

                                            
1 Liczba ofert pracy zgodna ze sprawozdaniem MGiP-01 o rynku pracy. 

 19



 działalność usługowa, 
komunalna, społeczna i indywidualna 3.133          (13,0%), 

 ochrona zdrowia i pomoc społeczna 1.643          (  6,8%), 
 obsługa nieruchomości, wynajem 

i usługi zawiązane z prowadzeniem  
działalności gospodarczej   1.448         ( 6,0%), 

 budownictwo     1.385  ofert pracy (5,7%). 

Oferty z wyżej wymienionych sekcji stanowiły łącznie 85,5% ogółu 

zgłoszonych w 2005 roku (wyłączając oferty anulowane przez pracodawców).  

W porównaniu do 2004 roku w większości sekcji odnotowano wzrost 

liczby ofert pracy, w tym najwyższy w handlu i naprawach (o 1.290 ofert) 

oraz   administracji publicznej (o 537). Mniej ofert pracy pochodziło 

z budownictwa. 

Najwięcej ofert pracy wpłynęło z sektora usługowego - 19.250 

(79,8% ogółu), następnie z przemysłowego - 4.690 (19,5%) oraz w niewielkim 

stopniu z rolniczego - 176 (0,7%). Wzrosła liczba ofert pracy w sektorze 

usługowym (o 3,4 tys.) oraz nieznacznie w sektorze przemysłowym i rolniczym. 

 

Oferty pracy według wielkich grup zawodów 

Analiza ofert pracy według grup zawodów i specjalności obejmuje tylko 

aktualne oferty, tzn. nie uwzględnia ofert pracy z realizacji, których pracodawcy 

zrezygnowali. Poniższa analiza dotyczy 24.116 ofert pracy. 

Wśród ofert pracy zgłoszonych w 2005 roku dominowały propozycje 

zatrudnienia pracowników do prac prostych, dla których przeznaczono 5.320 

miejsc pracy, tj. o 459 mniej w porównaniu do 2004 roku. Stanowiły one 

22,1% ogółu zgłoszonych ofert.  
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Ilość zgłoszonych ofert pracy była prawie dwukrotnie wyższa od liczby 

nowo zarejestrowanych bezrobotnych w tej grupie. Duże zapotrzebowanie na 

pracowników do prac prostych związane było z zatrudnieniem subsydiowanym, 

przede wszystkim w ramach prac interwencyjnych i wynikało najczęściej 

z sezonowości produkcji i usług. 

Pomimo znacznej ilości ofert pracy, osoby o niskim poziomie 

wykształcenia mają problemy z podjęciem zatrudnienia. Na koniec grudnia 2005 

roku odsetek bezrobotnych pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy, 

wśród poprzednio pracujących, wyniósł ponad 61% i był najwyższy 

w porównaniu do pozostałych grup zawodowych. 

Na drugim miejscu uplasowały się oferty pracy kierowane do grupy 

zawodowej technicy i inny średni personel. Pracodawcy zgłosili 4.690 miejsc 

pracy (19,5% ogółu) dla bezrobotnych z tej grupy. 

Oferty nie pokrywały jednak wysokiej podaży pracy notowanej w grupie 

osób bezrobotnych z zawodami technicznymi. Liczba nowo zarejestrowanych 

z tej grupy wyniosła prawie 24,7 tys. osób, co oznaczało, że na 1 miejsce pracy 

oczekiwało 5 bezrobotnych.  

Pracodawcy zgłaszają znaczne zapotrzebowanie na pracowników 

biurowych. Do urzędów pracy wpłynęły 4.442 oferty pracy (18,4%) dla 

bezrobotnych z tej grupy zawodowej. Propozycji zatrudnienia było 2,5-krotnie 

więcej niż nowo zarejestrowanych bezrobotnych. O wysokiej liczebności ofert 

w grupie techników i pracowników biurowych, podobnie jak w przypadku 

pracowników przy pracach prostych, zadecydowały formy subsydiowane, 

głównie staże i prace interwencyjne. 

Pomimo wysokiego zapotrzebowania na bezrobotnych z tej grupy 

zawodowej, w rejestrach nadal pozostaje 2,6 tys. osób, wśród których udział 

długotrwale bezrobotnych poprzednio pracujących wynosił 51,2%. 
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W 2005 roku pracodawcy skierowali 3.914 propozycji zatrudnienia 

(16,2%) dla bezrobotnych pracowników usług osobistych i sprzedawców, 

tj.  o  1.314 ofert więcej w porównaniu do 2004 roku. W omawianej grupie na 

1 ofertę pracy oczekiwało 2 nowo zarejestrowanych bezrobotnych. 

W grupie zawodów handlowych mamy do czynienia, z jednej strony 

z wysokim bezrobociem, z drugiej zaś z dużą liczbą ofert, ale nie oznacza to, 

że  bezrobotnym z tej grupy łatwiej jest znaleźć pracę. Udział długotrwale 

bezrobotnych na koniec grudnia 2005 roku wyniósł 49,5%. Obecnie pracodawcy 

wymagają od pracowników znajomości nowoczesnych metod handlu, promocji 

i marketingu, często z wykorzystaniem Internetu. 

Pracodawcy zgłosili 2.802 oferty pracy (11,6%) dla bezrobotnych 

robotników przemysłowych i rzemieślników. Znaczna część zapotrzebowania na 

bezrobotnych posiadających zawody robotnicze, podobnie jak w przypadku 

pracowników przy pracach prostych, wynika z sezonowości produkcji, 

zwłaszcza w budownictwie i przetwórstwie przemysłowym, co powoduje dużą 

fluktuację kadr na tych stanowiskach. Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 

znajdują się w grupie osób najczęściej zatrudnianych, jak i zwalnianych z pracy. 

Oferty zatrudnienia nie pokrywają wysokiej podaży pracy w tej grupie. 

Liczba nowo zarejestrowanych robotników przemysłowych i rzemieślników 

wyniosła 27.503 osoby, co oznacza, że na 1 miejsce pracy oczekiwało 

10 bezrobotnych. Ponadto osoby posiadające zawody z omawianej grupy 

pozostają od wielu lat najliczniejszą grupą zawodową w populacji bezrobotnych. 

Dla osób z wysokimi kwalifikacjami zawodowymi pracodawcy zgłosili 

1.766 miejsc pracy (7,3%), tj. o 541 ofert więcej w porównaniu do 2004 roku. 

Ilość zgłoszonych ofert pracy była znacznie niższa od liczby nowo 

zarejestrowanych bezrobotnych, która wyniosła 13,2 tys. osób. W grupie 

specjalistów na 1 ofertę pracy oczekiwało 8 bezrobotnych.  
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Trudna sytuacja została spowodowana m.in. znacznym wzrostem 

populacji osób z wyższym wykształceniem i ich napływem do bezrobocia. 

Tempo tworzenia nowych miejsc pracy, wynikające z zapotrzebowania 

pracodawców, jest niższe od tempa przyrostu wykształconych kolejnych 

roczników wyżu demograficznego. Jednocześnie należy podkreślić, iż osoby te 

są bardziej mobilne na rynku pracy w porównaniu do pozostałych grup 

zawodowych. Wśród specjalistów udział długotrwale bezrobotnych poprzednio 

pracujących był najniższy i wyniósł 23,5%. 

Wystąpiło mniejsze zainteresowanie pracodawców zawodami z grupy 

operatorów i monterów maszyn i urządzeń. W 2005 roku dla bezrobotnych z tej 

grupy zgłoszono 945 ofert (3,9%). Na 1 ofertę pracy oczekiwało 

3 bezrobotnych spośród 2,4 tys. nowo zarejestrowanych w 2005 roku. 

Do urzędów pracy trafia niewiele propozycji zatrudnienia dla 

bezrobotnych posiadających zawody rolnicze. W 2005 roku wpłynęło tylko 

200  ofert pracy (0,8%) dla rolników, ogrodników, leśników i rybaków, 

a  zarejestrowanych zostało 1.008 osób. Na 1 ofertę pracy oczekiwało 5 nowo 

zarejestrowanych bezrobotnych. 

Dla kadry kierowniczej pracodawcy zgłosili 37 miejsc pracy (0,2%). 

Na 1 ofertę pracy oczekiwały 2 osoby. 

 
 
Największe zapotrzebowanie pracodawców dotyczyło: pracowników 

przy pracach prostych, techników i innego średniego personelu, 

pracowników biurowych, pracowników usług osobistych i sprzedawców 

oraz robotników przemysłowych i rzemieślników. Oferty pracy kierowane 

do wymienionych grup stanowiły 87,8% ogółu ofert zgłoszonych w 2005 roku. 
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Bezrobotni nowo rejestrujący się oraz oferty pracy 
według grup zawodów w 2005 roku. 

 

GRUPY ZAWODÓW 
Liczba 

bezrobotnych 
rejestrujących się

w 2005 roku 

Oferty 
pracy 

zgłoszone 
w 2005 roku* 

Liczba 
bezrobotnych 

przypadających
na 1 ofertę 

pracy 

OGÓŁEM 104.700    24.116      4 

Bez zawodu 23.576    0      - 
Przedstawiciele władz 
publicznych, wyżsi urzędnicy 
i kierownicy 

66    37      2 

Specjaliści 13.163    1.766      8 
Technicy i inny średni personel 24.745    4.690      5 
Pracownicy biurowi 1.849    4.442      0,4 
Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 7.332    3.914      2 

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 1.008    200      5 

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy 27.503    2.802      10 

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 2.403    945      3 

Pracownicy przy pracach prostych 3.055    5.320      0,6 
Siły zbrojne 0    0      - 

 * Liczba ofert pracy wykazana zgodnie z załącznikiem nr 3 do sprawozdania MGiP-01 o rynku pracy. 

Analizując oferty pracy według grup zawodów oraz strukturę napływu 

bezrobotnych do urzędów pracy w 2005 roku należy stwierdzić, iż zgłaszane 

oferty nie pokrywają istniejącego zapotrzebowania na pracę osób bezrobotnych.  

W siedmiu wielkich grupach zawodowych liczba nowo rejestrujących się 

bezrobotnych przekraczała ilość zgłoszonych ofert pracy. Jedynie w dwóch 

grupach: pracowników biurowych oraz pracowników przy pracach prostych 

ilość ofert pracy zgłoszonych przez pracodawców była wyższa od liczby nowo 

zarejestrowanych bezrobotnych (odpowiednio 2,5 i 2-krotnie).  
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Z informacji powiatowych urzędów pracy wynika, iż pracodawcy zatrudniają 

na  omawianych stanowiskach bezrobotnych z innych grup zawodowych, 

posiadających często wyższe kwalifikacje i umiejętności. 

Obserwuje się duże zainteresowanie pracodawców osobami o niskich 

kwalifikacjach zawodowych. Zatrudniane są one na czas określony przy pracach 

prostych, często związanych z sezonowością produkcji. 

Oferty pracy zgłoszone do powiatowych urzędów pracy 
w 2004 i 2005 roku. 

 

Oferty pracy zgłoszone w:* 
GRUPY ZAWODÓW 

2004r. 2005r.  Udział % 
w 2005r. 

Wzrost / spadek
do 2004 roku 

OGÓŁEM 20.677 24.116 100,0 3.439 

Przedstawiciele władz 
publicznych, wyżsi urzędnicy 
i kierownicy 

47 37 0,2 - 10 

Specjaliści 1.225 1.766 7,3 541 

Technicy i inny średni 
personel 3.712 4.690 19,5 978 

Pracownicy biurowi 3.265 4.442 18,4 1.177 

Pracownicy usług osobistych  
i sprzedawcy 2.600 3.914 16,2 1.314 

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 106 200 0,8 94 

Robotnicy przemysłowi  
i rzemieślnicy 3.010 2.802 11,6 - 208 

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 933 945 3,9 12 

Pracownicy przy pracach 
prostych 5.779 5.320 22,1 - 459 

 * Liczba ofert pracy wykazana zgodnie z załącznikiem nr 3 do sprawozdania MGiP-01 o rynku pracy. 
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W porównaniu do 2004 roku największy wzrost zapotrzebowania 

dotyczył pracowników usług osobistych i sprzedawców (o 1.314) oraz 

pracowników biurowych (o 1.177 ofert). Spadek liczby ofert pracy odnotowano 

w trzech grupach, w tym największy wśród pracowników przy pracach 

prostych (o 459). 

Z rankingu ofert pracy zgłoszonych w 2005 roku wynika, 

iż  największe zapotrzebowanie dotyczyło bezrobotnych posiadających 

następujące zawody: 

- pracownicy obsługi biurowej     3.436, 

- gospodarze budynków (głównie robotnicy gospodarczy) 2.943, 

- sprzedawcy i demonstratorzy     2.564, 

- pracownicy administracyjni i sekretarze   2.456, 

- pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe      605, 

- robotnicy przy pracach prostych w przemyśle      586, 

- robotnicy pomocniczy w budownictwie ogólnym     518, 

- robotnicy pomocniczy 
  w budownictwie drogowym, wodnym       429 ofert pracy. 
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4. POPYT NA PRACĘ W KRAJACH UNII EUROPEJSKIEJ 

Od l maja 2004 roku Polska uczestniczy w międzynarodowym systemie 

wymiany informacji nt. warunków życia i pracy na terenie Unii Europejskiej 

oraz ofert pracy w ramach Europejskich Służb Zatrudnienia EURES. 

Usługi EURES polegają w szczególności na pomocy osobom 

bezrobotnym, poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia 

zgodnie z prawem swobodnego przepływu pracowników, informowaniu 

o ogólnej sytuacji na rynkach pracy oraz udzieleniu pracodawcom pomocy 

w pozyskaniu pracowników o określonych kwalifikacjach zawodowych. 

W 2005 roku w ramach 94 ofert, nadesłanych poprzez sieć EURES 

do Wojewódzkiego Urzędu Pracy, dostępnych było 1.519 stanowisk pracy. 

Realizując powyższe oferty przeprowadzono rekrutacje i wysłano do pracodawców 

w krajach Unii Europejskiej 472 podania o pracę.  

Oferty pochodziły głównie z: Wielkiej Brytanii, Irlandii, Islandii, 

Norwegii, Szwecji, Czech, Litwy, Estonii, Słowenii i dotyczyły branży: 

budowlanej, transportowej, gastronomicznej, hotelarskiej, socjalnej, medycznej 

oraz usługowej. Oferty pracy skierowane były do osób znających język 

angielski i posiadających kwalifikacje zawodowe poparte udokumentowanym 

stażem pracy. 

Pracodawcy poszukiwali: cieśli, pielęgniarek i opiekunek, elektryków, 

inżynierów różnych specjalności, pracowników hoteli, ochroniarzy, 

informatyków, operatorów sprzętu w fabrykach. 

 
W bazie pracodawców EURES zarejestrowanych jest 7.612 firm 

(stan na 23.10.2006r.), w tym najwięcej z: Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, 

Niemiec, Norwegii, Holandii, Francji, Austrii, Szwecji, Włoch, Irlandii, Belgii 

i Szwajcarii.  
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Największe zapotrzebowanie dotyczy branży: budowlanej, 

gastronomicznej, hotelarskiej, socjalnej, medycznej, transportowej, 

informatycznej, edukacyjnej i usługowej, a najczęściej poszukiwanymi 

pracownikami są: 

 kelnerzy (barmani), 
 inżynierowie systemów i programiści, 
 kucharze, 
 inżynierowie mechanicy i technicy, 
 stolarze,  
 inni specjaliści komputerowi, 
 sprzedawcy, 
 spawacze, 
 inżynierowie komputerowi, 
 inni inżynierowie i technicy. 

 

Informacji dotyczących popytu na pracę za granicą dostarcza analiza 

ofert pracy wpływających do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w ramach 

organizowanego pośrednictwa sezonowego i długoterminowego. 

Zatrudnienie sezonowe 

Wojewódzki Urząd Pracy wydaje imienne umowy o pracę sezonową, 

przekazywane przez Federalny Urząd Pracy w Bonn za pośrednictwem 

Departamentu Rynku Pracy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

Zatrudnienie następuje na podstawie indywidualnych uzgodnień między 

obywatelami polskimi a pracodawcami niemieckimi. 

Najwięcej umów dotyczy pracy niewykwalifikowanej: 

 związanej z rolnictwem, ogrodnictwem, produkcją rolną, gospodarką 

leśną  i  przemysłem drzewnym (zatrudnienie do 4 miesięcy w roku 

kalendarzowym), 

 w hotelarstwie i gastronomii (praca do 6 miesięcy w roku kalendarzowym), 
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 w sektorze usług wystawienniczych i organizacji objazdowych imprez 

widowiskowych bądź kiermaszowych (do 9 miesięcy w roku kalendarzowym).  

W 2005 roku Wojewódzki Urząd Pracy wydał 22.157 umów imiennych 

o   pracę sezonową dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego 

(dla porównania w 2004r. było to 20.865 umów a w 2003r. - 17.800). 
 

Zatrudnienie  długoterminowe  

Wojewódzki Urząd Pracy realizuje zlecone przez Ministerstwo Pracy 

i  Polityki Społecznej zadania w zakresie długoterminowego zatrudnienia 

w charakterze „pracownika - gościa” w Republice Federalnej Niemiec. Tego 

typu umowy o pracę zakładają 12 - miesięczne zatrudnienie z możliwością 

przedłużenia do 18 miesięcy (zatrudnienie takie służy podnoszeniu kwalifikacji 

zawodowych i językowych).  

Umowy na prace długoterminowe zawierane są w wyniku indywidualnych 

kontaktów kandydata do pracy z pracodawcą. Pracodawcy zagraniczni 

przysyłają zainteresowanym imienne zapotrzebowanie do pracy. 

Od 01.01.2005r. ponownie dopuszczono w Niemczech zatrudnienie 

długoterminowe (do 3 lat) w charakterze „pomocy domowej” do osób 

potrzebujących opieki. Podobnie jak w przypadku zatrudnienia w charakterze 

„pracownika - gościa” umowy dla pomocy domowych zawierane są w wyniku 

indywidualnych kontaktów kandydata do pracy z pracodawcą. 

Zgodę na zatrudnienie długoterminowe w analizowanym okresie 

otrzymało 68 osób. 
 

Nabory 

 Na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej przeprowadzane są 

nabory do pracy na podstawie ofert zgłoszonych przez pracodawców 

zagranicznych. Wojewódzki Urząd Pracy przekazuje otrzymane oferty 

do powiatowych urzędów pracy województwa oraz do lokalnych mediów celem 

rozpropagowania ich wśród osób zainteresowanych.  
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Kandydaci spełniający wymagania postawione w ofercie składają komplet 

wymaganych dokumentów, które po weryfikacji pod kątem zgodności z kryteriami 

wynikającymi z umów i porozumień międzyrządowych oraz wymagań 

pracodawcy, zostają przekazane do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, 

gdzie odbywa się selekcja kandydatów rozstrzygająca prowadzoną rekrutację. 

W 2005 roku Wojewódzki Urząd Pracy dokonał naboru 435 kandydatów 

do zatrudnienia u pracodawców zagranicznych według podanych przez nich 

kryteriów: 

- znajomość języka w stopniu komunikatywnym, 
- wykształcenie kierunkowe, 
- doświadczenie zawodowe, 
- bardzo dobry stan zdrowia, 
- ograniczenia wiekowe. 
 

Kraj Zawód 
Ilość 

kandydatów 

gastronomia, hotelarstwo (stały nabór)   7 

zawody różne: rolnik, pielęgniarka   1 Niemcy 

zawody różne: oferty anonimowe   4 

Francja 

murarz, kierowca dźwigu - monter, dmuchacz 
szkła, cieśla, wycinacz drzew, sprzedawca, 
pielęgniarki, kucharz, kelner, piekarz, pracownik 
Disneylandu 

 16 

zbiór truskawek - kobiety 231 

zbiór winogron - mężczyźni 125 

Hiszpania 
ślusarz, spawacz, murarz, zbrojarz, blacharz, 
kotlarz, operator maszyn drukarskich, operator 
maszyn narzędziowych, mechanik - ustawiacz 
maszyn zautomatyzowanych, mechanik 
samochodowy, lakiernik, tokarz - frezer,  
monter konstrukcji metalowych 

 51 
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Wakacyjne zatrudnienie studentów 

Wojewódzki Urząd Pracy każdego roku dokonuje naboru i wstępnej 

kwalifikacji studentów polskich do pracy wakacyjnej w Niemczech. Znajdują 

oni zatrudnienie głównie w rolnictwie, hotelarstwie, gastronomii, przy 

sprzątaniu budynków oraz w niewielkim stopniu w przemyśle. Nabór ten 

przeprowadzany jest zawsze w ostatnim kwartale roku, natomiast zatrudnienie 

studentów przypada na okres wakacyjny roku następnego. 

Zgodnie z przekazanym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

limitem do wakacyjnej pracy w Niemczech zakwalifikowano 34 studentów. 

W 2005 roku Wojewódzki Urząd Pracy po raz pierwszy otrzymał ofertę 

dla studentów do pracy do Niemiec na okres ferii zimowych, zgodnie 

z  przekazanym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej limitem 

zakwalifikowano 3 studentów do tego typu pracy. 
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5. BEZROBOTNI WEDŁUG GRUP ZAWODÓW 
I SPECJALNOŚCI 

 

W grupie 117.754 bezrobotnych zarejestrowanych na koniec grudnia 

2005 roku w powiatowych urzędach pracy województwa pozostawało: 

• 89.627 bezrobotnych posiadających zawód, tj. 76,1%, 

• 28.127 bezrobotnych bez zawodu,   tj. 23,9% ogółu. 

 

Wśród bezrobotnych posiadających zawód poziom bezrobocia był 

znacznie niższy (o 8.314 osób) w porównaniu do 2004 roku. Zmniejszył się 

także w grupie bezrobotnych bez zawodu (o 254 osoby). 

Wzrost liczby osób pozostających bez pracy miał miejsce jedynie wśród 

specjalistów (o 503 osoby), natomiast poziom bezrobocia w pozostałych 

wielkich grupach zawodowych uległ zmniejszeniu, przy czym najwyższy 

spadek odnotowano w grupie robotników przemysłowych i rzemieślników 

(o 4.491 osób). Jest to zarazem najliczniejsza grupa bezrobotnych, na koniec 

grudnia 2005 roku prawie co 3 bezrobotny posiadał zawód zaliczany do grupy 

robotników przemysłowych i rzemieślników. 

Liczba bezrobotnych nie posiadających żadnych kwalifikacji 

zawodowych zmniejszyła się w porównaniu do 2004 roku o 254 osoby.  

Do grupy bezrobotnych bez zawodu zaliczane są przede wszystkim osoby 

z wykształceniem gimnazjalnym i niższym oraz średnim ogólnokształcącym, 

które po ukończeniu szkoły nie nabyły odpowiednich kwalifikacji zawodowych, 

bądź nie przepracowały w danym zawodzie co najmniej 1 roku.  
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Liczbę i strukturę bezrobotnych zarejestrowanych na koniec grudnia 

2005 roku według wielkich grup zawodów przedstawia tabela. 

 

Bezrobotni według wielkich grup zawodów, wydzielonych zgodnie 
z Klasyfikacją Zawodów i Specjalności. 

 

Bezrobotni zarejestrowani 
wg stanu na koniec roku: 

2004 2005 wzrost  
/ spadek 

GRUPY ZAWODÓW 

w liczbach bezwzględnych w% 

Struktura
grup 

w 2005r. 
(w %) 

 OGÓŁEM 126.322 117.754 -8.568 -6,8  100,0 

 Bez zawodu 28.381 28.127 -254 -0,9  23,9 
 Posiadający zawód, 
 w tym: 97.941 89.627 -8.314 -8,5  76,1 

 Przedstawiciele władz 
 publicznych,  wyżsi urzędnicy 
 i kierownicy 

93 93 0 0,0  0,1 

 Specjaliści 8.127 8.630 503 6,2  7,3 
 Technicy i inny średni 

e personel 23.798 21.995 -1.803 7,6  18,7 

 Pracownicy biurowi 2.951 2.608 -343 -11,6  2,2 
 Pracownicy usług osobistych 
 i sprzedawcy 12.279 11.193 -1.086 -8,8  9,5 

 Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy 
 i rybacy 2.126 1.902 -224 -10,5  1,6 

 Robotnicy przemysłowi 
 i rzemieślnicy 39.360 34.869 -4.491 -11,4  29,6 

 Operatorzy i monterzy 
 maszyn i urządzeń 3.551 3.176 -375 -10,6  2,7 

 Pracownicy przy pracach 
 prostych 5.654 5.160 -494 8,7  4,4 

 Siły zbrojne 2 1 -1 -50,0  0,0 
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5.1. STRUKTURA BEZROBOTNYCH WEDŁUG GRUP ZAWODÓW 

Struktura zawodowa bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych 

urzędach pracy województwa odzwierciedla zmiany zachodzące na rynku pracy. 

Przekształcenia własnościowe, restrukturyzacja a często i likwidacja branż 

przemysłu maszynowego, metalurgicznego, zbrojeniowego i hutnictwa 

przyczyniły się do znacznej redukcji zatrudnienia w przedsiębiorstwach.  

W związku z procesami automatyzacji i robotyzacji zmieniła się struktura 

zatrudnienia w przemyśle. Przede wszystkim zmniejszyła się liczba tych miejsc 

pracy, które łączyły się z wykonywaniem prac powtarzalnych, prostych, 

wymagających stosunkowo niskich kwalifikacji zawodowych, natomiast 

wzrosło zatrudnienie specjalistów. 

 Najliczniejszą grupą zawodową pozostają bezrobotni robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy - 34.869 osób, którzy od wielu lat dominują 

w  strukturze zarejestrowanych bezrobotnych (29,6% ogółu). 

Wśród zarejestrowanych najwięcej było robotników obróbki metali 

i  mechaników maszyn i urządzeń - 16.840 osób (48,3%). W obrębie 

omawianej grupy najwyższe bezrobocie dotyczyło:  

• mechaników pojazdów samochodowych  3.604  (21,4%), 
• mechaników-monterów maszyn i urządzeń   3.495  (20,8%), 
• ślusarzy        3.481  (20,7%), 
• ustawiaczy-operatorów obrabiarek 

skrawających do metali      2.205  (13,1%), 
• elektromonterów      1.411 osób (  8,4%). 

Znaczny udział w grupie robotników przemysłowych i rzemieślników 

stanowili pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (27,3%, tj. 9.509 

bezrobotnych), spośród których najwyższe bezrobocie odnotowano wśród 

krawców - 3.115 osób (32,8% tej grupy) oraz piekarzy i cukierników  

- 2.160 osób (22,7%). 
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Ponadto bez pracy pozostawali górnicy i robotnicy budowlani w liczbie 

7.637 osób (tj. 21,9% omawianej grupy), wśród których bezrobocie dotyczyło 

głównie murarzy - 2.661 bezrobotnych (34,8%), następnie malarzy 

budowlanych - 995 osób, monterów instalacji i urządzeń sanitarnych - 788, 

cieśli i stolarzy budowlanych - 754 oraz betoniarzy - 740.  

Najmniej liczną grupą byli robotnicy zawodów precyzyjnych, 

ceramicy, wytwórcy wyrobów galanteryjnych, robotnicy poligraficzni - 883 

osoby (2,5%).  

Drugą pod względem liczebności grupą bezrobotnych były osoby 

poszukujące pracy w zawodach technicznych. Na koniec 2005 roku w rejestrach 

urzędów pracy pozostawało 21.995 techników i innego średniego personelu, 

tj. 18,7% ogółu bezrobotnych (o 1,8 tys. osób mniej niż w końcu 2004 roku). 

Grupą o najwyższym udziale w liczbie bezrobotnych techników był 

średni personel techniczny - 46,1%, tj.  10.143  osoby poszukujące pracy, 

wśród których dominowali:  

• technicy mechanicy      4.005  (39,5%), 
• technicy budownictwa i ochrony środowiska  1.851  (18,2%), 
• technicy gdzie indziej niesklasyfikowani   1.271 osób (12,5%). 

Kolejną grupę bezrobotnych stanowili pracownicy pozostałych 

specjalności spośród zawodów technicznych - 7.591 osób (34,5%), wśród 

których zdecydowanie przeważali pracownicy do spraw finansowych i handlowych 

- 5.702 osoby (75,1%).  

Mniejszy udział w bezrobociu techników i innego średniego personelu 

mieli pracownicy średniego personelu w zakresie nauk biologicznych 

i ochrony zdrowia - 19,2%, tj. 4.227 osób, a wśród nich:  

• technicy rolnicy i leśnicy     1.792   (42,4%),  
• technicy technologii żywności     1.194 osoby  (28,2%).  

Nielicznie zarejestrowani pozostawali nauczyciele praktycznej nauki 

zawodu i instruktorzy - 34 osoby (0,2%). 
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Kolejną, trzecią grupę bezrobotnych tworzyli pracownicy usług 

osobistych i sprzedawcy - 11.193 osoby (9,5%), tj. o 1,1 tys. mniej niż 

w końcu grudnia 2004 roku. Jest to najbardziej sfeminizowana grupa zawodowa 

- 90,7% to kobiety.  

Najwyższe bezrobocie odnotowano wśród sprzedawców - 5.702 osoby, 

tj.  50,9% ogółu pozostających bez pracy w tej grupie.  

Równie licznie reprezentowani byli pracownicy usług osobistych 

i ochrony - 5.491 osób (49,1%), wśród których prawie 48% stanowili kucharze 

(2.622), natomiast 26% - fryzjerzy i kosmetyczki (1.427). 

W czwartej pod względem liczebności grupie bezrobotnych specjalistów 

zarejestrowanych było 8.630 osób, tj. 7,3% ogółu. 

W obrębie tej grupy najwyższe bezrobocie wystąpiło wśród pozostałych 

specjalistów - 4.941 osób (57,3%), przy czym prawie 66%, tj. 3.254 osoby 

to bezrobotni poszukujący pracy w zawodach ekonomicznych (w tym: 1.973 

ekonomistów oraz 918 specjalistów ds. ekonomicznych i zarządzania). 

Bez pracy pozostawało ponadto 1.607 specjalistów szkolnictwa (18,6%). 

W  wyniku zmniejszającej się w ostatnich latach liczby uczniów i związaną 

z  tym redukcją zatrudnienia w szkolnictwie notuje się wysoki udział 

bezrobotnych nauczycieli (79,9%, tj. 1.284 osoby), głównie gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych (749), podstawowych (327) oraz przedszkoli (188). 

Mniejszy odsetek wysoko wykwalifikowanych bezrobotnych wystąpił 

wśród specjalistów nauk fizycznych, matematycznych i technicznych - 14,4% 

(1.242 osoby), spośród których najliczniej zarejestrowani pozostawali 

inżynierowie budownictwa i inżynierii środowiska - 275 osób (22,1% 

bezrobotnych z tej grupy) oraz inżynierowie mechanicy - 212 osób (17,1%).  

Wśród najmniej licznej grupy bezrobotnych specjalistów nauk 

przyrodniczych i ochrony zdrowia - 840 osób (9,7% omawianej grupy) 
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znaczna część poszukiwała pracy w zawodzie pielęgniarki - 386 osób (46%) 

oraz inżyniera rolnictwa i leśnictwa - 135 osób (16,1%). 

W grupie pracowników przy pracach prostych zarejestrowanych było 

5.160 bezrobotnych (4,4% ogółu), tj. o 494 osoby mniej w porównaniu 

do 2004 roku.  

Wysokie bezrobocie cechowało szczególnie pracowników przy pracach 

prostych w handlu i usługach - 2.750 osób (53,3%), a wśród nich: pomoce 

i sprzątaczki biurowe, hotelowe - 1.039 (37,8%), robotników gospodarczych  

- 809 (29,4%) oraz zamiataczy - 426 (15,5%).  

Pracy poszukiwali również robotnicy pomocniczy w górnictwie, 

przemyśle, budownictwie i transporcie - 2.381 osób (46,1% tej grupy), 

w   tym   robotnicy przy pracach prostych w przemyśle - 951 (39,9%) 

oraz w budownictwie ogólnym - 892 (37,5%). 

 

Liczba bezrobotnych operatorów i monterów maszyn i urządzeń 

wyniosła 3.176 (2,7% ogółu) i była o 375 osób niższa w odniesieniu do 2004 roku.  

Wśród 1.485 operatorów i monterów maszyn (46,8% analizowanej 

grupy) najwięcej bezrobotnych posiadało kwalifikacje w zawodzie: operator 

maszyn i urządzeń do obróbki metali (381 osób), monter maszyn i urządzeń 

mechanicznych (264) oraz operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa 

owoców, warzyw, nasion oleistych (252).  

W grupie 1.113 kierowców i operatorów pojazdów (35%) pracy 

poszukiwało m.in.: 383 kierowców samochodów ciężarowych, 193 kierowców 

samochodów osobowych i 160 operatorów pojazdów wolnobieżnych rolniczych 

i leśnych.  

Bez pracy pozostawali również operatorzy maszyn i urządzeń 

wydobywczych i przetwórczych - 578 osób (18,2%), w tym głównie maszyniści 

silników i kotłów parowych (120) oraz operatorzy urządzeń odlewniczych 

i walcowniczych (94).  
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Zatrudnienia, za pośrednictwem urzędów pracy, poszukiwało 2.608 

pracowników biurowych (2,2%). Liczba bezrobotnych zaliczanych do tej 

grupy zawodowej zmniejszyła się o 343 osoby w porównaniu do 2004 roku. 

Najliczniejszą grupę tworzyli pracownicy obsługi biurowej - 2.268 osób 

(87%), a wśród nich: pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej 

niesklasyfikowani (1.306), magazynierzy i pokrewni (507), pracownicy 

ds. finansowo-statystycznych (301). 

Bez pracy pozostawali także: rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  

- 1.902 osoby (1,6%), nielicznie zarejestrowani przedstawiciele władz 

publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy - 93 osoby (0,1%) oraz żołnierze 

zawodowi (1 osoba). 

STRUKTURA ZAWODOWA BEZROBOTNYCH 
 stan na 31.12.2005 roku

Bez zawodu
23,9%

Operatorzy   
 i monterzy maszyn

 i urządzeń
2,7%

Pracownicy 
 przy pracach 

 prostych
4,4%

Robotnicy 
przemysłowi

 i rzemieślnicy
29,6%

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy

1,6%

Pracownicy usług 
osobistych

 i sprzedawcy
9,5%

Pracownicy biurowi
2,2%

Specjaliści
7,3%

Przedstawiciele 
w ładz publicznych, 

wyżsi urzędnicy
 i kierownicy

0,1%
Technicy i inny 
średni personel

18,7%
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5.2. RANKING ZAWODÓW BEZROBOTNYCH 

 
Z rankingu zawodów bezrobotnych pozostających w ewidencji 

powiatowych urzędów pracy na koniec grudnia 2005 roku wynika, iż wśród 

89.627 bezrobotnych posiadających określony zawód najliczniej 

zarejestrowani byli: 

• sprzedawcy i demonstratorzy     5.702,  

• pracownicy ds. finansowych i handlowych  5.702 osoby. 

Bezrobotni z wymienionych grup zawodowych stanowili 12,7% ogółu 

analizowanej populacji.  

Kolejne pozycje w rankingu zawodów najbardziej zagrożonych 

bezrobociem zajmowali: 

• technicy mechanicy      4.005, 

• mechanicy pojazdów samochodowych   3.604, 

• mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń   3.495, 

• ślusarze i pokrewni      3.481, 

• krawcy, kapelusznicy i pokrewni    3.115, 

• murarze i pokrewni      2.661, 

• kucharze        2.622, 

• ustawiacze-operatorzy obrabiarek 
  skrawających do metali      2.205, 

• piekarze, cukiernicy i pokrewni    2.160, 

• ekonomiści        1.973, 

• technicy budownictwa, ochrony środowiska  
        i pokrewni        1.851, 

• technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni    1.792, 

• fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni    1.427, 

• elektromonterzy       1.411, 

• szwaczki, hafciarki i pokrewni    1.337, 

• pracownicy obsługi biurowej     1.306, 
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• technicy gdzie indziej niesklasyfikowani   1.271, 

• technicy technologii żywności     1.194, 

• pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe   1.039 osób. 
 

Łącznie osoby z zawodami obejmującymi 21 pierwszych pozycji 

w rankingu zawodów bezrobotnych (grupy powyżej 1 tysiąca) stanowiły 59,5% 

ogółu zarejestrowanych posiadających zawód.  

Tendencją utrzymującą się od kilku lat na rynku pracy jest występowanie 

najwyższego bezrobocia wśród sprzedawców oraz pracowników 

ds. finansowych i handlowych. Grupę sprzedawców charakteryzuje wysoka 

fluktuacja kadr, a jednocześnie do przedstawicieli tej profesji kierowana jest 

znaczna ilość ofert pracy. Bezrobotni, mimo iż posiadają przygotowanie 

do wykonywania tego zawodu, w wielu przypadkach nie spełniają oczekiwań 

pracodawców w zakresie obsługi kasy fiskalnej. Dodatkową barierę w podjęciu 

zatrudnienia mogą stanowić niewystarczające umiejętności interpersonalne. 

Równie liczną grupę bezrobotnych stanowią pracownicy do spraw 

finansowych i handlowych, wśród których znaczny udział mają bezrobotni 

asystenci ekonomiczni (zawód szkolny technik ekonomista). Znaczna ilość 

absolwentów kończących kierunki ekonomiczne spowodowała nasycenie rynku 

pracy, co w konsekwencji doprowadziło do wysokiego bezrobocia wśród 

przedstawicieli tego zawodu.  

Liczną grupę stanowią osoby z wykształceniem technicznym: 

mechanicznym, budowlanym oraz rolniczym.  

Koncentracja bezrobocia w zawodach robotniczych występuje głównie 

w przemyśle. Jest to dziedzina gospodarki stale ewoluująca, wymagająca 

doskonalenia kadr, przystosowania pracowników do nowoczesnych metod 

pracy  z wykorzystaniem najnowszych technologii i osiągnięć naukowych, 

co determinuje pracodawców do poszukiwania wysoce wykwalifikowanej kadry 

pracowników.  
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Wysokie pozycje w rankingach bezrobocia zajmują pracownicy usług 

osobistych, a wśród nich: kucharze, fryzjerzy i kosmetyczki. Wymagania 

pracodawców wobec tej grupy dotyczą nie tylko profesjonalizmu, 

ale  nowatorstwa w tych nieustannie rozwijających się dziedzinach. 

Wobec  niespełnienia oczekiwań przez potencjalnych pracowników wielu 

przedstawicieli wymienionych zawodów pozostaje bez pracy.  

Negatywnym i stale pogłębiającym się zjawiskiem jest rosnące 

bezrobocie w grupie specjalistów - ekonomistów (12 lokata). Grupa ta zajmuje 

coraz wyższe pozycje w rankingu zawodów bezrobotnych.  

 

5.3. ZAWODY, W KTÓRYCH POSZUKUJĄ PRACY 
BEZROBOTNE KOBIETY 

 

W końcu grudnia 2005 roku liczba bezrobotnych kobiet wyniosła 

60.387  osób i była niższa o 2.452 osoby w porównaniu do 2004 roku. 

Zarejestrowane kobiety stanowiły 51,3% ogółu bezrobotnych (w końcu 

grudnia 2004r. - 49,7%). Zmniejszenie liczby zarejestrowanych bezrobotnych 

dotyczyło obu płci, jednak spadek bezrobocia wśród mężczyzn (o 6.116) był 

2,5-krotnie wyższy niż kobiet. 

W 2005 roku zarejestrowano mniej bezrobotnych kobiet 

(47.502,  tj. 45,4% napływu) niż mężczyzn (57.198, tj. 54,6%).  

Wyłączono z ewidencji bezrobotnych mniej kobiet (49.954) 

niż mężczyzn (63.314), odpowiednio: 44,1% i 55,9% ogółu wyłączonych. 

W ogólnej liczbie bezrobotnych kobiet większość stanowiły osoby 

poszukujące pracy w konkretnym zawodzie - 74,7% (45.086 osób), 

w mniejszości zaś pozostawały bezrobotne bez kwalifikacji zawodowych  

- 25,3% (15.301 osób). 
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Wśród bezrobotnych kobiet udział osób do 35 roku życia wyniósł 57,6% 

(dla mężczyzn 49,9%). W strukturze wykształcenia największe bezrobocie 

dotyczyło kobiet posiadających wykształcenie policealne i średnie zawodowe 

(28,0%), zasadnicze zawodowe (27,4%) oraz gimnazjalne i niższe (21,2%). 

Wyższy poziom wykształcenia kobiet niż mężczyzn nie warunkuje 

mniejszego bezrobocia tej populacji. Kobiety przeważały wśród bezrobotnych 

z wykształceniem średnim ogólnokształcącym (75,1%), wyższym (69,9%) 

oraz policealnym i średnim zawodowym (58,2%).  

Na koniec grudnia 2005 roku spośród ogółu bezrobotnych kobiet - 12.554 

osoby (20,8%) posiadały zawody z grupy technicy i inny średni personel.  

W grupie tej zarejestrowano: 5.013 pracowników ds. finansowych 

i handlowych, 1.183 techników rolników i leśników, 974 techników gdzie 

indziej niesklasyfikowanych oraz 931 techników technologii żywności. 

Łącznie kobiety poszukujące pracy w tych zawodach stanowiły 64,6% 

pozostających bez pracy techników. 

Na drugim miejscu uplasowały się kobiety posiadające zawody z grupy 

pracowników usług osobistych i sprzedawców - 10.153 osoby (16,8%). 

W grupie tej dominowały: sprzedawczynie - 5.340, kucharki - 2.271, fryzjerki 

i kosmetyczki - 1.388 oraz kelnerki - 761. Udział przedstawicielek tych 

zawodów w grupie zarejestrowanych bezrobotnych pracowników usług 

osobistych i sprzedawców wyniósł 96,1%. 

W grupie robotników przemysłowych i rzemieślników pozostawało 

bez  pracy 9.547 osób (15,8% ogółu kobiet). Najwięcej z nich poszukiwało 

pracy w zawodach: krawcowej - 3.083, szwaczki i hafciarki - 1.332 oraz 

piekarza i cukiernika - 1.260. Łącznie te trzy grupy stanowiły 59,4% 

bezrobotnych kobiet w zawodach robotniczych i rzemieślniczych. 

 42



Niepokojącym zjawiskiem jest utrzymujące się wysokie bezrobocie 

wśród    osób z wyższym wykształceniem. Kobiety, których poziom 

wykształcenia jest znacznie wyższy niż mężczyzn (stanowią one niemal 

70% ogółu zarejestrowanych z wyższym wykształceniem), częściej pozostają 

bez pracy. Populacja bezrobotnych specjalistek liczyła 6.284 osoby 

(10,4% ogółu kobiet).  

Wśród bezrobotnych kobiet z wyższym wykształceniem najwięcej było 

ekonomistek - 1.550 i specjalistek ds. ekonomicznych i zarządzania - 675. 

Licznie zarejestrowane pozostają bezrobotne nauczycielki. Postępujący 

od lat dziewięćdziesiątych niż demograficzny przyczynił się do likwidacji wielu 

placówek szkolnych, co w konsekwencji doprowadziło do utraty pracy przez 

wielu nauczycieli. W zawodach nauczycielskich pracy poszukiwały 1.304 

kobiety, w tym: 538 nauczycieli gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, 

304  szkół podstawowych, 181 przedszkoli, a także 274 specjalistów 

szkolnictwa i wychowawców.  

Z grupy pozostałych specjalistów bez pracy pozostawało 469 kobiet 

posiadających zawód archeologa i socjologa. Licznie reprezentowana 

w rejestrach bezrobotnych była także grupa pielęgniarek - 381 osób. 

W grupie pracowników przy pracach prostych zarejestrowane 

były 2.332 osoby (3,9% ogółu kobiet). Najwięcej spośród nich poszukiwało 

pracy w zawodach: pomocy i sprzątaczki biurowej, hotelowej - 887, 

robotników przy pracach prostych w przemyśle - 530 oraz robotników 

gospodarczych - 308. W sumie poszukujące w tych zawodach pracy kobiety 

stanowiły 74% zarejestrowanych. 
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Pozostałą grupę bezrobotnych tworzyły kobiety posiadające zawody 

zaliczane do: 

 pracowników biurowych - 2.072 osoby (3,4% ogółu kobiet), w tym: 

1.147 pracowników obsługi biurowej, 274 pracowników ds. finansowo 

-statystycznych oraz 234 magazynierów, 

 rolników, ogrodników, leśników i rybaków - 1.153 osoby (1,9%), 

w tym: 366 rolników produkcji roślinnej, 282 ogrodników 

producentów warzyw i kwiatów oraz 267 rolników produkcji roślinnej 

i zwierzęcej,  

 operatorów i monterów maszyn i urządzeń - 943 osoby (1,6%), 

w tym: 231 operatorów maszyn i urządzeń do przetwórstwa owoców, 

warzyw i nasion oleistych oraz 103 operatorów maszyn i urządzeń 

do obróbki metali,  

 przedstawicieli władz publicznych, wyższych urzędników 

i kierowników - 48 osób (0,1%). 

Z rankingu zawodów bezrobotnych kobiet na koniec grudnia 2005 

roku wynika, że największe bezrobocie występuje wśród: 

sprzedawczyń       5.340, ♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

pracowników ds. finansowych i handlowych  5.013, 

krawcowych       3.083, 

kucharek        2.271, 

ekonomistek       1.550, 

fryzjerek i kosmetyczek      1.388, 

szwaczek i hafciarek      1.332, 

piekarzy i cukierników      1.260, 
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techników rolników i leśników    1.183, ♦ 

♦ pracowników obsługi biurowej    1.147 osób. 
 

Wymieniona grupa 10 zawodów generujących najwyższe bezrobocie 

wśród kobiet stanowiła 52,3% bezrobotnych kobiet posiadających zawód.  

Cechą bezrobocia kobiet jest koncentracja zawodów sfeminizowanych 

w usługach. Jest to sektor, który rozwija się najbardziej dynamicznie, jednak 

wiele kobiet, ze względu na niedostosowanie kwalifikacji i umiejętności 

do oczekiwań pracodawców, pozostaje bez pracy. 

Najwyższy udział (%) bezrobotnych kobiet odnotowano w następujących 

zawodach:  

 szwaczki i hafciarki      99,6%, 

 krawcy i kapelusznicy     99,0%, 

 fryzjerzy i kosmetyczki     97,3%, 

 sprzedawcy i demonstratorzy    93,7%, 

 pracownicy ds. finansowych i handlowych  87,9%, 

 pracownicy obsługi biurowej    87,8%, 

 kucharze        86,6%, 

 pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe   85,4%, 

 ekonomiści       78,6%, 

 technicy technologii żywności    78,0%, 

 technicy gdzie indziej niesklasyfikowani   76,6%, 

 technicy rolnicy i leśnicy     66,0%, 

 piekarze i cukiernicy      58,3%.  
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Liczba zarejestrowanych kobiet w latach 2004 - 2005  
według wielkich grup zawodów. 

 

Bezrobotne kobiety 
zarejestrowane wg stanu na koniec roku 

 
2004 

 

 
2005 

 

wzrost / spadek 
do 2004 roku 

GRUPY 
ZAWODÓW 

w liczbach bezwzględnych w % 

Udział % 
w ogólnej 

liczbie 
bezro- 

botnych 
kobiet 

OGÓŁEM 62.839   60.387   - 2.452  - 3,9   100,0  

Bez zawodu 15.096   15.301   205  1,4   25,3  

Bezrobotni posiadający 
zawód, w tym: 47.743   45.086   - 2.657  - 5,6   74,7  

Przedstawiciele władz 
publicznych, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy 

44   48   4  9,1   0,1  

Specjaliści 5.753   6.284   531  9,2   10,4  
Technicy i inny 
średni personel 13.359   12.554   - 805  - 6,0   20,8  

Pracownicy biurowi 2.348   2.072   - 276  - 11,8   3,4  
Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 11.131   10.153   - 978  - 8,8   16,8  

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 1.276   1.153   - 123  - 9,6   1,9  

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy 10.236   9.547   - 689  - 6,7   15,8  

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 1.018   943   - 75  - 4,8   1,6  

Pracownicy przy 
pracach prostych 2.578   2.332   - 246  - 9,5   3,9  

W 2005 roku, w porównaniu do 2004, odnotowano spadek liczby 

bezrobotnych kobiet niemal we wszystkich grupach zawodowych, z wyjątkiem 

specjalistów oraz przedstawicieli władz publicznych, wyższych urzędników 

i kierowników. 
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5.4. ZAWODY, W KTÓRYCH POSZUKUJĄ PRACY 
BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI 

 

 Na koniec 2005 roku liczba bezrobotnych mężczyzn wyniosła 

57.367 osób i była niższa o 6.116 osób (o 9,6%) w porównaniu do 2004 roku. 

Udział mężczyzn w ogólnej liczbie bezrobotnych wyniósł 48,7%. 

Bezrobotni mężczyźni przeważają w grupie wiekowej 45 - 54 lata - 53,4% 

i 55 - 59 lat - 72,3% oraz z wykształceniem zasadniczym zawodowym - 57,8% 

lub gimnazjalnym i niższym - 57,3%.  
 

W populacji bezrobotnych mężczyzn i kobiet znaczny udział stanowiły 

osoby posiadające staż pracy, wśród mężczyzn udział ten był wyższy (73,7%) 

niż wśród kobiet (68,2%). 
 

Pracy w konkretnym zawodzie poszukiwało 44.541 mężczyzn 

(77,6%   ogółu bezrobotnych mężczyzn), natomiast bez zawodu 

zarejestrowanych było 12.826 mężczyzn (22,4%). Odsetek mężczyzn bez 

zawodu był niższy niż analogiczny odsetek wśród kobiet (25,3%). 
 
W populacji bezrobotnych mężczyzn dominują robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy. Na koniec 2005 roku w tej grupie 

zarejestrowanych było 25.322 mężczyzn, co oznacza, że stanowili oni 44,1% 

wszystkich bezrobotnych mężczyzn.  

Najwięcej bezrobotnych mężczyzn posiadało kwalifikacje w zawodzie: 

mechanika pojazdów samochodowych - 3.587 osób, ślusarza - 3.334, 

mechanika-montera maszyn i urządzeń - 3.108 oraz murarza - 2.635. 

 
Na drugim miejscu uplasowali się technicy i inny średni personel  

- 9.441 bezrobotnych mężczyzn (16,5%).Wśród zarejestrowanych najwięcej 

było: techników mechaników - 3.531 osób, techników budownictwa i ochrony 

środowiska - 1.256 oraz techników elektryków - 907. 
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Kolejne, trzecie miejsce zajęli bezrobotni mężczyźni z grupy pracownicy 

przy pracach prostych - 2.828 mężczyzn (4,9%). Najliczniej reprezentowani 

byli: robotnicy pomocniczy w budownictwie ogólnym - 853 osoby i robotnicy 

gospodarczy - 501. 

Wśród specjalistów zarejestrowanych było 2.346 mężczyzn (4,1%), 

w tym: 423 ekonomistów, 243 specjalistów ds. ekonomicznych i zarządzania, 

211 nauczycieli gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych oraz 186 inżynierów 

mechaników. 

W grupie osób z wyższym wykształceniem udział mężczyzn był niższy 

(27,2%) niż kobiet (72,8%). 

Na piątym miejscu uplasowali się bezrobotni operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń. Spośród 2.333 zarejestrowanych mężczyzn (3,9%), 

najwięcej posiadało zawód: kierowcy samochodów ciężarowych i osobowych 

(574) oraz operatora maszyn i urządzeń do obróbki metali (277).  

Ponadto w rejestrach urzędów pracy pozostawali mężczyźni posiadający 

zawody z grupy: 

 pracownicy usług osobistych i sprzedawcy - 1.040 osoby (tj. 1,8%), 

w tym: 362 sprzedawców, 351 kucharzy, 

 rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy - 749 osób (tj. 1,3%), w tym: 

251 rolników produkcji roślinnej, 172 robotników leśnych oraz 

143 rolników produkcji roślinnej i zwierzęcej, 

 pracownicy biurowi - 536 osób (tj. 0,9%), w tym: 273 

magazynierów, 159 pracowników obsługi biurowej, 

 przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy  

- 45 osób (0,1%), 

 siły zbrojne - 1 osoba.  
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Z rankingu zawodów wynika, iż najczęściej występujące zawody wśród 

bezrobotnych mężczyzn to: 

mechanicy pojazdów samochodowych    3.587, ♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

technicy mechanicy       3.531, 

ślusarze i pokrewni       3.334, 

mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń    3.108, 

murarze i pokrewni       2.635, 

ustawiacze - operatorzy obrabiarek 
     skrawających do metali      1.555, 

elektromonterzy       1.288, 

technicy budownictwa, 
ochrony środowiska i pokrewni     1.256 osób. 

 

Wśród 8 najliczniej reprezentowanych zawodów bezrobotnych mężczyzn 

(liczących powyżej 1 tys. osób), aż 6 należało do grupy robotników 

przemysłowych i rzemieślników. 

Ponadto bez pracy pozostawali: 

technicy elektrycy          907, 

piekarze, cukiernicy i pokrewni        900, 

malarze budowlani i pokrewni        853, 

robotnicy pomocniczy w budownictwie ogólnym     853, 

stolarze i pokrewni          834. 
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Liczba zarejestrowanych mężczyzn w latach 2004 - 2005 
według grup zawodów. 

 
Bezrobotni mężczyźni 

zarejestrowani wg stanu na koniec roku 

2004 2005 spadek 
do 2004 roku 

 
GRUPY 

ZAWODÓW 

w liczbach bezwzględnych w % 

Udział % 
w ogólnej 

liczbie 
bezro- 

botnych 
mężczyzn

OGÓŁEM 63.483   57.367   - 6.116 - 9,6  100,0  

Bez zawodu 13.285   12.826   - 459 - 3,5  22,4  
Bezrobotni posiadający 
zawód, w tym: 50.198   44.541   - 5.657 - 11,3  77,6  

Przedstawiciele władz 
publicznych, wyżsi urzędnicy 
i kierownicy 

49   45   - 4 - 8,2  0,1  

Specjaliści 2.374   2.346   - 28 - 1,2  4,1  
Technicy i inny 
średni personel 10.439   9.441   - 998 - 9,6  16,5  

Pracownicy biurowi 603   536   - 67 - 11,1  0,9  
Pracownicy usług osobistych 
i sprzedawcy 1.148   1.040   - 108 - 9,4  1,8  

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 850   749   - 101 - 11,9  1,3  

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy 29.124   25.322   - 3.802 - 13,1  44,1  

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 2.533   2.233   - 300 - 11,8  3,9  

Pracownicy przy 
pracach prostych 3.076   2.828   - 248 - 8,1  4,9  

Siły zbrojne 2   1   - 1 x  0,0  
 

Na przestrzeni 2005 roku, w porównaniu do 2004, we wszystkich 

wielkich grupach zawodowych odnotowano zmniejszenie liczby bezrobotnych 

mężczyzn. 

Wśród zarejestrowanych mężczyzn przeważali robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy (44,1%) oraz technicy i inny średni personel (16,5%). Łącznie 

przedstawiciele obu grup zawodowych stanowili 60,6% ogółu mężczyzn 

pozostających bez pracy. 
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5.5. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY 
       POWYŻEJ 12 MIESIĘCY WEDŁUG GRUP ZAWODÓW 

 

Populację bezrobotnych w województwie, jak i w kraju, charakteryzuje 

długotrwałe pozostawanie bez pracy. Świadczyć to może o małej elastyczności 

i  mobilności zawodowej znacznej grupy osób. Wydłużający się okres 

pozostawania bez pracy zmniejsza poczucie własnej wartości, wywołuje 

zniechęcenie oraz osłabienie motywacji w poszukiwaniu pracy, a często 

niewiarę w możliwość zmiany swojej sytuacji.  

Na koniec grudnia 2005 roku spośród 83.447 bezrobotnych poprzednio 

pracujących, zatrudnienia powyżej 12 miesięcy poszukiwały 45.774 osoby, 

tj.  54,9%. W porównaniu do 2004 roku liczba długotrwale bezrobotnych 

zmniejszyła się o 3 tys. osób, czyli o 6,1%. 

W grupie bezrobotnych poprzednio pracujących posiadających zawód, 

osoby długotrwale pozostające bez pracy stanowiły 53,9% (37.333), 

natomiast wśród bezrobotnych bez zawodu analogiczny udział wyniósł 59,3% 

(8.441 osób). 

W porównaniu do 2004 roku liczba bezrobotnych pozostających bez pracy 

powyżej 12 miesięcy zmniejszyła się niemal we wszystkich wielkich grupach 

zawodowych. Największy spadek odnotowano wśród robotników 

przemysłowych i rzemieślników (o 1.357 osób), ale nadal była to 

najliczniejsza grupa długotrwale bezrobotnych - 15.994 osoby. 

Wzrost liczby bezrobotnych pozostających bez pracy powyżej 

12 miesięcy wystąpił w grupie specjalistów - o 326 osób. Na koniec grudnia 

2005 roku w rejestrach urzędów pracy pozostawało 2.032 długotrwale 

bezrobotnych specjalistów i stanowili oni 39,3% ogółu poprzednio 

pracujących w tej grupie. Odnotowany wskaźnik był najniższy w porównaniu 

do pozostałych grup zawodowych. 
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Najwyższy udział długotrwale bezrobotnych wystąpił w grupie 

pracowników przy pracach prostych (64,4%). Spośród 5,0 tys. bezrobotnych 

poprzednio pracujących z tej grupy ponad 3 tys. to osoby długotrwale 

poszukujące pracy. 

Wysoki udział pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy odnotowano 

także wśród rolników, ogrodników, leśników i rybaków (63,0%), 

pracowników biurowych (59,5%) oraz pracowników usług osobistych 

i sprzedawców (59,5%). 

Wśród nielicznie zarejestrowanych przedstawicieli władz publicznych, 

wyższych urzędników i kierowników udział długotrwale bezrobotnych 

wynosił 56,5%. Osoby długotrwale oczekujące na pracę przeważały w grupie 

operatorów i monterów maszyn i urządzeń (55,9%) oraz robotników 

przemysłowych i rzemieślników (54,4%). 

Znacznie niższy wskaźnik odnotowano wśród techników i innego 

średniego personelu - 48,6%.  

Wysoki udział pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy dotyczy 

większości grup zawodowych, tylko wśród bezrobotnych specjalistów 

oraz   techników i innego średniego personelu odsetek długotrwale 

bezrobotnych nie przekroczył 50%. 

Z opracowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy „Rankingu zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych w województwie świętokrzyskim w 2005 roku” 

wynika, iż spośród grup zawodów o liczbie bezrobotnych powyżej 1 tys. osób, 

najwyższy udział długotrwale bezrobotnych dotyczył:  

• pomocy i sprzątaczek biurowych, hotelowych   65,5%,  

• szwaczek i hafciarek       62,4%,  

• sprzedawców         55,4%,  

• ustawiaczy-operatorów obrabiarek  
     skrawających do metali       53,7%. 
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Udział osób pozostających bez pracy powyżej roku częściej w przypadku 

kobiet niż mężczyzn wynosił ponad 50% ogółu zarejestrowanych w danej grupie 

zawodowej. 

W populacji bezrobotnych kobiet (grupy powyżej 0,5 tys. osób) 

najwyższy udział długotrwale bezrobotnych wystąpił wśród:  

• pomocy i sprzątaczek biurowych, hotelowych   66,6%, 

• obuwników         66,2%, 

• szwaczek i hafciarek       62,4%, 

• ustawiaczy-operatorów obrabiarek skrawających 
do metali         61,8%, 

• robotników przy pracach prostych w przemyśle   60,6%, 

• sprzedawców        56,0%, 

• kelnerów          55,1%, 

• piekarzy i cukierników       54,4%. 

Wśród mężczyzn (grupy powyżej 0,5 tys. osób) długotrwałe bezrobocie 

cechowało zwłaszcza:  

• gospodarzy budynków (robotników gospodarczych)  57,1%, 

• robotników pomocniczych w budownictwie ogólnym  53,6%, 

• betoniarzy         53,0%, 

• ustawiaczy-operatorów obrabiarek skrawających 
do metali         50,2%, 

• monterów instalacji i urządzeń sanitarnych    47,5%. 
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Bezrobotni poprzednio pracujący pozostający bez pracy 
powyżej 12 miesięcy według grup zawodów oraz bez zawodu  

na koniec 2005 roku. 
 

Bezrobotni poprzednio pracujący 

GRUPY ZAWODÓW 
ogółem 

w tym:  
pozostający bez 

pracy pow. 12 m-cy 

udział % 
długotrwale 

bezrobotnych 
R 83.447 45.774 54,9 
K 41.177 24.636 59,8 

Ogółem 

M 42.270 21.138 50,0 
R 92 52 56,5 
K 47 29 61,7 

Przedstawiciele władz 
publicznych, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy M 45 23 51,1 

R 5.167 2.032 39,3 
K 3.786 1.593 42,1 

Specjaliści 

M 1.381 439 31,8 
R 13.836 6.723 48,6 
K 8.143 4.508 55,4 

Technicy i inny średni 
personel 

M 5.693 2.215 38,9 
R 2.242 1.335 59,5 
K 1.756 1.094 62,3 

Pracownicy biurowi 

M 486 241 49,6 
R 9.309 5.541 59,5 
K 8.494 5.184 61,0 

Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 

M 815 357 43,8 
R 1.407 886 63,0 
K 814 557 68,4 

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 

M 593 329 55,5 
R 29.382 15.994 54,4 
K 8.146 5.271 64,7 

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy 

M 21.236 10.723 50,5 
R 2.829 1.580 55,9 
K 770 518 67,3 

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 

M 2.059 1.062 51,6 
R 4.952 3.189 64,4 
K 2.206 1.524 69,1 

Pracownicy przy pracach 
prostych 

M 2.746 1.665 60,6 
R 1 1 x 
K 0 0 x 

Siły zbrojne 

M 1 1 x 
R 14.230 8.441 59,3 
K 7.015 4.358 62,1 

Bez zawodu 

M 7.215 4.083 56,6 
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Zjawisko długotrwałego bezrobocia w większym stopniu dotyka kobiety 

niż mężczyzn. Na koniec 2005 roku w grupie bezrobotnych kobiet poprzednio 

pracujących udział osób pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy wyniósł 

59,8%. Wskaźnik długotrwałego bezrobocia w grupie kobiet był wyższy 

o 9,8 punktu procentowego od analogicznego wskaźnika dla mężczyzn (50,0%). 

 Podobne tendencje wystąpiły w każdej wielkiej grupie zawodowej, 

co  potwierdza, iż w przypadku utraty pracy kobiety mają większe trudności 

w ponownym uzyskaniu zatrudnienia.  

 
W niektórych grupach zawodowych notuje się wysoki odsetek 

długotrwale bezrobotnych, pomimo znacznego zapotrzebowania ze strony 

pracodawców (np. na sprzedawców czy pracowników obsługi biurowej). Może 

to świadczyć o dezaktualizacji posiadanej wiedzy i nie spełnianiu przez te osoby 

wymagań do wykonywania pracy na danym stanowisku.  

Osoby długotrwale bezrobotne mają problem z podjęciem zatrudnienia 

ze  względu na modernizację procesów produkcyjnych i zapotrzebowanie 

na pracowników o nowych specjalnościach, umiejących obsługiwać nowoczesne 

maszyny i urządzenia. W sytuacji zachodzących zmian na rynku pracy 

konieczne staje się ciągłe podwyższanie posiadanych kwalifikacji, a nawet 

zmiana zawodu. 
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6. BEZROBOTNI WEDŁUG WYBRANYCH GRUP ZAWODÓW 
    ORAZ OFERTY PRACY W LATACH 2002-2005 
 

6.1. RYNEK PRACY W LATACH 2002-2005 

 
Na przestrzeni 2002 roku utrzymywała się trudna sytuacja na rynku pracy. 

Słabnący popyt konsumpcyjny i inwestycyjny przyczynił się do zmniejszenia 

dynamiki procesów produkcyjno-rynkowych. W wyniku zwolnienia tempa 

wzrostu gospodarczego nastąpiło obniżenie wartości produkcji sprzedanej 

i zrealizowanych usług rynkowych. Spadek sprzedaży był wyższy w firmach 

prywatnych niż w jednostkach publicznych.  

Zasadniczy wpływ na tak ukształtowany poziom sprzedaży miało znaczne 

jej obniżenie w działalności produkcyjnej, tj. w przetwórstwie przemysłowym 

i budownictwie, w nieco mniejszym stopniu w sferze usług rynkowych, w tym 

m.in. w handlu detalicznym, obsłudze nieruchomości i firm oraz w usługach 

komunalnych i społecznych. 

Potwierdziły się wcześniejsze zapowiedzi pracodawców dotyczące 

zwolnień pracowników ze względu na konieczność dostosowania poziomu 

produkcji do obniżonego popytu na wyroby i usługi. Czynniki te spowodowały, 

że redukcje zatrudnienia były bardziej nasilone niż w 2001 roku. Szczególnie 

dotknęły one całą sferę produkcyjną, czyli przemysł i budownictwo oraz 

w mniejszym stopniu większość usług rynkowych. 

Przyspieszenie procesu restrukturyzacji i prywatyzacji gospodarki 

wywarło również niekorzystny wpływ na zjawiska zachodzące na rynku pracy. 

Wygaszanie pakietów socjalnych z gwarancjami kilkuletniego 

zatrudnienia w sprywatyzowanych przedsiębiorstwach oraz trudności finansowe 

firm przyczyniały się do redukcji zatrudnienia. 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w 2002 roku było 

o 11,9% niższe niż w 2001 roku.  
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Najgłębszy spadek zatrudnienia zanotowano w budownictwie o 20,9% 

oraz w sekcjach: górnictwo i kopalnictwo o 15,1%, przetwórstwo przemysłowe 

o 14,4%, handel i naprawy o 5,2%. Jedynie w transporcie, składowaniu 

i łączności nastąpił wzrost zatrudnienia o 5,7%. 

Sytuacja na rynku pracy miała zasadniczy wpływ na poziom bezrobocia. 

Zatrudnienie sukcesywnie spadało przy relatywnie niewystarczającej 

w stosunku do potrzeb liczbie zgłoszonych ofert pracy (16.445), których było 

więcej niż w 2001 roku (13.398), ale mniej niż w 2000 roku (19.183). 

Na koniec grudnia 2002 roku zarejestrowanych było 131.266 

bezrobotnych, czyli o 137 osób więcej niż na koniec 2001 roku. Następowała 

stabilizacja poziomu bezrobocia. Był to jednocześnie najniższy wzrost liczby 

bezrobotnych na przestrzeni lat 1999 -2002.  

W 2002 roku 101 zakładów pracy zwolniło 5.476 pracowników. 

W  porównaniu do 2001 roku, oznaczało to mniejszą skalę zwolnień, mniej 

zakładów dokonało zwolnień (o 45) i mniej pracowników utraciło pracę (o 650).  

 

Na rynku pracy w 2005 roku nastąpiły zasadnicze zmiany. Utrzymały 

się tendencje rozwojowe polskiej gospodarki, pomimo, iż tempo wzrostu 

gospodarczego było niższe w 2004 roku.  

W województwie sprzedaż towarów i usług zrealizowana przez 

przedsiębiorstwa przemysłowe publiczne i prywatne przewyższała wartość 

produkcji sprzedanej uzyskanej w 2004 roku. Wzrost produkcji przemysłowej 

wynikał głownie ze zwiększonej sprzedaży w przetwórstwie przemysłowym. 

Korzystniejsze wyniki niż przed rokiem osiągnęła większość podmiotów 

gospodarczych sfery usług rynkowych, w tym jednostki zajmujące się 

działalnością transportową oraz sprzedażą detaliczną i hurtową. Poziomu 

sprzedaży usług z 2004 roku nie uzyskano w obsłudze nieruchomości, wynajmie 

i usługach związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
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w usługach hotelarsko-gastronomicznych. Pogłębił się również obserwowany 

na przestrzeni ostatnich lat spadek produkcji budowlano - montażowej. 

W latach 1999-2004 przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw 

zmniejszyło się o 29,3%. 

Natomiast w 2005 roku zahamowany został dotychczasowy spadek 

zatrudnienia. Zwyżkowe jego tendencje utrzymywały się w jednostkach 

prywatnych przy systematycznej redukcji w przedsiębiorstwach publicznych. 

Wzrost zatrudnienia nastąpił w większości rodzajów działalności gospodarczej, 

poza budownictwem i usługami hotelarsko - gastronomicznymi. 

Utrzymujący się na przestrzeni 2005 roku spadek bezrobocia 

spowodował, że liczba poszukujących pracy była niższa niż w 2004 roku. 

 Jednocześnie poziom bezrobocia był najniższy na przestrzeni ostatnich 

sześciu lat. Zmniejszyła się liczba bezrobotnych w niektórych grupach 

zawodowych i zawodach. 

 

6.2. BEZROBOTNI I OFERTY PRACY WEDŁUG WYBRANYCH 
       GRUP ZAWODOWYCH W LATACH 2002-2005 

 

6.2.1. Bezrobotni oraz oferty pracy w zawodach medycznych 
 

Reforma służby zdrowia, w jej następstwie przekształcenia własnościowe 

i restrukturyzacja zatrudnienia przyczyniły się do redukcji zatrudnienia 

i zwolnień personelu medycznego. 

W 2002 roku zarejestrowanych było 1.287 bezrobotnych w zawodach 

medycznych. Najwyższy udział stanowiły pielęgniarki i położne (59,5%) oraz 

średni personel ochrony zdrowia i pomocniczy personel medyczny (37,1%), 

znacznie niższy był udział: lekarzy, specjalistów ochrony zdrowia, lekarzy 

dentystów i farmaceutów (3,4%). 
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Dla tej grupy zawodowej pracodawcy skierowali tylko 330 ofert pracy. 

Najwięcej ofert pracy przeznaczono dla średniego personelu ochrony zdrowia  

- 135, mniej dla pomocniczego personelu medycznego - 90 oraz pielęgniarek 

i położnych - 81, najmniej dla lekarzy i specjalistów ochrony zdrowia. 

W 2005 roku 1.110 bezrobotnych posiadało zawody medyczne. 

W porównaniu do 2002 roku nastąpił spadek tej populacji ogółem o 177 osób. 

Znacznie zmniejszyła się liczba bezrobotnych pielęgniarek 

i położnych  o  324 osoby, tj. o 42,3%. Zmalała również liczba osób należących 

do pomocniczego personelu medycznego (o 37) oraz farmaceutów.  

Natomiast wzrost bezrobocia zanotowano wśród specjalistów ochrony 

zdrowia (z wyjątkiem specjalistów pielęgniarstwa i położnictwa) o 112 osób 

i średniego personelu ochrony zdrowia o 64 osoby. Nieznacznie wzrosła liczba 

zarejestrowanych lekarzy i lekarzy dentystów. 

Charakterystycznym dla grupy zawodów medycznych jest to, iż przeszło 

połowa ofert pracy (52,2%) z tej branży skierowana została dla średniego 

personelu ochrony zdrowia (techników analityki medycznej, sekretarek oraz 

rejestratorek medycznych) i pomocniczego personelu medycznego. 

Natomiast dla specjalistów ochrony zdrowia, łącznie z pielęgniarkami 

i  położnymi, przeznaczono 46,1% ofert, najmniej dla lekarzy i farmaceutów 

tylko 1,7% ogółu ofert dla zawodów medycznych. 

Zmiany jakie dokonały się na rynku pracy w związku z wejściem do Unii 

Europejskiej zwiększają możliwości zatrudnienia personelu medycznego poza 

granicami kraju. W przypadku kadry medycznej wzrasta zainteresowanie 

wyjazdami za granicę w poszukiwaniu pracy. Konieczna jest jednak bardzo 

dobra znajomość języka obowiązującego w państwie, w którym osoba 

podejmuje pracę. 
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6.2.2. Bezrobotni oraz oferty pracy w zawodach nauczycielskich 

 
W systemie oświaty i wychowania w związku z wprowadzeniem reformy 

szkolnictwa (1.09.1999r.) oraz reformy ustroju szkolnego (szkoły 

ponadgimnazjalne) i nowym podziałem terytorialnym kraju nastąpiły zmiany, 

które doprowadziły do decentralizacji zarządzania i finansowania oświaty. 

Na przeobrażenia reorganizacyjne systemu oświaty mają również wpływ 

procesy demograficzne w strukturze populacji dzieci i młodzieży szkolnej. 

Rezultatem tych przemian jest zmniejszenie się liczby dzieci i młodzieży 

(w wieku do 17 lat). W 2004 roku omawiana grupa wiekowa zmniejszyła się 

o 56,3 tys., tj. o 17% w porównaniu do 1999 roku. Efekty niżu demograficznego 

widoczne są na poziomie kształcenia podstawowego oraz w młodszych klasach 

ponadgimnazjalnych. Reforma edukacji oraz niż demograficzny przyczyniły się 

do zmniejszania zatrudnienia pracowników oświaty i wychowania. 

W 2002 roku zarejestrowanych było 2.112 bezrobotnych w zawodach 

nauczycielskich, z tego: 2.067 specjalistów szkolnictwa oraz 45 nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu i instruktorów. Wśród specjalistów zarejestrowano 

1.537 nauczycieli i 530 pozostałych specjalistów szkolnictwa i wychowawców. 

Dla analizowanej grupy zawodowej zgłoszono tylko 122 oferty pracy, w tym dla 

specjalistów szkolnictwa 105. 

W 2005 roku zmniejszyła się liczba bezrobotnych specjalistów 

szkolnictwa o 460 osób, w tym nauczycieli: gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych o 126, szkół podstawowych i przedszkoli o 122, 

pozostałych specjalistów szkolnictwa i wychowawców o 207 w porównaniu 

do 2002 roku. O powyższym zadecydowały zmiany w obrębie 2 grup 

zawodowych nauczycieli gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 

podstawowych i przedszkoli związane z reformą edukacji i wprowadzeniem 

zmian metodologicznych w nowej Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 

Do   końca 2002 roku istniały inne grupy: nauczyciele nauczania 

ponadelementarnego i nauczyciele nauczania początkowego i przedszkolnego. 
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Dla osób bezrobotnych w zawodach nauczycielskich zgłoszono 374 oferty 

pracy, tj. o 252 więcej w porównaniu do 2002 roku.  

 

6.2.3. Bezrobotni oraz oferty pracy w zawodach rolniczych 

 
Większość ludności województwa mieszka na wsi - 54,6%, ponad 20% 

utrzymuje się wyłącznie z pracy w rolnictwie. Ludność pracująca w rolnictwie 

stanowi 33,1% ogółu pracujących. Likwidacja spółdzielni rolniczych oraz 

przedsiębiorstw zajmujących się obsługą rolnictwa spowodowała zmniejszenie 

zatrudnienia. Ponadto restrukturyzacja i prywatyzacja przedsiębiorstw z sektora 

produkcyjnego i usługowego przyczyniła się również do ograniczenia 

zatrudnienia w miastach, zwłaszcza osób dojeżdżających ze wsi do pracy. 

W 2002 roku zarejestrowanych było 4.843 bezrobotnych w zawodach 

rolniczych, w tym 158 inżynierów rolnictwa, leśnictwa i pokrewnych; 

2.006 techników rolników, leśników i pokrewnych; 256 techników mechanizacji 

rolnictwa. Stanowili oni 50% zarejestrowanych bezrobotnych posiadających 

zawody rolnicze. Pozostali bezrobotni to rolnicy produkcji roślinnej 

i  zwierzęcej, pracujący na własne potrzeby, robotnicy leśni, robotnicy 

pomocniczy w rolnictwie i leśnictwie - łącznie  1.758 osób (36,3%) oraz 

ogrodnicy - 556 osób. Dla tej grupy przeznaczono zaledwie 141 ofert pracy. 

Zawody rolnicze zaliczono do nadwyżkowych. 

W 2005 roku zanotowano zmniejszenie liczby bezrobotnych w zawodach 

rolniczych o 704 osoby w porównaniu do 2002 roku. Największy spadek 

bezrobocia miał miejsce wśród techników rolników, leśników i pokrewnych 

o  214 i rolników produkcji roślinnej o 161 oraz techników mechanizacji 

rolnictwa o 121 osób. Wzrost bezrobocia dotyczył wyłącznie operatorów 

pojazdów wolnobieżnych rolniczych i leśniczych o 137 osób. 
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Dla bezrobotnych rolników przeznaczono 259 ofert pracy, tylko o 118 

więcej niż w 2002 roku. Większość propozycji zatrudnienia skierowanych było 

do ogrodników 145, tj. 56% wszystkich ofert dla bezrobotnych rolników.  

Charakterystyczna dla tej branży zawodów jest niewielka ilość ofert pracy 

zgłaszana przez pracodawców i nieznaczny ich wzrost. Powyższa sytuacja 

wynika z likwidacji spółdzielni i przedsiębiorstw oraz jednostek usługowych 

obsługujących sektor rolnictwa i mniejszego zapotrzebowania na pracowników 

w tych zawodach.  

Natomiast zmniejszenie liczby zarejestrowanych bezrobotnych mogło 

zostać spowodowane podjęciem prac sezonowych za granicą lub w kraju bądź 

przekwalifikowaniem. 

 
6.2.4. Bezrobotni ekonomiści, specjaliści ds. ekonomicznych 
          i zarządzania, pracownicy ds. finansowych i handlowych, 
          księgowi i sprzedawcy  

 
W 2002 roku znaczna liczba bezrobotnych posiadała zawody 

ekonomiczne, finansowe i handlowe - 16.885 osób, natomiast ilość zgłoszonych 

ofert pracy wyniosła 3.238. W latach 2003-2005 bezrobocie tych grup 

zawodowych było niższe niż na koniec 2002 roku i wynosiło: 15.718, 16.556, 

15.801 osób, a liczba ofert pracy odpowiednio: 3.108, 2.463, 4.026. 

W końcu 2005 roku osoby pozostające bez pracy w zawodach 

ekonomiczno-finansowych i handlowych stanowiły 17,6% ogółu bezrobotnych 

posiadających zawód. W porównaniu do 2002 roku wzrost liczby bezrobotnych 

w największym stopniu dotyczył zarejestrowanych ekonomistów (o 772), 

następnie specjalistów ds. ekonomicznych i zarządzania (o 123).  

 
Natomiast znacznie zmniejszyła się liczba bezrobotnych sprzedawców 

i  demonstratorów o 974 osoby przy jednoczesnym wzroście ofert pracy 

(o 1.360) oraz pracowników ds. finansowych i handlowych o 938 pomimo, 

iż nastąpiło zmniejszenie liczby ofert pracy o 1.253 w porównaniu do 2002 roku.  
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Ilość zgłoszonych ofert pracy w odniesieniu do liczby zarejestrowanych 

ekonomistów, pracowników ds. finansowych i handlowych była stosunkowo 

niska. Powyższa sytuacja mogła wynikać z mniejszego zapotrzebowania 

pracodawców i nasycenia rynku pracy tymi zawodami. Najwięcej ofert 

przeznaczono dla sprzedawców - 2.564 i stanowiły one 63,7% wszystkich ofert 

skierowanych do analizowanych grup zawodowych. 

 

6.2.5. Bezrobotni oraz oferty pracy w zawodach gastronomicznych 

 
Na koniec grudnia 2002 roku zarejestrowanych było 9.264 bezrobotnych 

posiadających zawody gastronomiczne. Najwięcej było:  kucharzy - 2.946, 

piekarzy, cukierników i pokrewnych - 2.278 oraz techników technologii 

żywności  - 1.198 osób. Mniej było: kelnerów i pokrewnych - 988, 

masarzy, robotników w przetwórstwie ryb i pokrewnych - 617, dietetyków 

i żywieniowców - 582. Pracodawcy skierowali do tych grup zawodowych tylko 

771 ofert pracy, najwięcej dla piekarzy i cukierników  301 oraz kucharzy 190. 

W końcu 2005 roku 8.621 bezrobotnych posiadało zawody 

gastronomiczne. W porównaniu do 2002 roku populacja ta zmniejszyła się 

o 643 osoby, tj. o 6,9%. Najsilniejszy spadek dotyczył bezrobotnych kucharzy 

(o 324) i  kelnerów (o 159), operatorów maszyn i urządzeń przemysłu 

spożywczego (o 146) oraz piekarzy, cukierników i pokrewnych (o 118). 

Zmniejszyła się również liczba bezrobotnych masarzy, robotników 

w przetwórstwie ryb i pokrewnych o 106 osób.  

Zgłoszono 1.003 oferty pracy. Zwiększyła się nieznacznie ilość ofert 

w niektórych zawodach: kucharze o 184, kelnerzy o 119, w niektórych zmalała: 

piekarze, cukiernicy o 79, masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb o 30. 

W 2005 roku wśród bezrobotnych posiadających zawody gastronomiczne 

najwięcej zarejestrowanych było kucharzy (2.622), piekarzy, cukierników 

i pokrewnych (2.160) oraz techników technologii żywności (1.194), podobnie 
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jak w 2002 roku. Mniejsze grupy zawodowe tworzyli: kelnerzy i pokrewni 

(829 osób), dietetycy i żywieniowcy (799), masarze, robotnicy w przetwórstwie 

ryb i pokrewni (511). 

Zmiany na rynku pracy i wzrost zapotrzebowania pracodawców 

krajowych i zagranicznych na niektóre z tych zawodów zwiększają możliwości 

zatrudnienia bezrobotnych. 

 

6.2.6. Bezrobotni mechanicy, informatycy i elektrycy  

 
Bezrobotni zarejestrowani w zawodach technicznych, mechanicznych, 

informatycznych i elektrycznych to osoby, które posiadają zawody 

(specjalności) zakwalifikowane do różnych wielkich grup zawodów: 

specjalistów, techników, robotników przemysłowych i rzemieślników, 

operatorów i monterów maszyn i urządzeń.  

O liczbie i strukturze zawodowej bezrobotnych w tych grupach 

zawodowych w znacznym stopniu zadecydowały przemiany gospodarcze jakie 

dokonały się w kraju. Restrukturyzacja gospodarki, zwłaszcza przemysłu, 

likwidacja wielu zakładów rzemieślniczych oraz procesy prywatyzacyjne 

spowodowały, że najwyższe bezrobocie już w latach 2001-2002 utrzymywało 

się wśród robotników przemysłowych i rzemieślników (43 tys. osób - 32,8% 

ogółu bezrobotnych) oraz techników (17 tys. osób - 12,9%). Łącznie udział 

bezrobotnych z tych 2 grup wynosił 45,7%.  

Na koniec 2005 roku zarejestrowanych było 34,9 tys. bezrobotnych 

robotników przemysłowych i rzemieślników (29,6% ogółu bezrobotnych) oraz 

22 tys. techników (18,7%). Nastąpiło zmniejszenie największej grupy 

zawodowej robotników przemysłowych i rzemieślników, zwiększyła się 

natomiast grupa bezrobotnych posiadających zawody techniczne. 
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W końcu 2005 roku zarejestrowanych było 16.926 bezrobotnych 

inżynierów, techników, mechaników, robotników oraz informatyków 

i elektryków. Wśród tej grupy przeważali mechanicy maszyn i urządzeń 

(7.104 osoby), następnie elektrotechnicy (4.593) oraz technicy mechanicy 

(4.005), łącznie 15.702 osoby, czyli 92,8%.  

W mniejszości pozostawali inżynierowie: mechanicy (212 osób), 

informatycy (206 osób), elektrycy (75), elektronicy i telekomunikacji (50) oraz 

automatyki i robotyki (23). Ogółem 566 bezrobotnych inżynierów stanowiło 

3,3% zarejestrowanych w analizowanych zawodach technicznych.  

W porównaniu do 2002 roku w największym stopniu zmniejszyła się 

liczba bezrobotnych mechaników maszyn i urządzeń (o 1.905 osób, tj. o 21,1%) 

oraz elektromechaników i elektromonterów (o 1.029 osób, tj. o 34,5%). 

Wzrost  dotyczył zwłaszcza populacji bezrobotnych inżynierów informatyków: 

projektantów i analityków systemów komputerowych i programistów 

(o 139 osób) oraz techników elektroników i telekomunikacji (o 102 osoby). 

Dla analizowanej grupy bezrobotnych pracodawcy zgłosili małą ilość 

ofert pracy 959, w tym najwięcej dla mechaników maszyn i urządzeń (316), 

elektrotechników (279) oraz techników informatyków, operatorów sprzętu 

komputerowego i grafiki komputerowej (170). Oferty pracy skierowane 

do   wymienionych grup zawodów stanowiły 79,8% wszystkich ofert 

przeznaczonych dla bezrobotnych w tych zawodach. 

 

6.2.7. Bezrobotni oraz oferty pracy w zawodach budowlanych 

 
Trudna sytuacji na rynku pracy w 2002 roku wymusiła konieczność 

dostosowania poziomu produkcji do obniżonego popytu na wyroby i usługi. 

Redukcje zatrudnienia szczególnie dotknęły budownictwo, w którym wystąpił 

najwyższy spadek zatrudnienia - o 20,9%. 
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Sytuacja w gospodarce znalazła odzwierciedlenie w liczbie 

zarejestrowanych bezrobotnych. W 2002 roku 13.166 bezrobotnych 

posiadających zawody budowlane poszukiwało pracy. Wśród tej populacji 

zarejestrowanych było 9.312 robotników budowlanych, tj. 70,7%, w tym 

najwięcej: murarzy 3.592, malarzy 1.146 oraz cieśli, stolarzy i szklarzy 

budowlanych 1.141. Następnie 1.573 robotników pomocniczych 

w  budownictwie. Kolejna grupa bezrobotnych to technicy budownictwa, 

ochrony środowiska i pokrewni 1.963 osoby oraz inżynierowie budownictwa 

i inżynierii środowiska 318 osób.  

Dla bezrobotnych posiadających zawody budowlane przeznaczono 

1.673  oferty pracy. Najwięcej 1.071 dla robotników pomocniczych 

w budownictwie, następnie 559 dla robotników budowlanych, 23 dla inżynierów 

budownictwa i inżynierii środowiska, 20 dla techników budownictwa i ochrony 

środowiska. 

W 2005 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 10.620 

i  była niższa o 2.546 osób w porównaniu do 2002 roku. W największym 

stopniu zmniejszyła się liczba bezrobotnych robotników budowlanych o 2.099, 

tj. o 22,5%, w mniejszym robotników pomocniczych w budownictwie o 301. 

Ilość ofert pracy była wyższa tylko o 195 i wyniosła 1.868. 
 

 

6.2.8. Bezrobotni oraz oferty pracy w zawodach związanych 
          z przemysłem włókienniczym, odzieżowym i skórzanym 

 
W końcu grudnia 2002 roku 7.656 bezrobotnych posiadało zawody 

związane z przemysłem włókienniczym, odzieżowym i skórzanym. Najwięcej 

zarejestrowanych było robotników produkcji wyrobów włókienniczych, odzieży 

i pokrewnych - 5.855, mniej robotników obróbki skóry - 933 oraz inżynierów 

i techników - 802, najmniej operatorów w przemyśle włókienniczym - 66. 
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Dla tych grup bezrobotnych pracodawcy zgłosili tylko 585 ofert pracy, w tym 

najwięcej 563 dla robotników produkcji wyrobów włókienniczych i odzieży. 

Na koniec grudnia 2005 roku zarejestrowanych było 6.494 

bezrobotnych, tj. o 1.162 osoby mniej niż w 2002 roku. Zmniejszyła się 

o  936  liczba robotników produkcji wyrobów włókienniczych, odzieży 

i  pokrewnych, o 133 robotników obróbki skóry oraz w mniejszym stopniu 

pozostałych grup. Dla powyższych grup zawodowych pracodawcy zgłosili 

zaledwie 418 ofert pracy, tj. o 167 ofert mniej niż w 2002 roku. 
 

6.2.9. Bezrobotni chemicy, fizycy, geodeci 

W 2002 roku zarejestrowanych było 816 bezrobotnych, w tym chemicy, 

fizycy, geodeci i pokrewni. Wśród nich 174 osoby posiadały zawody z grupy 

specjalistów, tj.: inżynierowie fizycy, chemicy i geodeci oraz specjaliści nauk 

biologicznych. Kolejne grupy to: technicy nauk chemicznych, fizycznych oraz 

technologii chemicznej - 540 osób oraz operatorzy urządzeń przemysłu 

chemicznego 102. Pracodawcy przeznaczyli dla tych grup tylko 76 ofert pracy.  

W 2005 roku sytuacja niewiele się zmieniła w porównaniu do 2002 roku. 

Liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 56 osób i wynosiła 760, a liczba ofert 

zwiększyła się o 52 i wyniosła 128.  
 

6.2.10. Bezrobotni oraz oferty pracy w zawodach górniczych 
            i hutniczych oraz związanych z obróbką metali, drewna, 
            szkła oraz tworzyw sztucznych 

Pogorszenie się sytuacji ekonomicznej dużych zakładów pracy, które 

zatrudniały znaczną liczbę pracowników spowodowało konieczność 

racjonalizacji zatrudnienia. W wyniku restrukturyzacji zakładów przemysłu 

maszynowego, metalurgicznego, zbrojeniowego oraz hutnictwa nastąpiły 

zwolnienia. Najliczniejsze zwolnienia miały miejsce w zakładach branży 

hutniczej i metalowej. Zwiększyła się liczba osób uprawnionych do korzystania 

z zasiłków i świadczeń przedemerytalnych oraz bezrobotnych. 
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W 2002 roku w analizowanych grupach zawodowych zarejestrowanych 

było 12.034 bezrobotnych. Największą grupę tworzyli robotnicy i operatorzy 

11.464 osoby, tj. 95,3%, w tym najwięcej było kowali, ślusarzy i pokrewnych  

- 7.234 osoby, następnie formierzy odlewniczych, spawaczy, blacharzy, 

monterów konstrukcji metalowych - 1.669 osób oraz robotników obróbki 

drewna, stolarzy meblowych - 1.194. Mniejsze grupy zawodowe - 358 osób 

stanowili bezrobotni specjaliści oraz technicy górnictwa i metalurgii. 

Zgłoszono, w porównaniu do liczby zarejestrowanych, zaledwie 905 ofert 

pracy, głównie dla robotników i operatorów - 900 ofert.  

W 2005 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyniosła 9.749 osób 

i była niższa o 2.285 osób w porównaniu do 2002 roku. Zmniejszyła się głównie 

liczba robotników i operatorów o 2.200. Ilość ofert pracy zwiększyła się tylko 

o  61 i wyniosła 966, czyli podobnie jak w 2002 roku. Pracodawcy zgłosili dla 

robotników i operatorów 954 oferty pracy, natomiast dla specjalistów 

i techników górnictwa i metalurgii tylko 7. 

Na przestrzeni analizowanego okresu liczba bezrobotnych zmniejszyła się 

o 19%, a ilość ofert wzrosła o 6,7%. 

 

6.2.11. Bezrobotni oraz oferty pracy w zawodach związanych 
           z transportem 
 
Zwolnienia pracowników z przyczyn dotyczących zakładów pracy nie 

ominęły restrukturyzowanych Polskich Kolei Państwowych oraz branży 

motoryzacyjno - transportowej i komunikacji samochodowej. 

Na koniec 2002 roku w zawodach związanych z transportem 

zarejestrowanych było 1.718 bezrobotnych, w tym 1.303 kierowców 

i  operatorów pojazdów; 231 inżynierów, techników oraz pracowników 

transportu i 184 robotników pomocniczych transportu i tragarzy. Pracodawcy 

zgłosili 444 oferty pracy.  
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W 2005 roku liczba bezrobotnych wyniosła 1.300 osób, co oznacza 

spadek o 418 w porównaniu do 2002 roku. Zmniejszyła się o 350 osób liczba 

bezrobotnych kierowców i operatorów pojazdów. Zgłoszono 393 oferty pracy, 

tj. o 51 mniej niż w 2002 roku.  

 

6.2.12. Bezrobotni fryzjerzy, kosmetyczki, pomoce domowe, 
            sprzątaczki i praczki, pracownicy domowej opieki osobistej, 
            opiekunki dziecięce oraz pracownicy usług ochrony  

 

W 2002 roku zarejestrowanych było 3.602 bezrobotnych posiadających 

zawody zaliczane do analizowanej sfery usług. Wśród zarejestrowanych było 

1.470 fryzjerów, kosmetyczek i pokrewnych, 1.506 pomocy domowych, 

sprzątaczek i praczek, 170 pracowników ochrony, 134 opiekunki dziecięce, 

52 pracowników usług domowych. 

Dla bezrobotnych w powyższych zawodach pracodawcy zgłosili 812 ofert 

pracy, najwięcej - 508 dla pomocy domowych, sprzątaczek i praczek. 

W 2005 roku zmniejszyła się liczba bezrobotnych posiadających 

powyższe zawody o 424, a zwiększyła się o 525 liczba ofert pracy 

w porównaniu do 2002 roku. 

Mniej zarejestrowano pomocy domowych, sprzątaczek i praczek o 275, 

pracowników domowej opieki osobistej o 69, fryzjerów kosmetyczek 

i pokrewnych o 43, pracowników usług domowych o 36. Wzrosła ilość ofert dla: 

pracowników usług ochrony o 160, fryzjerów, kosmetyczek o 141, pomocy 

domowych, sprzątaczek i praczek o 112. 
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7. PODSUMOWANIE 
 

• W wyniku restrukturyzacji przedsiębiorstw przemysłu maszynowego, 

metalurgicznego, zbrojeniowego i hutnictwa oraz wprowadzonych 

reform  w służbie zdrowia, oświacie i administracji wiele osób utraciło 

pracę, co znajduje odzwierciedlenie w strukturze zarejestrowanych 

bezrobotnych. 

• W populacji osób nowo zarejestrowanych, jak i wyłączonych z ewidencji 

bezrobotnych, dominowali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 

(„napływ” - 27.503 osoby, „odpływ” - 31.994 osoby) oraz technicy i inny 

średni personel (odpowiednio: 24.745 i 26.548 osób). 

• Na przestrzeni 2005 roku niemal we wszystkich wielkich grupach 

zawodowych liczba bezrobotnych zmniejszyła się. Najwyższy spadek 

miał miejsce wśród robotników przemysłowych i rzemieślników 

(o 4,5 tys. osób). Nieznaczny wzrost wystąpił tylko w grupie specjalistów 

(o 503 osoby). 

• Od wielu lat najliczniejszą grupą bezrobotnych pozostają robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy. Na koniec 2005 roku zarejestrowanych było 

34.869 osób posiadających zawody z tej grupy, a ich udział w ogólnej 

liczbie bezrobotnych wyniósł 29,6%. 

• W rankingach zawodów bezrobotnych pierwsze miejsca zajmują 

sprzedawcy i demonstratorzy oraz pracownicy ds. finansowych 

i  handlowych (po 5,7 tys. osób). Ponadto, licznie zarejestrowani 

pozostają: technicy mechanicy (4,0 tys.), mechanicy pojazdów 

samochodowych (3,6 tys.), mechanicy - monterzy maszyn i urządzeń 

(3,5 tys.), ślusarze i pokrewni (3,5 tys.), krawcy (3,1 tys.). 
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• Utrzymuje się tendencja wzrostowa liczby bezrobotnych z wyższym 

wykształceniem. W latach 1999 - 2005 poziom bezrobocia wśród 

specjalistów wzrósł ponad 2,5-krotnie (o 5,2 tys.), a udział zwiększył się 

z 3,2% do 7,3%. 

• Najwyższy współczynnik feminizacji wystąpił w grupie pracowników 

usług osobistych i sprzedawców (90,7%), pracowników biurowych 

(79,4%) oraz specjalistów (72,8%). Mężczyźni stanowili zdecydowaną 

większość wśród robotników przemysłowych i rzemieślników (72,6%) 

oraz operatorów i monterów maszyn i urządzeń (70,3%). 

• Z rankingu zawodów bezrobotnych wynika, iż pozostające bez pracy 

kobiety to najczęściej: sprzedawczynie (5,3 tys. osób), pracownicy 

ds. finansowych i handlowych (5,0 tys.), krawcowe (3,1 tys.), kucharki 

(2,3 tys.) i ekonomistki (1,6 tys.), natomiast mężczyźni to: mechanicy 

pojazdów samochodowych (3,6 tys.), technicy mechanicy (3,5 tys.), 

ślusarze i pokrewni (3,3 tys.), mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń 

(3,1 tys.) oraz murarze i pokrewni (2,6 tys.). 

• W grupie bezrobotnych poprzednio pracujących najwyższy udział 

długotrwale pozostających bez pracy wystąpił wśród osób o niskich 

kwalifikacjach zawodowych, które przed zarejestrowaniem zatrudnione 

były przy pracach prostych (64,4%). Wysoki wskaźnik odnotowano 

również wśród: rolników, ogrodników, leśników i rybaków (63,0%), 

pracowników biurowych oraz pracowników usług osobistych 

i sprzedawców (po 59,5%). 

• Najniższy udział długotrwale bezrobotnych zanotowano wśród osób 

z wyższym wykształceniem (39,3%) oraz techników i innego średniego 

personelu (48,6%). 
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• Wskaźnik długotrwałego bezrobocia był zróżnicowany w zależności 

od płci: wyższy wśród kobiet (59,8%), niższy wśród mężczyzn (50,0%). 

Podobne tendencje wystąpiły w każdej wielkiej grupie zawodowej. 

• Z ogółu ofert pracy zgłoszonych w 2005 roku najwięcej wpłynęło 

z sektora usługowego - 19.250 (79,8%), następnie przemysłowego  

- 4.690 (19,5%) oraz w niewielkim stopniu z rolniczego - 176 (0,7%). 

• Najwięcej ofert pracy pracodawcy zgłosili dla pracowników przy 

pracach prostych (5,3 tys.), techników i innego średniego personelu 

(4,7 tys.), pracowników biurowych (4,4 tys.) oraz pracowników usług 

osobistych i sprzedawców (3,9 tys.). 

• Oferty pracy zgłaszane do powiatowych urzędów pracy nie pokrywają 

zapotrzebowania wynikającego z „napływu” do bezrobocia 

w większości grup zawodowych. Wyjątek stanowią pracownicy biurowi 

oraz pracownicy przy pracach prostych, dla których przeznaczono  

2-krotnie więcej ofert pracy niż zarejestrowano bezrobotnych. 

• Najwięcej bezrobotnych oczekujących na 1 ofertę pracy odnotowano 

wśród nowo zarejestrowanych robotników przemysłowych i rzemieślników 

(10 osób) oraz specjalistów (8 osób). 

• Największe możliwości podjęcia pracy za granicą dotyczą branży: 

budowlanej, gastronomicznej, hotelarskiej, socjalnej, medycznej, 

transportowej, informatycznej oraz edukacyjnej i usługowej. 

Szczegółowe dane dotyczące bezrobocia według grup zawodów 

i specjalności zawierają załączone tablice. 
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MATERIAŁY O RYNKU PRACY 

Wojewódzki Urząd Pracy opracował i wydał następujące publikacje:  

 „Zasoby Ludzkie Województwa Świętokrzyskiego  –  stan 

 – uwarunkowania – perspektywy”, 2003 rok,  

 „Analiza i ocena sytuacji na rynku pracy w województwie 

 świętokrzyskim” za rok 2002, 2003, 2004 i 2005, 

 „Absolwenci szkół ponadgimnazjalnych i wyższych w województwie 

 świętokrzyskim w roku 2002/2003”,  

 „Młodzież na rynku pracy w województwie świętokrzyskim” 

 w 2003 i 2005 roku, 

 „Kobiety na rynku pracy w województwie świętokrzyskim 

 w  2003  roku”, 

 „Bezrobotni według zawodów i specjalności” za rok 2002, 2003, 2004 

 i 2005, 

 „Informator o szkoleniach i jednostkach szkolących województwa 

 świętokrzyskiego”, 2003 rok, 

 „Bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy w latach  

 1999 - 2004”, 

 „Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie 

 świętokrzyskim” w I półroczu 2005 oraz 2005 roku, 

 „Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich Komponent B-1 

 Reorientacja / Przekwalifikowania”, podsumowanie Programu 

 realizowanego w latach 2002 - 2004, 
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  Program PHARE „Spójność Społeczno - Gospodarcza. Rozwój 

 Zasobów Ludzkich w województwie świętokrzyskim”, podsumowanie 

 Programu realizowanego w latach 2003 - 2005, 

  Biuletyn Informacyjny nr 1, 2 i 3 dotyczący działań w ramach 

 Priorytetu 2 „Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach” 

 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 

  Biuletyn nr 1 i 2 z realizacji Sektorowego Programu Operacyjnego 

 Rozwój Zasobów Ludzkich w regionie świętokrzyskim, 

 „Świętokrzyski Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2005”, 

 „Sprawozdanie z realizacji Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz 

 Zatrudnienia za rok 2005”. 

Opracowania i analizy o rynku pracy zamieszczone są na stronie 

internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy  www.wup.kielce.pl . 
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TABLICA 1
BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W 2005 ROKU

do 1 1 - 12
razem kobiety razem kobiety razem kobiety

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

104 700 47 502 21 235 12 549 117 754 60 387 7 350 4 441 5 592 1 892 32 081 14 649 45 774 24 636 24 116 110

23 576 12 227 6 601 4 258 28 127 15 301 2 328 1 551 829 311 4 960 2 346 8 441 4 358 0 0

81 124 35 275 14 634 8 291 89 627 45 086 5 022 2 890 4 763 1 581 27 121 12 303 37 333 20 278 24 116 110

0 Siły zbrojne 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

1

Przedstawiciele            
władz publicznych,       
wyżsi urzędnicy            
i kierownicy

66 29 0 0 93 48 0 0 4 2 36 16 52 29 37 1

2 Specjaliści 13 163 9 091 5 527 3 872 8 630 6 284 1 628 1 182 475 308 2 660 1 885 2 032 1 593 1 766 2
3 Technicy                        

i inny średni personel 24 745 11 634 7 058 3 568 21 995 12 554 2 452 1 271 1 036 418 6 077 3 217 6 723 4 508 4 690 15
4 Pracownicy biurowi 1 849 1 347 147 115 2 608 2 072 63 55 129 92 778 570 1 335 1 094 4 442 19

5
Pracownicy usług         
osobistych                    
i sprzedawcy

7 332 6 204 702 572 11 193 10 153 340 282 424 351 3 344 2 959 5 541 5 184 3 914 36

6 Rolnicy, ogrodnicy,      
leśnicy i rybacy 1 008 480 17 8 1 902 1 153 10 3 78 29 443 228 886 557 200 5

7
Robotnicy 
przemysłowi                  
i rzemieślnicy

27 503 4 929 1 114 146 34 869 9 547 510 91 2 140 276 11 248 2 599 15 994 5 271 2 802 17

8
Operatorzy                    
i monterzy                     
maszyn i urządzeń

2 403 435 69 10 3 176 943 19 6 196 23 1 053 229 1 580 518 945 6

9 Pracownicy przy 
pracach prostych 3 055 1 126 0 0 5 160 2 332 0 0 281 82 1 482 600 3 189 1 524 5 320 9

(*) Liczba ofert pracy zgłoszonych w 2005r. wykazana została zgodnie ze sprawozdawczością półroczną - Załącznik Nr 3 "Bezrobotni oraz oferty pracy według zawodów i specjalności". 
     Występujące różnice pomiędzy miesięczną sprawozdawczością MGiP-01 a półroczną wynikają z wyłączenia w Załączniku Nr 3 ofert pracy, z realizacji których pracodawcy zrezygnowali.

osoby do 12 mies.    
od dnia ukończenia 

nauki ogółem kobiety

osoby do 12 mies.   
od dnia ukończenia 

nauki

kobiety

Bezrobotni posiadający    
zawód

OGÓŁEM

kobiety

Grupy zawodów Zarejestrowani bezrobotni

0

Bez zawodu

kobiety razem

poprzednio pracujący, pozostający bez pracy w miesiącach

Oferty pracy

symbol 
grupy nazwa grupy

w 2005 roku na koniec grudnia 2005 roku

zgłoszone 
w  2005r.*

na 
koniec 
grudnia 
2005r.

ogółem
pow. 12

razem



TABLICA 2
BEZROBOTNI REJESTRUJĄCY SIĘ W 2004 i 2005 ROKU
ORAZ ILOŚĆ OFERT PRACY WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

ogółem kobiety w 2004r. w 2005r.

1 2 3 4 5

Ogółem 102 670 104 700 47 502 20 677 24 116

Bez zawodu 19 606 23 576 12 227 0 0

Bezrobotni posiadający zawód 83 064 81 124 35 275 20 677 24 116

0 SIŁY ZBROJNE 2 0 0 0 0
0111 Żołnierze zawodowi 2 0 0 0 0

1 PRZEDSTAWICIELE WŁADZ PUBLICZNYCH, 
WYŻSI URZĘDNICY I KIEROWNICY 78 66 29 47 37

1111 Przedstawiciele władz publicznych 1 0 0 0 0
1211 Dyrektorzy generalni, wykonawczy i prezesi 11 6 0 5 2
1212 Zastępcy dyrektorów generalnych i prezesów 2 2 1 0 0

1221

Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej              
w rolnictwie, łowiectwie, leśnictwie                          
i rybołówstwie

0 2 0 0 0

1222
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej              
w przemyśle przetwórczym

3 2 1 1 0

1223
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej              
w budownictwie

2 0 0 5 5

1224
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej              
w handlu hurtowym i detalicznym

4 11 9 1 2

1225
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej              
w gastronomii, hotelarstwie i turystyce

0 1 0 0 1

1226

Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej              
w gospodarce magazynowej, transporcie                
i łączności

1 2 1 0 0

1228

Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej              
w przedsiębiorstwach usług osobistych, 
porządkowych i pokrewnych

0 0 0 1 0

1229
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej gdzie 
indziej niesklasyfikowani

3 3 3 4 5

1231 Kierownicy działów finansowych                              
i administracyjnych 2 1 1 2 0

1232 Kierownicy działów osobowych i pokrewnych 2 0 0 1 0
1233 Kierownicy działów marketingu i sprzedaży 5 5 3 7 4

1234 Kierownicy działów reklamy, promocji                     
i pokrewnych 1 0

1235 Kierownicy działów zaopatrzenia i dystrybucji 3 3 0 3 3

Symbol 
grupy NAZWA GRUPY

Bezrobotni zarejestrowani Oferty pracy 
zgłoszone

w 2004r.
w 2005 roku

0
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1 2 3 4 5
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1237 Kierownicy działów badawczo-rozwojowych 1 0 0 0 1

1239 Kierownicy pozostałych wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych gdzie indziej niesklasyfikowani 3 3 0 5 9

1312 Kierownicy małych przedsiębiorstw                         
w przemyśle przetwórczym 3 0 0 1 0

1313 Kierownicy małych przedsiębiorstw                         
w budownictwie 11 2 1 0 1

1314 Kierownicy małych przedsiębiorstw w handlu 
hurtowym i detalicznym 7 8 7 1 0

1315 Kierownicy małych przedsiębiorstw                         
w gastronomii, hotelarstwie i turystyce 1 3 0 0 0

1317 Kierownicy małych przedsiębiorstw obsługi 
biznesu 1 0 0 0 0

1319 Kierownicy małych przedsiębiorstw gdzie indziej 
niesklasyfikowani 11 12 2 10 4

2 SPECJALIŚCI 12 694 13 163 9 091 1 225 1 766
2111 Fizycy i astronomowie 13 12 6 1 0
2113 Chemicy 130 116 84 7 14
2114 Specjaliści nauk o Ziemi 86 73 45 2 4
2121 Matematycy i pokrewni 36 35 26 0 1
2122 Statystycy 1 3 1 4 13
2131 Projektanci i analitycy systemów komputerowych 140 179 68 9 22
2132 Programiści 6 3 1 5 8
2139 Informatycy gdzie indziej niesklasyfikowani 165 177 44 32 45
2141 Architekci, urbaniści i pokrewni 33 20 13 8 10
2142 Inżynierowie budownictwa i inżynierii środowiska 605 537 237 103 110
2143 Inżynierowie elektrycy 102 87 11 8 4
2144 Inżynierowie elektronicy i telekomunikacji 130 102 22 4 3
2145 Inżynierowie mechanicy 373 273 28 27 37
2146 Inżynierowie chemicy 44 59 42 1 2
2147 Inżynierowie górnicy, metalurdzy i pokrewni 74 79 21 1 6
2148 Inżynierowie geodeci i kartografowie 47 32 17 2 3

2149 Inżynierowie i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 295 346 175 25 15

2211 Biolodzy 86 99 76 16 14
2212 Biotechnolodzy 16 25 19 3 0
2213 Biochemicy, biofizycy i pokrewni 8 4 2 0 0
2221 Inżynierowie rolnictwa, leśnictwa i pokrewni 230 175 81 17 19

2222 Specjaliści technologii żywności i żywienia 
człowieka 33 42 31 3 2

2231 Lekarze 47 45 26 5 1
2232 Lekarze dentyści 6 17 13 2 0
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ORAZ ILOŚĆ OFERT PRACY WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

ogółem kobiety w 2004r. w 2005r.

1 2 3 4 5
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2233 Lekarze weterynarii 22 30 23 10 18
2234 Farmaceuci 7 17 14 2 8

2239
Specjaliści ochrony zdrowia (z wyjątkiem 
pielęgniarek i położnych) gdzie indziej 
niesklasyfikowani

130 294 250 65 157

2241 Pielęgniarki* 5 399 395 0 82
2242 Położne* - 46 46 - 4
2311 Nauczyciele szkół wyższych 12 10 5 2 5

2321 Nauczyciele gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych 1 260 1151 778 42 56

2331 Nauczyciele szkół podstawowych 322 300 280 53 53
2332 Nauczyciele przedszkoli 135 110 103 31 47
2341 Nauczyciele szkół specjalnych 22 21 19 15 8
2351 Specjaliści metod nauczania 2 2 1 0 1

2359 Specjaliści szkolnictwa i wychowawcy gdzie 
indziej niesklasyfikowani 492 379 321 141 155

2411 Ekonomiści 2 805 3011 2260 93 218
2412 Specjaliści do spraw finansowych 555 454 338 104 100

2413 Specjaliści do spraw zarządzania zasobami 
ludzkimi 85 93 68 11 26

2414 Specjaliści do spraw rynku nieruchomości 0 10 6 0 5

2419 Specjaliści do spraw ekonomicznych                      
i zarządzania gdzie indziej niesklasyfikowani 1 544 1393 985 208 246

2421 Adwokaci, radcy prawni i prokuratorzy 1 0 0 0 0
2422 Sędziowie 1 0
2429 Prawnicy gdzie indziej niesklasyfikowani 314 310 190 46 33
2431 Archiwiści i muzealnicy 4 5 4 5 37
2432 Bibliotekoznawcy i specjaliści informacji naukowej 101 105 92 4 10
2441 Archeolodzy, socjolodzy i pokrewni 765 923 785 45 74
2442 Filozofowie, historycy i politolodzy 574 650 380 5 11
2443 Filolodzy i tłumacze 189 217 185 1 7
2444 Psycholodzy i pokrewni 47 53 52 19 13
2445 Specjaliści do spraw społecznych 15 47 41 0 7
2451 Literaci, dziennikarze i pokrewni 65 74 51 20 20
2452 Artyści plastycy 22 37 29 8 10
2453 Kompozytorzy, artyści muzycy i śpiewacy 4 2 0 0 0

2455 Producenci, organizatorzy produkcji filmowej          
i telewizyjnej, reżyserzy, aktorzy i pokrewni 6 10 1 1 0

2471 Kontrolerzy i inspektorzy administracji publicznej 2 2 0 5 7

2479 Specjaliści administracji publicznej gdzie indziej 
niesklasyfikowani 480 468 300 4 15
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3 TECHNICY I INNY ŚREDNI PERSONEL 23 944 24 745 11 634 3 712 4 690

3111 Technicy nauk chemicznych, fizycznych                 
i pokrewni 291 324 175 53 78

3112 Technicy budownictwa, ochrony środowiska           
i pokrewni 2 215 2259 557 42 92

3113 Technicy elektrycy 1 307 1329 48 20 44
3114 Technicy elektronicy, telekomunikacji i pokrewni 1 130 1255 96 36 35
3115 Technicy mechanicy 4 987 4924 284 36 70
3116 Technicy technologii chemicznej i pokrewni 132 130 97 2 4
3117 Technicy górnictwa, metalurgii i pokrewni 251 205 13 8 1
3118 Kreślarze, graficy komputerowi i pokrewni 6 10 5 9 17
3119 Technicy gdzie indziej niesklasyfikowani 1 184 1323 916 38 50
3121 Technicy informatycy 315 304 130 69 122
3122 Operatorzy sprzętu komputerowego i pokrewni 153 164 9 15 33

3131 Fotografowie i operatorzy urządzeń                        
do rejestracji obrazu i dźwięku 33 51 21 6 12

3132 Operatorzy urządzeń nadawczych                          
i telekomunikacyjnych 8 4 0 1 1

3141 Pracownicy służb technicznych żeglugi 2 2 0 0 0

3142 Oficerowie pokładowi, piloci żeglugi                        
i pokrewni 6 2 0 0 0

3143 Piloci statków powietrznych i pokrewni 14 16 0 1 0
3144 Kontrolerzy ruchu lotniczego i pokrewni 0 1 0 0 0
3146 Instruktorzy lotniczy 0 0 0 0 4

3151 Inspektorzy budowlani, przeciwpożarowi                 
i pokrewni 6 4 1 14 17

3152 Inspektorzy bezpieczeństwa pracy, kontrolerzy 
jakości wyrobów i pokrewni 78 109 46 39 41

3211 Technicy analityki medycznej 88 81 80 9 19
3212 Technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni 1 564 1503 778 14 23

3213
Technicy technologii żywności (zawód szkolny: 
Technik technologii żywności                                  
- obejmuje grupę elementarną 3213)

1 148 1189 820 11 46

3214 Dietetycy i żywieniowcy 747 947 707 8 28
3221 Higieniści 34 28 24 2 5
3222 Optycy 3 8 7 0 5
3223 Asystenci i technicy dentystyczni 110 87 71 15 21
3224 Fizjoterapeuci i pokrewni 219 169 142 86 88
3225 Asystenci weterynaryjni 8 11 2 0 1
3226 Technicy farmaceutyczni 117 120 110 41 41
3227 Operatorzy aparatury medycznej 15 16 11 0 3

3229 Średni personel ochrony zdrowia gdzie indziej 
niesklasyfikowany 25 31 14 11 16

3231 Pielęgniarki* (wykazane w 2005r. w kodzie 2241) 509 - - 95 -
3232 Położne* (wykazane w 2005r. w kodzie 2242) 74 - - 9 -
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3311 Nauczyciele praktycznej nauki zawodu                   
i instruktorzy 36 21 11 28 49

3411 Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych              
i pokrewni 3 3 0 3 9

3412 Pośrednicy ubezpieczeniowi 15 12 11 7 15
3412 Pośrednicy ubezpieczeniowi 1 0 0 0 0
3414 Organizatorzy turystyki i pokrewni 112 161 107 0 5
3415 Agenci do spraw sprzedaży (handlowcy) 703 1027 756 158 268
3416 Zaopatrzeniowcy 51 42 7 14 30
3417 Rzeczoznawcy, taksatorzy i licytatorzy 1 1 1 0 0

3419 Pracownicy do spraw finansowych                          
i handlowych gdzie indziej niesklasyfikowani 5 191 5793 4740 70 201

3421 Pośrednicy handlowi 56 49 35 4 1
3422 Spedytorzy i pokrewni 14 11 8 3 10

3423 Pracownicy do spraw zatrudnienia                          
i pośrednictwa pracy 4 5 3 8 9

3429
Agenci biur pomagających w prowadzeniu 
działalności gospodarczej i pośrednicy handlowi 
gdzie indziej niesklasyfikowani

24 3 1 3 5

3431 Pracownicy administracyjni, sekretarze                   
i pokrewni 418 442 330 2 285 2456

3432 Księgowi 105 96 95 90 195
3441 Funkcjonariusze celni i ochrony granic 1 2 2 0 0
3442 Urzędnicy do spraw podatków 0 0 0 3 18
3443 Urzędnicy do spraw przyznawania zasiłków 0 1 0 0 0

3449 Urzędnicy do spraw podatków, ceł i pokrewni 
gdzie indziej niesklasyfikowani 8 4 1 1 3

3451 Policjanci 3 11 0 1 0
3452 Funkcjonariusze ochrony państwa 1 1 0 0 0
3453 Funkcjonariusze Służby Więziennej 0 3 0 0 0
3461 Pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej 223 239 222 262 296
3471 Plastycy i pokrewni 136 147 104 8 20
3472 Prezenterzy, inspicjenci i pokrewni 2 7 3 1 2
3473 Muzycy, piosenkarze i tancerze 9 15 1 2 2
3474 Aktorzy cyrkowi i pokrewni 1 2 2 0 0
3475 Sportowcy zawodowi, trenerzy i pokrewni 14 4 2 9 13
3476 Animatorzy kultury 3 5 2 5 14

3477

Asystenci do spraw organizacji produkcji filmowej 
i telewizyjnej (zawód szkolny: Technik organizacji 
produkcji filmowej i telewizyjnej                               
- obejmuje grupę elementarną 3477)

0 2 0 0 1

3481 Pracownicy archiwów 4 3 1 2 19
3482 Pracownicy bibliotek i informacji naukowej 26 27 25 55 132
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4 PRACOWNICY BIUROWI 2 105 1 849 1 347 3 265 4 442
4111 Sekretarki 38 32 32 114 187
4113 Operatorzy wprowadzania danych 0 1 1 2 7
4114 Maszynistki i stenografowie 16 13 13 2 3
4121 Pracownicy do spraw finansowo-statystycznych 210 169 154 11 47
4131 Magazynierzy i pokrewni 379 325 111 242 412
4132 Planiści produkcyjni 10 5 3 3 1
4133 Pracownicy do spraw transportu 16 26 10 4 7
4141 Doręczyciele pocztowi i pokrewni 28 24 7 16 24
4142 Kodowacze i korektorzy 3 1 1 3 4

4191 Pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej 
niesklasyfikowani 1 162 971 776 2 686 3436

4211 Kasjerzy i sprzedawcy biletów 45 42 40 65 108
4212 Kasjerzy bankowi i pokrewni 7 11 9 17 19

4213

Asystenci usług pocztowych                                    
i telekomunikacyjnych (zawód szkolny:                   
Technik usług pocztowych i telekomunikacyjnych   
- obejmuje grupę elementarną 4213)

10 14 13 8 10

4214 Inkasenci i poborcy 3 15 9 3 9
4215 Krupierzy, pracownicy kolektur i pokrewni 1 5 4 0 3
4216 Pracownicy lombardów 0 1 0 0 4

4221 Informatorzy, pracownicy biur podróży                    
i pokrewni 115 129 108 5 19

4222 Recepcjoniści i rejestratorzy 35 32 23 82 133
4223 Telefoniści 27 33 33 2 9

5 PRACOWNICY USŁUG OSOBISTYCH                 
I SPRZEDAWCY 7 943 7 332 6 204 2 600 3 914

5112 Kierownicy pociągów, konduktorzy i rewizorzy 28 18 5 1 2
5113 Przewodnicy turystyczni i piloci wycieczek 20 7 3 5 7
5121 Pracownicy usług domowych i pokrewni 17 9 9 10 26
5122 Kucharze 1 836 1736 1287 257 374
5123 Kelnerzy i pokrewni 591 531 446 119 222
5131 Opiekunki dziecięce 85 64 62 118 118
5132 Pomocniczy personel medyczny 27 26 13 7 25
5133 Pracownicy domowej opieki osobistej 110 94 91 104 102

5139 Pracownicy opieki osobistej i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani 7 5 3 2 7

5141 Fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni 1 030 1120 1073 187 229
5142 Osoby do towarzystwa 0 0 0 0 0
5143 Pracownicy zakładów pogrzebowych 4 4 0 1 1
5144 Praktykujący niekonwencjonalne metody terapii 1 0 0 1 0

5149 Pracownicy usług osobistych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 0 0 0 0 2
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5151 Strażacy 5 7 0 0 0
5152 Strażnicy w zakładach dla nieletnich 0 1 0 0 0

5159 Pracownicy usług ochrony gdzie indziej 
niesklasyfikowani 188 189 21 173 235

5221 Sprzedawcy i demonstratorzy 3 994 3521 3191 1 615 2564

6 ROLNICY, OGRODNICY, LEŚNICY                       
I RYBACY 1 123 1 008 480 106 200

6111 Rolnicy produkcji roślinnej 387 322 131 0 0
6121 Hodowcy wyspecjalizowanej produkcji zwierzęcej 8 7 5 1 1
6122 Hodowcy drobiu 17 7 6 0 0

6129 Hodowcy zwierząt i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 18 15 5 0 1

6131 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 211 183 101 0 0

6211 Ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów                  
i pokrewni 189 185 120 3 5

6212 Ogrodnicy terenów zieleni 63 65 37 61 139
6213 Ogrodnicy sadownicy i pokrewni 12 13 5 0 1
6311 Robotnicy leśni i pokrewni 131 140 33 41 53
6321 Hodowcy ryb 3 2 0 0 0
6322 Rybacy śródlądowi gdzie indziej niesklasyfikowani 4 2 0 0 0
6331 Rybacy morscy 3 1 0 0 0
6411 Rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby 77 66 37 0 0

7 ROBOTNICY PRZEMYSŁOWI                               
I RZEMIEŚLNICY 29 438 27 503 4 929 3 010 2 802

7111 Górnicy podziemnej i odkrywkowej eksploatacji 
złóż i pokrewni 172 178 2 0 5

7113 Robotnicy obróbki kamienia 62 83 1 30 13
7121 Murarze i pokrewni 2 484 2227 11 208 142
7122 Betoniarze 615 566 3 69 86
7123 Cieśle, stolarze budowlani i pokrewni 692 635 7 39 33
7124 Robotnicy budowy dróg i pokrewni 115 130 2 83 102
7125 Robotnicy budownictwa wodnego i pokrewni 41 30 2 21 7

7129 Robotnicy budowlani robót stanu surowego            
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 84 61 10 56 95

7131 Dekarze 66 68 0 36 25
7132 Posadzkarze i pokrewni 388 313 1 23 13
7133 Tynkarze i pokrewni 105 99 2 36 12
7134 Monterzy izolacji 108 88 0 5 3
7135 Szklarze i pokrewni 1 13 3 24 24

7136
Monterzy instalacji i urządzeń sanitarnych (zawód 
szkolny: Monter instalacji i urządzeń sanitarnych    
- obejmuje grupę elementarną 7136)

811 703 6 62 77

7137
Monterzy sieci komunalnych (zawód szkolny: 
Monter sieci komunalnych - obejmuje grupę 
elementarną 7137)

25 27 0 3 17
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7138
Monterzy systemów rurociągowych (zawód 
szkolny: Monter systemów rurociągowych              
- obejmuje grupę elementarną 7138)

67 45 0 0 0

7139 Robotnicy budowlani robót wykończeniowych         
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 147 168 7 11 26

7141 Malarze budowlani i pokrewni 744 729 59 97 65

7142 Lakiernicy (zawód szkolny: Lakiernik                       
- obejmuje grupę elementarną 7142) 167 140 9 26 34

7143 Robotnicy czyszczący konstrukcje budowlane        
i pokrewni 1 2 0 2 0

7211 Formierze odlewniczy i pokrewni 239 200 25 48 28
7212 Spawacze i pokrewni 521 450 13 173 140

7213 Blacharze (zawód szkolny: Blacharz                       
- obejmuje grupę elementarną 7213) 398 399 0 32 27

7214 Robotnicy przygotowujący i wznoszący 
konstrukcje metalowe 117 105 1 35 25

7215 Monterzy konstrukcji linowych 2 5 0 0 0
7221 Kowale, hartownicy i pokrewni 39 55 0 12 5
7222 Ślusarze i pokrewni 2 938 2706 59 243 202

7223

Ustawiacze-operatorzy obrabiarek skrawających 
do metali (zawód szkolny: Operator obrabiarek 
skrawających - obejmuje grupę elementarną 
7223)

1 688 1538 308 172 109

7224 Szlifierze narzędzi i polerowacze metali 4 5 0 2 1

7231
Mechanicy pojazdów samochodowych (zawód 
szkolny: Mechanik pojazdów samochodowych       
- obejmuje grupę elementarną 7231)

3 709 3468 10 199 231

7232 Mechanicy statków powietrznych i pokrewni 5 5 0 0 0

7233
Mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń (zawód 
szkolny: Mechanik-monter maszyn                          
i urządzeń - obejmuje grupę elementarną 7233)

3 229 3056 224 86 85

7241
Elektromechanicy (zawód szkolny: 
Elektromechanik - obejmuje grupę elementarną 
7241)

666 630 33 30 42

7242 Elektromonterzy 1 303 1213 42 50 61
7243 Elektrycy budowlani i pokrewni 484 432 14 43 62
7244 Monterzy linii elektrycznych 38 33 1 0 11

7251 Monterzy elektronicy (zawód szkolny: Monter         
-elektronik - obejmuje grupę elementarną 7251) 230 220 7 6 6

7252

Monterzy sieci i urządzeń telekomunikacyjnych 
(zawód szkolny: Monter sieci i urządzeń 
telekomunikacyjnych - obejmuje grupę 
elementarną 7252)

70 63 4 1 4

7253 Monterzy mechatronicy 0 1 0 0 0

7311 Mechanicy precyzyjni (zawód szkolny: Mechanik 
precyzyjny - obejmuje grupę elementarną 7311) 205 198 88 13 1
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7312
Monterzy instrumentów muzycznych (zawód 
szkolny: Monter instrumentów muzycznych            
- obejmuje grupę elementarną 7312)

0 2 0 0 0

7313 Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 20 19 4 0 5

7321 Formowacze wyrobów ceramicznych                      
i pokrewni 150 158 120 17 5

7322 Formowacze wyrobów szklanych, krajacze             
i szlifierze szkła 33 38 15 28 36

7324 Zdobnicy ceramiki, szkła i pokrewni 87 79 66 7 0

7331 Wytwórcy wyrobów galanteryjnych, 
pamiątkarskich i pokrewni 7 16 13 3 0

7341 Składacze tekstów 14 11 3 0 0
7342 Odlewacze i galwanizerzy poligraficzni 2 2 0 0 1
7343 Kopiści, trawiacze, grawerzy i pokrewni 0 0 0 2 2

7345 Introligatorzy (zawód szkolny: Introligator                
- obejmuje grupę elementarną 7345) 28 30 15 55 38

7346 Drukarze sitodrukowi i pokrewni 3 16 2 12 6

7411 Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb                  
i pokrewni 489 413 104 92 92

7412 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 1 588 1675 720 221 222
7413 Robotnicy w produkcji wyrobów mleczarskich 1 0 0 3 2
7414 Robotnicy przetwórstwa surowców roślinnych 16 18 9 0 1
7415 Klasyfikatorzy żywności i pokrewni 13 8 6 0 3
7421 Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 18 16 3 17 5
7422 Stolarze i pokrewni 941 885 71 111 145

7423 Ustawiacze-operatorzy maszyn do obróbki 
drewna i pokrewni 50 42 10 51 39

7424 Plecionkarze, szczotkarze i pokrewni 8 3 2 4 1
7431 Przygotowywacze włókna i przędzarze 10 9 7 0 0

7432
Tkacze, dziewiarze i pokrewni (zawód szkolny: 
Rękodzielnik wyrobów włókienniczych - obejmuje 
grupę elementarną 7432)

122 143 139 6 3

7433 Krawcy, kapelusznicy i pokrewni 1 736 1605 1574 85 40
7434 Kuśnierze i pokrewni 20 22 19 0 0
7435 Krojczowie 13 21 12 11 11
7436 Szwaczki, hafciarki i pokrewni 717 713 709 295 317
7437 Tapicerzy i pokrewni 89 80 26 10 4

7441
Garbarze skór i pokrewni (zawód szkolny: 
Garbarz skór - obejmuje grupę elementarną 
7441)

4 1 0 0 0

7442 Kaletnicy, rymarze i pokrewni 83 69 59 0 0

7443 Obuwnicy (zawód szkolny: Obuwnik                       
- obejmuje grupę elementarną 7443) 396 322 267 4 5
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8 OPERATORZY I MONTERZY MASZYN                
I URZĄDZEŃ 2 577 2 403 435 933 945

8111 Operatorzy maszyn górniczych i pokrewni 15 23 1 39 46

8112 Operatorzy maszyn i urządzeń do przeróbki 
mechanicznej kopalin 9 8 1 11 1

8113 Operatorzy urządzeń wiertniczych                           
i wydobywczych ropy, gazu i innych surowców 10 7 0 11 2

8121

Operatorzy maszyn i urządzeń metalurgicznych 
(zawód szkolny: Operator maszyn i urządzeń 
metalurgicznych - obejmuje grupę elementarną 
8121)

28 24 1 4 4

8122 Operatorzy urządzeń odlewniczych, 
walcowniczych i pokrewni 87 81 7 6 2

8123 Operatorzy pieców i urządzeń do obróbki cieplnej 
metali 3 2 0 14 2

8124 Ciągacze i tłoczarze 30 21 10 14 8

8131
Operatorzy urządzeń przemysłu szklarskiego 
(zawód szkolny: Operator urządzeń przemysłu 
szklarskiego - obejmuje grupę elementarną 8131)

4 17 9 16 14

8132

Operatorzy urządzeń przemysłu ceramicznego 
(zawód szkolny: Operator urządzeń przemysłu 
ceramicznego - obejmuje grupę elementarną 
8132)

39 16 4 29 29

8139
Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów 
szklanych, ceramicznych i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani

0 0 0 1 3

8141 Operatorzy urządzeń do obróbki drewna 6 9 2 35 27

8142 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy 
papierniczej 2 0 0 1 1

8143 Operatorzy urządzeń do produkcji papieru 10 19 16 1 4

8151 Operatorzy urządzeń do rozdrabniania, mieszania 
i granulowania chemikaliów 2 4 1 0 4

8152 Operatorzy urządzeń do obróbki cieplnej 
chemikaliów i pokrewni 7 2 1 0 0

8153 Operatorzy urządzeń filtrujących                             
i oddzielających 2 2 0 0 0

8154 Operatorzy urządzeń do procesów chemicznych    
i produkcji chemikaliów 20 17 4 1 0

8156 Operatorzy urządzeń do chemicznej przeróbki 
węgla, koksu i pokrewni 2 2 0 0 0

8159 Operatorzy urządzeń przetwórstwa chemicznego 
gdzie indziej niesklasyfikowani 3 1 0 0 0

8161 Elektroenergetycy i pokrewni 79 64 4 1 1
8162 Maszyniści silników, kotłów parowych i pokrewni 101 100 4 106 82

8163
Operatorzy pomp, sprężarek, urządzeń 
uzdatniania wody, oczyszczania ścieków                
i pokrewni

16 8 0 4 8
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8171
Operatorzy zautomatyzowanych                             
i zrobotyzowanych linii produkcyjnych                     
w przemyśle elektromaszynowym

0 0 0 3 0

8172 Operatorzy robotów i manipulatorów 
przemysłowych 2 1 1 0 1

8211 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki metali 426 370 61 48 29

8212
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
betonu, asfaltobetonu, elementów betonowych       
i kamiennych i pokrewni

34 32 1 3 24

8221
Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów 
farmaceutycznych, kosmetycznych                         
i sanitarnych

0 0 0 0 3

8222 Operatorzy urządzeń do produkcji materiałów 
wybuchowych i pokrewni 0 1 1 0 0

8223 Operatorzy urządzeń do nakładania powłok 2 0 0 0 1

8224 Operatorzy urządzeń do produkcji materiałów 
światłoczułych i obróbki filmów 0 1 0 0 0

8229
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
wyrobów chemicznych gdzie indziej 
niesklasyfikowani

0 0 0 1 1

8231 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów              
z gumy 7 11 5 9 15

8232 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów              
z tworzyw sztucznych 15 5 3 11 17

8241 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów              
z drewna 2 2 0 4 1

8251 Maszyniści maszyn drukujących (zawód szkolny: 
Drukarz - obejmuje grupę elementarną 8251) 35 33 8 3 8

8252 Maszyniści maszyn introligatorskich 2 2 0 0 6

8253 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
papierniczych 15 24 16 5 4

8261 Operatorzy maszyn przędzalniczych                       
i pokrewni 5 7 6 0 1

8262 Operatorzy maszyn tkackich, dziewiarskich            
i pokrewni 5 2 1 8 11

8263 Operatorzy maszyn do szycia 0 1 0 1 1

8264 Operatorzy maszyn wykończalniczych wyrobów 
włókienniczych i pokrewni 8 12 12 0 2

8265 Operatorzy maszyn do wyprawiania futer                
i skór 3 0 0 0 2

8266 Operatorzy maszyn do produkcji obuwia 0 1 0 0 0

8269
Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
włókienniczych, futrzarskich i skórzanych gdzie 
indziej niesklasyfikowani

3 3 2 4 0

8271 Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa 
mięsa i ryb 17 7 0 2 1
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8272 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
wyrobów mleczarskich 66 49 39 14 4

8274
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
wyrobów piekarniczych i cukierniczych oraz 
koncentratów spożywczych

18 20 7 0 5

8275 Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa 
owoców, warzyw, nasion oleistych i pokrewni 89 125 104 1 1

8276 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji cukru 2 0 0 0 0

8277 Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa 
kawy, herbaty i ziarna kakaowego 8 2 1 0 0

8278
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
napojów bezalkoholowych, wyrobów alkoholowych
i pokrewni

4 2 2 0 0

8279 Operatorzy maszyn i urządzeń przemysłu 
tytoniowego 0 0 0 0 0

8281 Monterzy maszyn i urządzeń mechanicznych 259 228 27 27 109

8282 Monterzy aparatury, maszyn i sprzętu 
elektrycznego 61 58 9 25 13

8283 Monterzy sprzętu elektronicznego 96 78 5 10 19

8284 Monterzy wyrobów z metalu, gumy i tworzyw 
sztucznych 3 2 2 24 4

8285 Monterzy wyrobów z drewna 3 6 1 6 8
8287 Monterzy wyrobów złożonych 0 0 0 5 0

8291 Operatorzy maszyn gdzie indziej 
niesklasyfikowani 41 49 9 33 40

8311 Maszyniści kolejowi i metra 15 15 2 0 2
8312 Dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni 59 59 20 1 5
8321 Kierowcy samochodów osobowych 166 159 2 70 66
8322 Kierowcy autobusów i motorniczowie tramwajów 65 42 0 27 25
8323 Kierowcy samochodów ciężarowych 289 345 0 209 159

8331 Operatorzy pojazdów wolnobieżnych rolniczych     
i leśnych 109 83 0 11 14

8332 Operatorzy sprzętu do robót ziemnych                    
i urządzeń pokrewnych 92 59 2 29 21

8333 Maszyniści i operatorzy maszyn i urządzeń 
dźwigowo-transportowych i pokrewni 40 54 20 9 31

8334 Operatorzy wózków podnośnikowych 29 22 1 36 52
8341 Marynarze i pokrewni 7 4 0 0 1

9 PRACOWNICY PRZY PRACACH PROSTYCH 3 160 3 055 1 126 5 779 5 320
9111 Sprzedawcy uliczni 3 5 4 0 0
9112 Domokrążcy i sprzedawcy na telefon 0 1 1 0 0

9121 Czyściciele butów i inni świadczący usługi              
na ulicach 4 0 0 1 2

9131 Pomoce domowe i sprzątaczki 52 76 75 36 0
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9132 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe                 
i podobne 518 535 382 585 605

9133 Praczki ręczne i prasowacze 37 36 36 26 15
9141 Gospodarze budynków 610 558 187 2 643 2943
9142 Myjący pojazdy i szyby 8 6 5 10 5
9151 Gońcy, bagażowi i pokrewni 26 36 13 35 43
9152 Portierzy, woźni i pokrewni 113 121 32 231 130
9161 Ładowacze nieczystości 2 4 4 4 1
9162 Zamiatacze i pokrewni 181 176 49 57 23
9211 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie i pokrewni 24 20 12 2 1
9212 Robotnicy pomocniczy w leśnictwie 0 2 0 2 2

9213 Robotnicy pomocniczy w rybołówstwie                    
i łowiectwie 0 0 0 4 0

9311 Robotnicy pomocniczy w kopalniach                       
i kamieniołomach 5 6 0 2 0

9312 Robotnicy pomocniczy w budownictwie 
drogowym, wodnym i pokrewni 257 238 33 520 429

9313 Robotnicy pomocniczy w budownictwie ogólnym 647 618 15 865 518

9321 Robotnicy przy pracach prostych                             
w przemyśle 581 541 272 715 586

9331 Robotnicy pomocniczy transportu i tragarze 92 76 6 41 17

(*) Zgodnie z obowiązującą od 1 stycznia 2005 roku Klasyfikacją Zawodów i Specjalności 
…..grupa pielęgniarek (wykazywana do 2004r. w kodzie 3231) została dołączona do grupy 2241, 
…..natomiast grupa położnych (wykazywana do 2004r. w kodzie 3232) została dołączona do grupy 2242.   



TABLICA 3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2004 i 2005 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4

Ogółem 126 322 62 839 117 754 60 387

Bez zawodu 28 381 15 096 28 127 15 301

Bezrobotni posiadający zawód 97 941 47 743 89 627 45 086

0 SIŁY ZBROJNE 2 0 1 0
0111 Żołnierze zawodowi 2 0 1 0

1 PRZEDSTAWICIELE WŁADZ PUBLICZNYCH,               
WYŻSI URZĘDNICY I KIEROWNICY 93 44 93 48

1211 Dyrektorzy generalni, wykonawczy i prezesi 11 3 9 2
1212 Zastępcy dyrektorów generalnych i prezesów 3 1 2 1

1221
Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej w rolnictwie, łowiectwie, 
leśnictwie i rybołówstwie

0 0 1 0

1222 Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej w przemyśle przetwórczym 1 1 1 1

1223 Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej w budownictwie 1 0 1 0

1224
Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej w handlu hurtowym                  
i detalicznym

6 5 11 7

1225
Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej w gastronomii, hotelarstwie      
i turystyce

0 0 1 0

1226
Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej w gospodarce magazynowej, 
transporcie i łączności

1 1 1 1

1229 Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej gdzie indziej niesklasyfikowani 2 1 4 3

1231 Kierownicy działów finansowych i administracyjnych 2 1 1 1
1232 Kierownicy działów osobowych i pokrewnych 1 1 1 1
1233 Kierownicy działów marketingu i sprzedaży 11 4 13 7
1234 Kierownicy działów reklamy, promocji i pokrewnych 1 1 - -
1235 Kierownicy działów zaopatrzenia i dystrybucji 7 2 8 1
1237 Kierownicy działów badawczo-rozwojowych 2 1 1 1

1239 Kierownicy pozostałych wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych gdzie indziej niesklasyfikowani 4 2 4 1

1312 Kierownicy małych przedsiębiorstw w przemyśle 
przetwórczym 3 1 1 0

1313 Kierownicy małych przedsiębiorstw w budownictwie 8 1 5 2

1314 Kierownicy małych przedsiębiorstw w handlu hurtowym   
i detalicznym 12 8 11 10

Bezrobotni zarejestrowani              
na koniec:

2004 roku 2005 roku

0

symbol 
grupy Nazwa grupy zawodów
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1315 Kierownicy małych przedsiębiorstw w gastronomii, 
hotelarstwie i turystyce 0 0 1 0

1317 Kierownicy małych przedsiębiorstw obsługi biznesu 3 2 3 2

1319 Kierownicy małych przedsiębiorstw gdzie indziej 
niesklasyfikowani 14 8 13 7

2 SPECJALIŚCI 8 127 5 753 8 630 6 284
2111 Fizycy i astronomowie 7 4 8 2
2113 Chemicy 93 76 78 57
2114 Specjaliści nauk o Ziemi 48 34 51 34
2121 Matematycy i pokrewni 16 11 11 7
2122 Statystycy 1 1 0 0
2131 Projektanci i analitycy systemów komputerowych 98 46 108 47
2132 Programiści 7 2 4 1
2139 Informatycy gdzie indziej niesklasyfikowani 85 27 94 30
2141 Architekci, urbaniści i pokrewni 14 6 9 4
2142 Inżynierowie budownictwa i inżynierii środowiska 294 154 275 148
2143 Inżynierowie elektrycy 84 14 75 11
2144 Inżynierowie elektronicy i telekomunikacji 65 12 50 13
2145 Inżynierowie mechanicy 221 18 212 26
2146 Inżynierowie chemicy 29 18 34 24
2147 Inżynierowie górnicy, metalurdzy i pokrewni 62 12 51 15
2148 Inżynierowie geodeci i kartografowie 14 2 13 3
2149 Inżynierowie i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 129 57 169 78
2211 Biolodzy 50 40 58 40
2212 Biotechnolodzy 6 5 6 5
2213 Biochemicy, biofizycy i pokrewni 2 1 3 2
2221 Inżynierowie rolnictwa, leśnictwa i pokrewni 141 62 135 61
2222 Specjaliści technologii żywności i żywienia człowieka 12 8 26 20
2231 Lekarze 28 19 26 13
2232 Lekarze dentyści 2 1 5 4
2233 Lekarze weterynarii 7 1 6 3
2234 Farmaceuci 4 3 6 6

2239 Specjaliści ochrony zdrowia (z wyjątkiem pielęgniarek     
i położnych) gdzie indziej niesklasyfikowani 65 58 127 110

2241 Pielęgniarki* 1 1 386 381
2242 Położne* - - 56 56
2311 Nauczyciele szkół wyższych 14 12 10 7
2321 Nauczyciele gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 829 591 749 538
2331 Nauczyciele szkół podstawowych 351 328 327 304
2332 Nauczyciele przedszkoli 215 208 188 181
2341 Nauczyciele szkół specjalnych 6 6 10 10
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2351 Specjaliści metod nauczania 3 2 3 1

2359 Specjaliści szkolnictwa i wychowawcy gdzie indziej 
niesklasyfikowani 392 336 320 274

2411 Ekonomiści 1 891 1 488 1 973 1 550
2412 Specjaliści do spraw finansowych 344 268 307 243
2413 Specjaliści do spraw zarządzania zasobami ludzkimi 38 27 42 33
2414 Specjaliści do spraw rynku nieruchomości 0 0 14 13

2419 Specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania gdzie 
indziej niesklasyfikowani 1 008 729 918 675

2421 Adwokaci, radcy prawni i prokuratorzy 1 0 1 0
2429 Prawnicy gdzie indziej niesklasyfikowani 154 90 159 92
2431 Archiwiści i muzealnicy 6 5 6 5
2432 Bibliotekoznawcy i specjaliści informacji naukowej 91 82 91 84
2441 Archeolodzy, socjolodzy i pokrewni 411 356 549 469
2442 Filozofowie, historycy i politolodzy 329 198 374 225
2443 Filolodzy i tłumacze 99 84 118 103
2444 Psycholodzy i pokrewni 12 11 16 16
2445 Specjaliści do spraw społecznych 13 9 29 24
2451 Literaci, dziennikarze i pokrewni 33 19 37 27
2452 Artyści plastycy 14 9 21 15
2453 Kompozytorzy, artyści muzycy i śpiewacy 2 0 0 0

2455 Producenci, organizatorzy produkcji filmowej                    
i telewizyjnej, reżyserzy, aktorzy i pokrewni 4 1 3 1

2471 Kontrolerzy i inspektorzy administracji publicznej 2 2 2 2

2479 Specjaliści administracji publicznej gdzie indziej 
niesklasyfikowani 280 199 281 191

3 TECHNICY I INNY ŚREDNI PERSONEL 23 798 13 359 21 995 12 554
3111 Technicy nauk chemicznych, fizycznych i pokrewni 256 181 255 175
3112 Technicy budownictwa, ochrony środowiska i pokrewni 2 024 639 1 851 595
3113 Technicy elektrycy 1 058 64 979 72
3114 Technicy elektronicy, telekomunikacji i pokrewni 862 136 822 129
3115 Technicy mechanicy 4 553 504 4 005 474
3116 Technicy technologii chemicznej i pokrewni 232 192 199 168
3117 Technicy górnictwa, metalurgii i pokrewni 267 35 218 26
3118 Kreślarze, graficy komputerowi i pokrewni 5 2 6 5
3119 Technicy gdzie indziej niesklasyfikowani 1 307 996 1 271 974
3121 Technicy informatycy 290 136 260 140
3122 Operatorzy sprzętu komputerowego i pokrewni 91 10 84 8

3131 Fotografowie i operatorzy urządzeń do rejestracji obrazu 
i dźwięku 46 29 58 32

3132 Operatorzy urządzeń nadawczych                                    
i telekomunikacyjnych 6 0 5 0
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3141 Pracownicy służb technicznych żeglugi 2 0 2 0
3142 Oficerowie pokładowi, piloci żeglugi i pokrewni 2 0 2 0
3143 Piloci statków powietrznych i pokrewni 11 0 7 0
3146 Instruktorzy lotniczy 0 0 0 0
3151 Inspektorzy budowlani, przeciwpożarowi i pokrewni 9 5 7 4

3152 Inspektorzy bezpieczeństwa pracy, kontrolerzy jakości 
wyrobów i pokrewni 104 46 112 57

3211 Technicy analityki medycznej 95 89 86 80
3212 Technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni 1 998 1 284 1 792 1 183

3213
Technicy technologii żywności* (zawód szkolny: Technik 
technologii żywności - obejmuje grupę elementarną 
3213)

1 287 986 1 194 931

3214 Dietetycy i żywieniowcy 701 587 799 661
3221 Higieniści 47 43 39 35
3222 Optycy 4 3 4 3
3223 Asystenci i technicy dentystyczni 102 91 94 81
3224 Fizjoterapeuci i pokrewni 127 108 115 102
3225 Asystenci weterynaryjni 7 2 4 0
3226 Technicy farmaceutyczni 58 55 70 65
3227 Operatorzy aparatury medycznej 15 11 14 11
3229 Średni personel ochrony zdrowia gdzie indziej 

niesklasyfikowany 14 10 16 9
3231 Pielęgniarki* (wykazane w 2005r. w kodzie 2241) 487 483 - -
3232 Położne* (wykazane w 2005r. w kodzie 2242) 67 67 - -
3311 Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy 41 26 34 22
3411 Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych i pokrewni 3 3 4 2
3412 Pośrednicy ubezpieczeniowi 23 20 17 14
3413 Pośrednicy w obrocie nieruchomościami 2 2 - -
3414 Organizatorzy turystyki i pokrewni 113 87 125 93
3415 Agenci do spraw sprzedaży (handlowcy) 506 400 663 514
3416 Zaopatrzeniowcy 55 10 54 14
3417 Rzeczoznawcy, taksatorzy i licytatorzy 1 1 1 1

3419 Pracownicy do spraw finansowych i handlowych gdzie 
indziej niesklasyfikowani 5 876 5 169 5 702 5 013

3421 Pośrednicy handlowi 52 41 42 35
3422 Spedytorzy i pokrewni 24 16 16 13
3423 Pracownicy do spraw zatrudnienia i pośrednictwa pracy 4 3 2 2

3429
Agenci biur pomagających w prowadzeniu działalności 
gospodarczej i pośrednicy handlowi gdzie indziej 
niesklasyfikowani

20 14 4 3

3431 Pracownicy administracyjni, sekretarze i pokrewni 350 283 363 305
3432 Księgowi 157 153 159 157
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3441 Funkcjonariusze celni i ochrony granic 0 0 0 0
3442 Urzędnicy do spraw podatków 0 0 0 0
3443 Urzędnicy do spraw przyznawania zasiłków 1 1 - -
3444 Urzędnicy organów udzielających licencji 1 0 1 0

3449 Urzędnicy do spraw podatków, ceł i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani 9 9 5 5

3451 Policjanci 7 0 10 0
3452 Funkcjonariusze ochrony państwa 4 0 2 0
3453 Funkcjonariusze Służby Więziennej 0 0 3 0
3461 Pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej 199 188 205 192
3471 Plastycy i pokrewni 166 105 151 110
3472 Prezenterzy, inspicjenci i pokrewni 6 4 6 3
3473 Muzycy, piosenkarze i tancerze 8 2 13 3
3474 Aktorzy cyrkowi i pokrewni 0 0 1 1
3475 Sportowcy zawodowi, trenerzy i pokrewni 11 6 7 4
3476 Animatorzy kultury 3 3 6 4

3477

Asystenci do spraw organizacji produkcji filmowej            
i telewizyjnej* (zawód szkolny: Technik organizacji 
produkcji filmowej i telewizyjnej - obejmuje grupę 
elementarną 3477)

0 0 1 0

3481 Pracownicy archiwów 4 4 6 5
3482 Pracownicy bibliotek i informacji naukowej 18 15 22 19

4 PRACOWNICY BIUROWI 2 951 2 348 2 608 2 072
4111 Sekretarki 53 53 42 42
4113 Operatorzy wprowadzania danych 1 1 1 1
4114 Maszynistki i stenografowie 26 24 22 21
4121 Pracownicy do spraw finansowo-statystycznych 375 335 301 274
4131 Magazynierzy i pokrewni 547 257 507 234
4132 Planiści produkcyjni 8 6 6 4
4133 Pracownicy do spraw transportu 33 13 34 18
4141 Doręczyciele pocztowi i pokrewni 44 26 48 26
4142 Kodowacze i korektorzy 2 2 1 1

4191 Pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej 
niesklasyfikowani 1 536 1 338 1 306 1 147

4211 Kasjerzy i sprzedawcy biletów 62 57 58 54
4212 Kasjerzy bankowi i pokrewni 8 8 13 12

4213

Asystenci usług pocztowych i telekomunikacyjnych* 
(zawód szkolny: Technik usług pocztowych                      
i telekomunikacyjnych - obejmuje grupę elementarną 
4213)

29 29 30 29

4214 Inkasenci i poborcy 4 1 12 5
4215 Krupierzy, pracownicy kolektur i pokrewni 2 2 3 3
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4216 Pracownicy lombardów 0 0 1 0
4221 Informatorzy, pracownicy biur podróży i pokrewni 113 95 111 93
4222 Recepcjoniści i rejestratorzy 50 43 47 43
4223 Telefoniści 58 58 65 65

5 PRACOWNICY USŁUG OSOBISTYCH                           
I SPRZEDAWCY 12 279 11 131 11 193 10 153

5112 Kierownicy pociągów, konduktorzy i rewizorzy 42 22 31 16
5113 Przewodnicy turystyczni i piloci wycieczek 16 12 13 8
5121 Pracownicy usług domowych i pokrewni 24 22 16 16
5122 Kucharze 2 857 2 474 2 622 2 271
5123 Kelnerzy i pokrewni 902 821 829 761
5131 Opiekunki dziecięce 125 121 112 111
5132 Pomocniczy personel medyczny 48 30 47 28
5133 Pracownicy domowej opieki osobistej 208 198 189 181

5139 Pracownicy opieki osobistej i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 11 7 8 5

5141 Fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni 1 458 1 421 1 427 1 388
5143 Pracownicy zakładów pogrzebowych 8 0 7 0
5144 Psychotronicy 1 1 - -

5149 Pracownicy usług osobistych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 0 0 0 0

5151 Strażacy 8 0 8 0
5152 Strażnicy w zakładach dla nieletnich 1 0 1 0
5153 Strażnicy ochrony kolei 2 0 2 0

5159 Pracownicy usług ochrony gdzie indziej 
niesklasyfikowani 171 32 179 28

5221 Sprzedawcy i demonstratorzy 6 397 5 970 5 702 5 340
6 ROLNICY, OGRODNICY, LEŚNICY I RYBACY 2 126 1 276 1 902 1 153

6111 Rolnicy produkcji roślinnej 721 433 617 366
6121 Hodowcy wyspecjalizowanej produkcji zwierzęcej 9 6 8 5
6122 Hodowcy drobiu 22 19 16 14

6129 Hodowcy zwierząt i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 37 18 30 16

6131 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 449 280 410 267
6211 Ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów i pokrewni 396 296 368 282
6212 Ogrodnicy terenów zieleni 92 62 88 57
6213 Ogrodnicy sadownicy i pokrewni 21 14 21 13
6311 Robotnicy leśni i pokrewni 240 58 230 58
6321 Hodowcy ryb 5 0 5 0
6322 Rybacy śródlądowi gdzie indziej niesklasyfikowani 7 0 5 0
6331 Rybacy morscy 4 0 2 0
6411 Rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby 123 90 102 75
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7 ROBOTNICY PRZEMYSŁOWI I RZEMIEŚLNICY 39 360 10 236 34 869 9 547

7111 Górnicy podziemnej i odkrywkowej eksploatacji złóż        
i pokrewni 273 0 259 2

7112 Górnicy strzałowi 1 0 - -
7113 Robotnicy obróbki kamienia 70 1 69 1
7121 Murarze i pokrewni 3 160 25 2 661 26
7122 Betoniarze 829 16 740 16
7123 Cieśle, stolarze budowlani i pokrewni 875 23 745 22
7124 Robotnicy budowy dróg i pokrewni 169 4 146 3
7125 Robotnicy budownictwa wodnego i pokrewni 89 8 79 7

7129 Robotnicy budowlani robót stanu surowego i pokrewni 
gdzie indziej niesklasyfikowani 78 23 59 18

7131 Dekarze 96 0 92 0
7132 Posadzkarze i pokrewni 442 1 372 2
7133 Tynkarze i pokrewni 145 7 119 5
7134 Monterzy izolacji 126 3 107 2
7135 Szklarze i pokrewni 8 1 10 1

7136
Monterzy instalacji i urządzeń sanitarnych*                       
(zawód szkolny: Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 
obejmuje grupę elementarną 7136)

938 3 788 3

7137
Monterzy sieci komunalnych*                                            
(zawód szkolny: Monter sieci komunalnych - obejmuje 
grupę elementarną 7137)

36 0 37 0

7138
Monterzy systemów rurociągowych*                                 
(zawód szkolny: Monter systemów rurociągowych            
- obejmuje grupę elementarną 7138)

85 0 60 0

7139 Robotnicy budowlani robót wykończeniowych                   
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 115 5 136 8

7141 Malarze budowlani i pokrewni 1 078 148 995 142

7142 Lakiernicy* (zawód szkolny: Lakiernik - obejmuje grupę 
elementarną 7142) 200 15 159 13

7143 Robotnicy czyszczący konstrukcje budowlane                  
i pokrewni 3 1 4 1

7211 Formierze odlewniczy i pokrewni 356 76 308 65
7212 Spawacze i pokrewni 539 26 454 18

7213 Blacharze* (zawód szkolny: Blacharz - obejmuje grupę 
elementarną 7213) 463 1 387 1

7214 Robotnicy przygotowujący i wznoszący konstrukcje 
metalowe 162 3 147 4

7215 Monterzy konstrukcji linowych 9 0 9 0
7221 Kowale, hartownicy i pokrewni 73 2 73 2
7222 Ślusarze i pokrewni 3 913 162 3 481 147
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7223
Ustawiacze-operatorzy obrabiarek skrawających              
do metali* (zawód szkolny: Operator obrabiarek 
skrawających - obejmuje grupę elementarną 7223)

2 436 675 2 205 650

7224 Szlifierze narzędzi i polerowacze metali 7 2 6 1

7231
Mechanicy pojazdów samochodowych*                            
(zawód szkolny: Mechanik pojazdów samochodowych     
- obejmuje grupę elementarną 7231)

4 198 15 3 604 17

7232 Mechanicy statków powietrznych i pokrewni 7 0 5 0

7233
Mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń*                         
(zawód szkolny: Mechanik-monter maszyn i urządzeń     
- obejmuje grupę elementarną 7233)

3 986 391 3 495 387

7241 Elektromechanicy* (zawód szkolny: Elektromechanik       
- obejmuje grupę elementarną 7241) 628 49 543 44

7242 Elektromonterzy 1 625 138 1 411 123
7243 Elektrycy budowlani i pokrewni 516 32 428 29
7244 Monterzy linii elektrycznych 46 6 39 6

7251 Monterzy elektronicy* (zawód szkolny: Monter-elektronik 
- obejmuje grupę elementarną 7251) 217 20 179 18

7252
Monterzy sieci i urządzeń telekomunikacyjnych* (zawód 
szkolny: Monter sieci i urządzeń telekomunikacyjnych      
- obejmuje grupę elementarną 7252)

72 8 66 5

7253 Monterzy mechatronicy 0 0 0 0

7311 Mechanicy precyzyjni* (zawód szkolny: Mechanik 
precyzyjny - obejmuje grupę elementarną 7311) 334 200 311 192

7313 Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 16 3 20 4
7321 Formowacze wyrobów ceramicznych i pokrewni 253 206 249 200

7322 Formowacze wyrobów szklanych, krajacze i szlifierze 
szkła 50 19 51 24

7324 Zdobnicy ceramiki, szkła i pokrewni 169 151 155 137

7331 Wytwórcy wyrobów galanteryjnych, pamiątkarskich          
i pokrewni 10 8 11 11

7341 Składacze tekstów 18 9 19 9
7342 Odlewacze i galwanizerzy poligraficzni 4 0 3 0
7343 Kopiści, trawiacze, grawerzy i pokrewni 2 0 2 0

7345 Introligatorzy* (zawód szkolny: Introligator - obejmuje 
grupę elementarną 7345) 51 28 51 29

7346 Drukarze sitodrukowi i pokrewni 5 2 11 2
7411 Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb i pokrewni 605 199 511 175
7412 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 2 311 1 331 2 160 1 260
7413 Robotnicy w produkcji wyrobów mleczarskich 4 3 3 2
7414 Robotnicy przetwórstwa surowców roślinnych 24 15 25 13
7415 Klasyfikatorzy żywności i pokrewni 11 7 10 8
7421 Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 21 9 17 8
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7422 Stolarze i pokrewni 1 080 142 986 152

7423 Ustawiacze-operatorzy maszyn do obróbki drewna          
i pokrewni 61 11 65 14

7424 Plecionkarze, szczotkarze i pokrewni 18 13 13 10
7431 Przygotowywacze włókna i przędzarze 40 38 36 33

7432
Tkacze, dziewiarze i pokrewni* (zawód szkolny: 
Rękodzielnik wyrobów włókienniczych - obejmuje grupę 
elementarną 7432)

312 308 271 268

7433 Krawcy, kapelusznicy i pokrewni 3 417 3 384 3 115 3 083
7434 Kuśnierze i pokrewni 32 29 36 32
7435 Krojczowie 24 18 28 23
7436 Szwaczki, hafciarki i pokrewni 1 443 1 435 1 337 1 332
7437 Tapicerzy i pokrewni 123 44 96 37

7441 Garbarze skór i pokrewni* (zawód szkolny: Garbarz skór 
- obejmuje grupę elementarną 7441) 3 2 3 2

7442 Kaletnicy, rymarze i pokrewni 180 168 159 147

7443 Obuwnicy* (zawód szkolny: Obuwnik - obejmuje grupę 
elementarną 7443) 670 564 638 551

8 OPERATORZY I MONTERZY MASZYN I URZĄDZEŃ 3 551 1 018 3 176 943
8111 Operatorzy maszyn górniczych i pokrewni 21 3 22 3

8112 Operatorzy maszyn i urządzeń do przeróbki 
mechanicznej kopalin 18 8 19 7

8113 Operatorzy urządzeń wiertniczych i wydobywczych ropy, 
gazu i innych surowców 21 4 19 1

8121
Operatorzy maszyn i urządzeń metalurgicznych* (zawód 
szkolny: Operator maszyn i urządzeń metalurgicznych     
- obejmuje grupę elementarną 8121)

35 6 38 6

8122 Operatorzy urządzeń odlewniczych, walcowniczych         
i pokrewni 132 13 94 13

8123 Operatorzy pieców i urządzeń do obróbki cieplnej metali 4 2 2 0
8124 Ciągacze i tłoczarze 43 26 42 21

8131
Operatorzy urządzeń przemysłu szklarskiego* (zawód 
szkolny: Operator urządzeń przemysłu szklarskiego         
- obejmuje grupę elementarną 8131)

28 18 28 18

8132
Operatorzy urządzeń przemysłu ceramicznego* (zawód 
szkolny: Operator urządzeń przemysłu ceramicznego      
- obejmuje grupę elementarną 8132)

33 9 22 8

8139 Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów szklanych, 
ceramicznych i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 1 0 - -

8141 Operatorzy urządzeń do obróbki drewna 12 7 13 6
8142 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy papierniczej 3 3 2 2
8143 Operatorzy urządzeń do produkcji papieru 21 19 26 26
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8151 Operatorzy urządzeń do rozdrabniania, mieszania           
i granulowania chemikaliów 2 2 4 1

8152 Operatorzy urządzeń do obróbki cieplnej chemikaliów      
i pokrewni 7 2 6 3

8153 Operatorzy urządzeń filtrujących i oddzielających 0 0 2 0

8154 Operatorzy urządzeń do procesów chemicznych              
i produkcji chemikaliów 33 16 31 14

8156 Operatorzy urządzeń do chemicznej przeróbki węgla, 
koksu i pokrewni 3 0 3 0

8159 Operatorzy urządzeń przetwórstwa chemicznego gdzie 
indziej niesklasyfikowani 11 3 5 2

8161 Elektroenergetycy i pokrewni 87 7 63 5
8162 Maszyniści silników, kotłów parowych i pokrewni 126 13 120 11

8163 Operatorzy pomp, sprężarek, urządzeń uzdatniania 
wody, oczyszczania ścieków i pokrewni 18 2 14 1

8171 Operatorzy zautomatyzowanych i zrobotyzowanych linii 
produkcyjnych w przemyśle elektromaszynowym 1 0 1 0

8172 Operatorzy robotów i manipulatorów przemysłowych 3 2 2 2
8211 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki metali 463 116 381 104

8212
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji betonu, 
asfaltobetonu, elementów betonowych i kamiennych        
i pokrewni

43 12 36 8

8221 Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów 
farmaceutycznych, kosmetycznych i sanitarnych 1 1 1 1

8222 Operatorzy urządzeń do produkcji materiałów 
wybuchowych i pokrewni 1 0 2 1

8223 Operatorzy urządzeń do nakładania powłok 2 0 0 0

8224 Operatorzy urządzeń do produkcji materiałów 
światłoczułych i obróbki filmów 1 0 1 0

8231 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z gumy 12 6 14 7

8232 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw 
sztucznych 20 8 16 7

8241 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z drewna 3 1 4 1

8251 Maszyniści maszyn drukujących* (zawód szkolny: 
Drukarz - obejmuje grupę elementarną 8251) 33 5 26 7

8252 Maszyniści maszyn introligatorskich 1 0 2 0
8253 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów papierniczych 35 26 34 27
8261 Operatorzy maszyn przędzalniczych i pokrewni 11 11 11 10
8262 Operatorzy maszyn tkackich, dziewiarskich i pokrewni 7 5 6 4
8263 Operatorzy maszyn do szycia 1 0 2 0

8264 Operatorzy maszyn wykończalniczych wyrobów 
włókienniczych i pokrewni 32 30 27 26

8265 Operatorzy maszyn do wyprawiania futer i skór 4 2 2 2
8266 Operatorzy maszyn do produkcji obuwia 1 0 1 0
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8269
Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
włókienniczych, futrzarskich i skórzanych gdzie indziej 
niesklasyfikowani

7 7 6 5

8271 Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa mięsa    
i ryb 20 10 12 6

8272 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów 
mleczarskich 130 107 118 103

8273 Operatorzy maszyn i urządzeń przetwórstwa zbożowego 
i pokrewni 1 1 1 1

8274
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów 
piekarniczych i cukierniczych oraz koncentratów 
spożywczych

31 25 28 21

8275 Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa 
owoców, warzyw, nasion oleistych i pokrewni 272 251 252 231

8276 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji cukru 3 3 2 2

8277 Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa kawy, 
herbaty i ziarna kakaowego 10 7 6 6

8278 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji napojów 
bezalkoholowych, wyrobów alkoholowych i pokrewni 26 21 22 19

8279 Operatorzy maszyn i urządzeń przemysłu tytoniowego 3 2 1 1
8281 Monterzy maszyn i urządzeń mechanicznych 295 37 264 44
8282 Monterzy aparatury, maszyn i sprzętu elektrycznego 60 9 63 14
8283 Monterzy sprzętu elektronicznego 123 25 92 21
8284 Monterzy wyrobów z metalu, gumy i tworzyw sztucznych 6 5 3 3
8285 Monterzy wyrobów z drewna 5 0 5 1
8287 Monterzy wyrobów złożonych 2 2 2 2
8291 Operatorzy maszyn gdzie indziej niesklasyfikowani 41 10 42 12
8311 Maszyniści kolejowi i metra 15 1 19 2
8312 Dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni 93 50 87 39
8321 Kierowcy samochodów osobowych 224 3 193 2
8322 Kierowcy autobusów i motorniczowie tramwajów 62 1 54 1
8323 Kierowcy samochodów ciężarowych 386 0 383 0

8331 Operatorzy pojazdów wolnobieżnych rolniczych               
i leśnych 174 0 160 0

8332 Operatorzy sprzętu do robót ziemnych i urządzeń 
pokrewnych 98 10 95 11

8333 Maszyniści i operatorzy maszyn i urządzeń                      
dźwigowo-transportowych i pokrewni 84 38 85 35

8334 Operatorzy wózków podnośnikowych 42 5 33 6
8341 Marynarze i pokrewni 4 0 4 0

9 PRACOWNICY PRZY PRACACH PROSTYCH 5 654 2 578 5 160 2 332
9111 Sprzedawcy uliczni 12 11 10 9
9112 Domokrążcy i sprzedawcy na telefon - - 1 1
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9121 Czyściciele butów i inni świadczący usługi na ulicach 3 1 2 1
9131 Pomoce domowe i sprzątaczki 128 125 143 140
9132 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i podobne 1 145 999 1 039 887
9133 Praczki ręczne i prasowacze 62 62 49 49
9141 Gospodarze budynków 894 339 809 308
9142 Myjący pojazdy i szyby 7 5 6 5
9151 Gońcy, bagażowi i pokrewni 34 14 36 15
9152 Portierzy, woźni i pokrewni 235 90 225 84
9161 Ładowacze nieczystości 4 0 4 1
9162 Zamiatacze i pokrewni 475 157 426 142
9211 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie i pokrewni 36 21 25 17
9212 Robotnicy pomocniczy w leśnictwie 3 0 4 0
9311 Robotnicy pomocniczy w kopalniach i kamieniołomach 8 1 7 0

9312 Robotnicy pomocniczy w budownictwie drogowym, 
wodnym i pokrewni 446 93 380 78

9313 Robotnicy pomocniczy w budownictwie ogólnym 952 44 892 39
9321 Robotnicy przy pracach prostych w przemyśle 1 034 577 951 530
9331 Robotnicy pomocniczy transportu i tragarze 176 39 151 26

(*) Zgodnie z obowiązującą od 1 stycznia 2005 roku Klasyfikacją Zawodów i Specjalności 

…..natomiast grupa położnych (wykazywana do 2004r. w kodzie 3232) została dołączona do grupy 2242.   
…..grupa pielęgniarek (wykazywana do 2004r. w kodzie 3231) została dołączona do grupy 2241, 
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do 1 1 - 12 pow. 12
1 2 3 4 5 6

104 700 117 754 5 592 32 081 45 774 24 116

23 576 28 127 829 4 960 8 441 0

81 124 89 627 4 763 27 121 37 333 24 116

1 3419
Pracownicy do spraw finansowych             
i handlowych gdzie indziej 
niesklasyfikowani

5 793 5 702 189 1 402 1 982 201

2 5221 Sprzedawcy i demonstratorzy 3 521 5 702 230 1 789 3 161 2 564
3 3115 Technicy mechanicy 4 924 4 005 280 1 303 1 139 70
4 7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 3 468 3 604 240 1 187 1 271 231
5 7233 Mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń 3 056 3 495 272 1 183 1 491 85
6 7222 Ślusarze i pokrewni 2 706 3 481 227 1 089 1 561 202
7 7433 Krawcy, kapelusznicy i pokrewni 1 605 3 115 76 781 1 459 40
8 7121 Murarze i pokrewni 2 227 2 661 205 903 1 204 142
9 5122 Kucharze 1 736 2 622 85 701 1 124 374

10 7223 Ustawiacze-operatorzy obrabiarek 
skrawających do metali 1 538 2 205 123 732 1 183 109

11 7412 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 1 675 2 160 94 757 980 222
12 2411 Ekonomiści 3 011 1 973 109 624 421 218

13 3112 Technicy budownictwa, ochrony 
środowiska i pokrewni 2 259 1 851 100 554 523 92

14 3212 Technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni 1 503 1 792 76 428 633 23
15 5141 Fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni 1 120 1 427 42 408 523 229
16 7242 Elektromonterzy 1 213 1 411 96 473 661 61
17 7436 Szwaczki, hafciarki i pokrewni 713 1 337 47 409 834 317

18 4191 Pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej 
niesklasyfikowani 971 1 306 62 389 617 3 436

19 3119 Technicy gdzie indziej niesklasyfikowani 1 323 1 271 68 350 359 50
20 3213 Technicy technologii żywności 1 189 1 194 52 331 385 46

21 9132 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe    
i podobne 535 1 039 31 254 681 605

22 7141 Malarze budowlani i pokrewni 729 995 56 338 464 65
23 7422 Stolarze i pokrewni 885 986 58 370 392 145
24 3113 Technicy elektrycy 1 329 979 60 281 225 44

25 9321 Robotnicy przy pracach prostych                
w przemyśle 541 951 46 281 567 586

26 2419
Specjaliści do spraw ekonomicznych          
i zarządzania gdzie indziej 
niesklasyfikowani

1 393 918 39 278 182 246

27 9313 Robotnicy pomocniczy w budownictwie 
ogólnym 618 892 72 284 484 518

28 5123 Kelnerzy i pokrewni 531 829 37 262 440 222

29 3114 Technicy elektronicy, telekomunikacji         
i pokrewni 1 255 822 34 203 184 35

30 9141 Gospodarze budynków 558 809 52 270 485 2 943
31 3214 Dietetycy i żywieniowcy 947 799 28 185 171 28

Lp.
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w       
2005 
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na koniec grudnia 2005 roku

ogółem
w tym: poprzednio pracujący, 

pozostający bez pracy w m-cach

0

Ogółem

Bez zawodu

Bezrobotni posiadający zawód
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32 7136 Monterzy instalacji i urządzeń sanitarnych 703 788 44 277 374 77

33 2321 Nauczyciele gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych 1 151 749 42 241 192 56

34 7123 Cieśle, stolarze budowlani i pokrewni 635 745 67 244 336 33
35 7122 Betoniarze 566 740 62 248 397 86
36 3415 Agenci do spraw sprzedaży (handlowcy) 1 027 663 27 156 90 268
37 7443 Obuwnicy 322 638 29 165 413 5
38 6111 Rolnicy produkcji roślinnej 322 617 29 123 276 0
39 2441 Archeolodzy, socjolodzy i pokrewni 923 549 39 129 75 74
40 7241 Elektromechanicy 630 543 32 192 156 42

41 7411 Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb     
i pokrewni 413 511 41 192 245 92

42 4131 Magazynierzy i pokrewni 325 507 28 169 292 412
43 7212 Spawacze i pokrewni 450 454 44 170 192 140
44 7243 Elektrycy budowlani i pokrewni 432 428 27 151 170 62
45 9162 Zamiatacze i pokrewni 176 426 12 94 313 23
46 6131 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 183 410 11 79 201 0
47 7213 Blacharze 399 387 30 126 131 27
48 2241 Pielęgniarki 399 386 22 154 171 82
49 8323 Kierowcy samochodów ciężarowych 345 383 37 157 178 159

50 8211 Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do obróbki metali 370 381 28 151 126 29

51 9312 Robotnicy pomocniczy w budownictwie 
drogowym, wodnym i pokrewni 238 380 32 100 241 429

52 2442 Filozofowie, historycy i politolodzy 650 374 16 105 51 11
53 7132 Posadzkarze i pokrewni 313 372 22 108 164 13

54 6211 Ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów     
i pokrewni 185 368 18 88 148 5

55 3431 Pracownicy administracyjni, sekretarze      
i pokrewni 442 363 20 124 112 2 456

56 2331 Nauczyciele szkół podstawowych 300 327 19 121 144 53

57 2359 Specjaliści szkolnictwa i wychowawcy 
gdzie indziej niesklasyfikowani 379 320 16 96 101 155

58 7311 Mechanicy precyzyjni 198 311 25 92 160 1
59 7211 Formierze odlewniczy i pokrewni 200 308 20 93 192 28
60 2412 Specjaliści do spraw finansowych 454 307 22 116 60 100

61 4121 Pracownicy do spraw                                  
finansowo-statystycznych 169 301 13 70 171 47

62 2479 Specjaliści administracji publicznej gdzie 
indziej niesklasyfikowani 468 281 18 77 30 15

63 2142 Inżynierowie budownictwa i inżynierii 
środowiska 537 275 16 91 58 110

64 7432 Tkacze, dziewiarze i pokrewni 143 271 5 75 142 3

65 8281 Monterzy maszyn i urządzeń 
mechanicznych 228 264 14 98 124 109

66 3121 Technicy informatycy 304 260 9 70 42 122
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67 7111 Górnicy podziemnej i odkrywkowej 
eksploatacji złóż i pokrewni 178 259 21 70 155 5

68 3111 Technicy nauk chemicznych, fizycznych    
i pokrewni 324 255 11 50 89 78

69 8275
Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do przetwórstwa owoców, warzyw, nasion 
oleistych i pokrewni

125 252 10 52 115 1

70 7321 Formowacze wyrobów ceramicznych         
i pokrewni 158 249 10 76 132 5

71 6311 Robotnicy leśni i pokrewni 140 230 11 77 138 53
72 9152 Portierzy, woźni i pokrewni 121 225 7 59 157 130
73 3117 Technicy górnictwa, metalurgii i pokrewni 205 218 10 86 92 1
74 2145 Inżynierowie mechanicy 273 212 18 73 71 37

75 3461 Pracownicy pomocy społecznej i pracy 
socjalnej 239 205 9 53 71 296

76 3116 Technicy technologii chemicznej                
i pokrewni 130 199 6 50 102 4

77 8321 Kierowcy samochodów osobowych 159 193 15 70 95 66
78 5133 Pracownicy domowej opieki osobistej 94 189 7 62 117 102
79 2332 Nauczyciele przedszkoli 110 188 6 48 123 47

80 5159 Pracownicy usług ochrony gdzie indziej 
niesklasyfikowani 189 179 12 64 58 235

81 7251 Monterzy elektronicy 220 179 13 48 49 6

82 2149 Inżynierowie i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 346 169 13 44 22 15

83 8331 Operatorzy pojazdów wolnobieżnych 
rolniczych i leśnych 83 160 13 40 97 14

84 2429 Prawnicy gdzie indziej niesklasyfikowani 310 159 10 44 25 33
85 3432 Księgowi 96 159 4 62 92 195
86 7142 Lakiernicy 140 159 9 44 70 34
87 7442 Kaletnicy, rymarze i pokrewni 69 159 4 41 77 0
88 7324 Zdobnicy ceramiki, szkła i pokrewni 79 155 8 40 92 0
89 3471 Plastycy i pokrewni 147 151 4 39 70 20

90 9331 Robotnicy pomocniczy transportu               
i tragarze 76 151 8 40 102 17

91 7214 Robotnicy przygotowujący i wznoszący 
konstrukcje metalowe 105 147 13 40 87 25

92 7124 Robotnicy budowy dróg i pokrewni 130 146 24 45 72 102
93 9131 Pomoce domowe i sprzątaczki 76 143 10 46 81 0

94 7139
Robotnicy budowlani robót 
wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani

168 136 6 39 19 26

95 2221 Inżynierowie rolnictwa, leśnictwa                
i pokrewni 175 135 10 38 38 19

96 2239
Specjaliści ochrony zdrowia (z wyjątkiem 
pielęgniarek i położnych) gdzie indziej 
niesklasyfikowani

294 127 6 30 3 157
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97 3414 Organizatorzy turystyki i pokrewni 161 125 4 28 29 5

98 8162 Maszyniści silników, kotłów parowych        
i pokrewni 100 120 4 39 77 82

99 7133 Tynkarze i pokrewni 99 119 12 43 53 12
100 2443 Filolodzy i tłumacze 217 118 5 38 14 7

101 8272 Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do produkcji wyrobów mleczarskich 49 118 1 26 64 4

102 3224 Fizjoterapeuci i pokrewni 169 115 5 28 24 88

103 3152 Inspektorzy bezpieczeństwa pracy, 
kontrolerzy jakości wyrobów i pokrewni 109 112 4 44 45 41

104 5131 Opiekunki dziecięce 64 112 4 21 42 118

105 4221 Informatorzy, pracownicy biur podróży       
i pokrewni 129 111 6 30 31 19

106 2131 Projektanci i analitycy systemów 
komputerowych 179 108 1 22 20 22

107 7134 Monterzy izolacji 88 107 9 41 50 3

108 6411 Rolnicy i rybacy pracujący na własne 
potrzeby 66 102 5 26 35 0

109 7437 Tapicerzy i pokrewni 80 96 2 35 42 4

110 8332 Operatorzy sprzętu do robót ziemnych       
i urządzeń pokrewnych 59 95 7 28 56 21

111 2139 Informatycy gdzie indziej 
niesklasyfikowani 177 94 2 22 13 45

112 3223 Asystenci i technicy dentystyczni 87 94 3 34 35 21

113 8122 Operatorzy urządzeń odlewniczych, 
walcowniczych i pokrewni 81 94 8 39 45 2

114 7131 Dekarze 68 92 6 37 46 25
115 8283 Monterzy sprzętu elektronicznego 78 92 4 23 45 19

116 2432 Bibliotekoznawcy i specjaliści informacji 
naukowej 105 91 2 23 32 10

117 6212 Ogrodnicy terenów zieleni 65 88 2 25 37 139
118 8312 Dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni 59 87 3 29 53 5
119 3211 Technicy analityki medycznej 81 86 1 24 31 19

120 8333
Maszyniści i operatorzy maszyn                 
i urządzeń dźwigowo-transportowych         
i pokrewni

54 85 4 29 51 31

121 3122 Operatorzy sprzętu komputerowego           
i pokrewni 164 84 5 23 10 33

122 7125 Robotnicy budownictwa wodnego               
i pokrewni 30 79 1 19 58 7

123 2113 Chemicy 116 78 0 28 23 14
124 2143 Inżynierowie elektrycy 87 75 7 26 29 4
125 7221 Kowale, hartownicy i pokrewni 55 73 8 25 40 5
126 3226 Technicy farmaceutyczni 120 70 1 21 15 41
127 7113 Robotnicy obróbki kamienia 83 69 4 33 17 13

128 7252 Monterzy sieci i urządzeń 
telekomunikacyjnych 63 66 7 24 29 4
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129 4223 Telefoniści 33 65 3 16 45 9

130 7423 Ustawiacze-operatorzy maszyn                  
do obróbki drewna i pokrewni 42 65 2 30 33 39

131 8161 Elektroenergetycy i pokrewni 64 63 5 17 32 1

132 8282 Monterzy aparatury, maszyn i sprzętu 
elektrycznego 58 63 2 31 25 13

133 7138 Monterzy systemów rurociągowych 45 60 5 13 39 0

134 7129
Robotnicy budowlani robót stanu 
surowego i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani

61 59 6 16 23 95

135 2211 Biolodzy 99 58 2 12 12 14

136 3131 Fotografowie i operatorzy urządzeń            
do rejestracji obrazu i dźwięku 51 58 4 23 24 12

137 4211 Kasjerzy i sprzedawcy biletów 42 58 3 21 34 108
138 2242 Położne 46 56 5 19 27 4
139 3416 Zaopatrzeniowcy 42 54 4 28 22 30

140 8322 Kierowcy autobusów i motorniczowie 
tramwajów 42 54 1 19 33 25

141 2114 Specjaliści nauk o Ziemi 73 51 3 12 8 4

142 2147 Inżynierowie górnicy, metalurdzy                
i pokrewni 79 51 5 19 13 6

143 7322 Formowacze wyrobów szklanych, 
krajacze i szlifierze szkła 38 51 1 20 27 36

144 7345 Introligatorzy 30 51 7 5 27 38
145 2144 Inżynierowie elektronicy i telekomunikacji 102 50 5 15 7 3
146 9133 Praczki ręczne i prasowacze 36 49 2 21 26 15
147 4141 Doręczyciele pocztowi i pokrewni 24 48 2 15 30 24
148 4222 Recepcjoniści i rejestratorzy 32 47 2 10 29 133
149 5132 Pomocniczy personel medyczny 26 47 3 10 34 25

150 2413 Specjaliści do spraw zarządzania 
zasobami ludzkimi 93 42 1 11 8 26

151 3421 Pośrednicy handlowi 49 42 1 13 10 1
152 4111 Sekretarki 32 42 2 15 20 187
153 8124 Ciągacze i tłoczarze 21 42 3 11 28 8

154 8291 Operatorzy maszyn gdzie indziej 
niesklasyfikowani 49 42 5 13 16 40

155 3221 Higieniści 28 39 1 15 13 5
156 7244 Monterzy linii elektrycznych 33 39 5 11 18 11

157 8121 Operatorzy maszyn i urządzeń 
metalurgicznych 24 38 0 17 20 4

158 2451 Literaci, dziennikarze i pokrewni 74 37 0 13 6 20
159 7137 Monterzy sieci komunalnych 27 37 2 12 20 17
160 7431 Przygotowywacze włókna i przędzarze 9 36 0 6 28 0
161 7434 Kuśnierze i pokrewni 22 36 3 8 20 0
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162 8212

Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do produkcji betonu, asfaltobetonu, 
elementów betonowych i kamiennych        
i pokrewni

32 36 5 13 15 24

163 9151 Gońcy, bagażowi i pokrewni 36 36 2 12 22 43
164 2146 Inżynierowie chemicy 59 34 2 13 5 2

165 3311 Nauczyciele praktycznej nauki zawodu      
i instruktorzy 21 34 1 9 24 49

166 4133 Pracownicy do spraw transportu 26 34 0 11 23 7

167 8253 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
papierniczych 24 34 2 10 19 4

168 8334 Operatorzy wózków podnośnikowych 22 33 1 10 22 52

169 5112 Kierownicy pociągów, konduktorzy             
i rewizorzy 18 31 2 12 16 2

170 8154 Operatorzy urządzeń do procesów 
chemicznych i produkcji chemikaliów 17 31 2 8 16 0

171 4213 Asystenci usług pocztowych                       
i telekomunikacyjnych 14 30 1 9 19 10

172 6129 Hodowcy zwierząt i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 15 30 2 7 20 1

173 2445 Specjaliści do spraw społecznych 47 29 2 7 4 7
174 7435 Krojczowie 21 28 1 12 15 11

175 8131 Operatorzy urządzeń przemysłu 
szklarskiego 17 28 2 9 17 14

176 8274

Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do produkcji wyrobów piekarniczych           
i cukierniczych oraz koncentratów 
spożywczych

20 28 0 6 9 5

177 8264 Operatorzy maszyn wykończalniczych 
wyrobów włókienniczych i pokrewni 12 27 1 7 15 2

178 2222 Specjaliści technologii żywności                 
i żywienia człowieka 42 26 2 11 2 2

179 2231 Lekarze 45 26 2 21 3 1
180 8143 Operatorzy urządzeń do produkcji papieru 19 26 1 10 12 4
181 8251 Maszyniści maszyn drukujących 33 26 2 8 11 8

182 7414 Robotnicy przetwórstwa surowców 
roślinnych 18 25 3 8 13 1

183 9211 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie            
i pokrewni 20 25 3 10 12 1

184 3482 Pracownicy bibliotek i informacji naukowej 27 22 1 6 9 132
185 4114 Maszynistki i stenografowie 13 22 3 6 13 3
186 8111 Operatorzy maszyn górniczych i pokrewni 23 22 2 11 8 46

187 8132 Operatorzy urządzeń przemysłu 
ceramicznego 16 22 0 9 12 29

188 8278
Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do produkcji napojów bezalkoholowych, 
wyrobów alkoholowych i pokrewni

2 22 0 1 21 0
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189 2452 Artyści plastycy 37 21 2 5 3 10
190 6213 Ogrodnicy sadownicy i pokrewni 13 21 0 5 9 1
191 7313 Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 19 20 1 12 6 5
192 7341 Składacze tekstów 11 19 0 9 10 0

193 8112 Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do przeróbki mechanicznej kopalin 8 19 2 5 10 1

194 8113
Operatorzy urządzeń wiertniczych              
i wydobywczych ropy, gazu i innych 
surowców

7 19 2 5 12 2

195 8311 Maszyniści kolejowi i metra 15 19 1 9 9 2
196 3412 Pośrednicy ubezpieczeniowi 12 17 1 4 11 15

197 7421 Robotnicy przygotowujący drewno             
i pokrewni 16 17 1 6 10 5

198 2444 Psycholodzy i pokrewni 53 16 0 3 1 13

199 3229 Średni personel ochrony zdrowia gdzie 
indziej niesklasyfikowany 31 16 1 1 2 16

200 3422 Spedytorzy i pokrewni 11 16 2 5 6 10
201 5121 Pracownicy usług domowych i pokrewni 9 16 0 4 9 26
202 6122 Hodowcy drobiu 7 16 0 5 11 0

203 8232 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
z tworzyw sztucznych 5 16 0 3 13 17

204 2414 Specjaliści do spraw rynku nieruchomości 10 14 1 4 4 5
205 3227 Operatorzy aparatury medycznej 16 14 1 5 5 3

206 8163
Operatorzy pomp, sprężarek, urządzeń 
uzdatniania wody, oczyszczania ścieków   
i pokrewni

8 14 1 4 9 8

207 8231 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
z gumy 11 14 2 4 7 15

208 1233 Kierownicy działów marketingu                   
i sprzedaży 5 13 0 5 8 4

209 1319 Kierownicy małych przedsiębiorstw            
gdzie indziej niesklasyfikowani 12 13 0 6 7 4

210 2148 Inżynierowie geodeci i kartografowie 32 13 1 2 5 3
211 3473 Muzycy, piosenkarze i tancerze 15 13 0 4 5 2
212 4212 Kasjerzy bankowi i pokrewni 11 13 2 5 5 19
213 5113 Przewodnicy turystyczni i piloci wycieczek 7 13 0 2 2 7
214 7424 Plecionkarze, szczotkarze i pokrewni 3 13 0 2 10 1
215 8141 Operatorzy urządzeń do obróbki drewna 9 13 2 3 6 27
216 4214 Inkasenci i poborcy 15 12 2 8 2 9

217 8271 Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do przetwórstwa mięsa i ryb 7 12 0 2 9 1

218 1224

Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej 
w handlu hurtowym                                     
i detalicznym

11 11 2 3 6 2

219 1314 Kierownicy małych przedsiębiorstw            
w handlu hurtowym i detalicznym 8 11 0 5 6 0
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220 2121 Matematycy i pokrewni 35 11 1 3 1 1

221 7331 Wytwórcy wyrobów galanteryjnych, 
pamiątkarskich i pokrewni 16 11 0 3 1 0

222 7346 Drukarze sitodrukowi i pokrewni 16 11 1 3 0 6

223 8261 Operatorzy maszyn przędzalniczych          
i pokrewni 7 11 0 3 6 1

224 2311 Nauczyciele szkół wyższych 10 10 1 3 4 5
225 2341 Nauczyciele szkół specjalnych 21 10 0 4 1 8
226 3451 Policjanci 11 10 2 5 3 0
227 7135 Szklarze i pokrewni 13 10 1 4 5 24
228 7415 Klasyfikatorzy żywności i pokrewni 8 10 0 4 6 3
229 9111 Sprzedawcy uliczni 5 10 2 0 7 0

230 1211 Dyrektorzy generalni, wykonawczy             
i prezesi 6 9 0 5 4 2

231 2141 Architekci, urbaniści i pokrewni 20 9 0 2 4 10
232 7215 Monterzy konstrukcji linowych 5 9 1 2 6 0

233 1235 Kierownicy działów zaopatrzenia                
i dystrybucji 3 8 0 3 5 3

234 2111 Fizycy i astronomowie 12 8 0 1 2 0

235 5139 Pracownicy opieki osobistej i pokrewni 
gdzie indziej niesklasyfikowani 5 8 1 3 4 7

236 5151 Strażacy 7 8 1 2 5 0

237 6121 Hodowcy wyspecjalizowanej produkcji 
zwierzęcej 7 8 0 4 4 1

238 3143 Piloci statków powietrznych i pokrewni 16 7 0 4 1 0

239 3151 Inspektorzy budowlani, przeciwpożarowi    
i pokrewni 4 7 0 3 4 17

240 3475 Sportowcy zawodowi, trenerzy i pokrewni 4 7 1 1 4 13
241 5143 Pracownicy zakładów pogrzebowych 4 7 0 3 4 1

242 9311 Robotnicy pomocniczy w kopalniach          
i kamieniołomach 6 7 0 4 3 0

243 2212 Biotechnolodzy 25 6 0 0 0 0
244 2233 Lekarze weterynarii 30 6 0 0 3 18
245 2234 Farmaceuci 17 6 1 2 1 8
246 2431 Archiwiści i muzealnicy 5 6 0 2 3 37
247 3118 Kreślarze, graficy komputerowi i pokrewni 10 6 1 2 2 17
248 3472 Prezenterzy, inspicjenci i pokrewni 7 6 0 4 2 2
249 3476 Animatorzy kultury 5 6 1 2 2 14
250 3481 Pracownicy archiwów 3 6 1 1 3 19
251 4132 Planiści produkcyjni 5 6 0 0 2 1
252 7224 Szlifierze narzędzi i polerowacze metali 5 6 0 3 3 1

253 8152 Operatorzy urządzeń do obróbki cieplnej 
chemikaliów i pokrewni 2 6 1 1 4 0

254 8262 Operatorzy maszyn tkackich, 
dziewiarskich i pokrewni 2 6 1 0 5 11
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255 8269

Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
włókienniczych, futrzarskich                        
i skórzanych gdzie indziej 
niesklasyfikowani

3 6 0 3 2 0

256 8277
Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do przetwórstwa kawy, herbaty i ziarna 
kakaowego

2 6 0 0 2 0

257 9142 Myjący pojazdy i szyby 6 6 2 2 2 5

258 1313 Kierownicy małych przedsiębiorstw            
w budownictwie 2 5 0 1 4 1

259 2232 Lekarze dentyści 17 5 0 5 0 0

260 3132 Operatorzy urządzeń nadawczych              
i telekomunikacyjnych 4 5 0 3 2 1

261 3449 Urzędnicy do spraw podatków, ceł             
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 4 5 0 0 5 3

262 6321 Hodowcy ryb 2 5 0 2 3 0

263 6322 Rybacy śródlądowi gdzie indziej 
niesklasyfikowani 2 5 0 2 2 0

264 7232 Mechanicy statków powietrznych                
i pokrewni 5 5 1 1 2 0

265 8159
Operatorzy urządzeń przetwórstwa 
chemicznego gdzie indziej 
niesklasyfikowani

1 5 0 0 5 0

266 8285 Monterzy wyrobów z drewna 6 5 0 4 1 8

267 1229
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej 
gdzie indziej niesklasyfikowani

3 4 0 2 2 5

268 1239
Kierownicy pozostałych wewnętrznych 
jednostek organizacyjnych gdzie indziej 
niesklasyfikowani

3 4 0 1 3 9

269 2132 Programiści 3 4 1 1 1 8
270 3222 Optycy 8 4 0 2 1 5
271 3225 Asystenci weterynaryjni 11 4 0 2 1 1

272 3411 Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych 
i pokrewni 3 4 0 2 1 9

273 3429

Agenci biur pomagających                          
w prowadzeniu działalności gospodarczej  
i pośrednicy handlowi gdzie indziej 
niesklasyfikowani

3 4 0 1 3 5

274 7143 Robotnicy czyszczący konstrukcje 
budowlane i pokrewni 2 4 0 1 3 0

275 8151 Operatorzy urządzeń do rozdrabniania, 
mieszania i granulowania chemikaliów 4 4 1 2 1 4

276 8241 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
z drewna 2 4 0 2 1 1

277 8341 Marynarze i pokrewni 4 4 0 2 1 1
278 9161 Ładowacze nieczystości 4 4 0 1 3 1



TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2005 ROKU

do 1 1 - 12 pow. 12
1 2 3 4 5 6

Lp.
sym- 
bol 

grupy
Nazwa grupy zawodów

Bezrobotni zarejestrowani
Oferty 
pracy 

zgłoszone 
w 2005r.

w       
2005 
roku

na koniec grudnia 2005 roku

ogółem
w tym: poprzednio pracujący, 

pozostający bez pracy w m-cach

0

279 9212 Robotnicy pomocniczy w leśnictwie 2 4 0 3 1 2

280 1317 Kierownicy małych przedsiębiorstw 
obsługi biznesu 0 3 0 0 2 0

281 2213 Biochemicy, biofizycy i pokrewni 4 3 0 0 1 0
282 2351 Specjaliści metod nauczania 2 3 0 1 2 1

283 2455
Producenci, organizatorzy produkcji 
filmowej i telewizyjnej, reżyserzy, aktorzy   
i pokrewni

10 3 0 1 0 0

284 3453 Funkcjonariusze Służby Więziennej 3 3 1 1 1 0
285 4215 Krupierzy, pracownicy kolektur i pokrewni 5 3 0 2 1 3
286 7342 Odlewacze i galwanizerzy poligraficzni 2 3 0 1 2 1

287 7413 Robotnicy w produkcji wyrobów 
mleczarskich 0 3 0 0 3 2

288 7441 Garbarze skór i pokrewni 1 3 0 1 2 0

289 8156 Operatorzy urządzeń do chemicznej 
przeróbki węgla, koksu i pokrewni 2 3 0 1 2 0

290 8284 Monterzy wyrobów z metalu, gumy             
i tworzyw sztucznych 2 3 0 0 3 4

291 1212 Zastępcy dyrektorów generalnych              
i prezesów 2 2 0 2 0 0

292 2471 Kontrolerzy i inspektorzy administracji 
publicznej 2 2 0 0 2 7

293 3141 Pracownicy służb technicznych żeglugi 2 2 0 1 1 0

294 3142 Oficerowie pokładowi, piloci żeglugi           
i pokrewni 2 2 0 0 1 0

295 3423 Pracownicy do spraw zatrudnienia             
i pośrednictwa pracy 5 2 0 0 2 9

296 3452 Funkcjonariusze ochrony państwa 1 2 0 0 2 0
297 5153 Strażnicy ochrony kolei 0 2 0 0 2 0
298 6331 Rybacy morscy 1 2 0 0 2 0
299 7343 Kopiści, trawiacze, grawerzy i pokrewni 0 2 0 0 2 2

300 8123 Operatorzy pieców i urządzeń do obróbki 
cieplnej metali 2 2 0 1 0 2

301 8142 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy 
papierniczej 0 2 0 0 2 1

302 8153 Operatorzy urządzeń filtrujących                
i oddzielających 2 2 0 2 0 0

303 8172 Operatorzy robotów i manipulatorów 
przemysłowych 1 2 0 1 1 1

304 8222 Operatorzy urządzeń do produkcji 
materiałów wybuchowych i pokrewni 1 2 0 1 1 0

305 8252 Maszyniści maszyn introligatorskich 2 2 0 2 0 6
306 8263 Operatorzy maszyn do szycia 1 2 0 1 1 1

307 8265 Operatorzy maszyn do wyprawiania futer   
i skór 0 2 0 0 2 2

308 8276 Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do produkcji cukru 0 2 0 0 2 0
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309 8287 Monterzy wyrobów złożonych 0 2 0 0 2 0

310 9121 Czyściciele butów i inni świadczący usługi 
na ulicach 0 2 0 0 2 2

311 0111 Żołnierze zawodowi 0 1 0 0 1 0

312 1221

Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej 
w rolnictwie, łowiectwie, leśnictwie             
i rybołówstwie

2 1 1 0 0 0

313 1222
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej 
w przemyśle przetwórczym

2 1 0 1 0 0

314 1223
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej 
w budownictwie

0 1 0 0 1 5

315 1225
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej 
w gastronomii, hotelarstwie i turystyce

1 1 1 0 0 1

316 1226

Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej 
w gospodarce magazynowej, transporcie   
i łączności

2 1 0 1 0 0

317 1231 Kierownicy działów finansowych                 
i administracyjnych 1 1 0 0 1 0

318 1232 Kierownicy działów osobowych                   
i pokrewnych 0 1 0 0 1 0

319 1237 Kierownicy działów                                      
badawczo-rozwojowych 0 1 0 0 1 1

320 1312 Kierownicy małych przedsiębiorstw            
w przemyśle przetwórczym 0 1 0 0 1 0

321 1315 Kierownicy małych przedsiębiorstw            
w gastronomii, hotelarstwie i turystyce 3 1 0 1 0 0

322 2421 Adwokaci, radcy prawni i prokuratorzy 0 1 0 0 1 0
323 3417 Rzeczoznawcy, taksatorzy i licytatorzy 1 1 1 0 0 0
324 3444 Urzędnicy organów udzielających licencji 0 1 0 0 1 0
325 3474 Aktorzy cyrkowi i pokrewni 2 1 0 1 0 0

326 3477 Asystenci do spraw organizacji produkcji 
filmowej i telewizyjnej 2 1 1 0 0 1

327 4113 Operatorzy wprowadzania danych 1 1 0 1 0 7
328 4142 Kodowacze i korektorzy 1 1 0 0 1 4
329 4216 Pracownicy lombardów 1 1 0 1 0 4
330 5152 Strażnicy w zakładach dla nieletnich 1 1 0 1 0 0

331 8171
Operatorzy zautomatyzowanych                 
i zrobotyzowanych linii produkcyjnych        
w przemyśle elektromaszynowym

0 1 0 0 1 0
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332 8221
Operatorzy urządzeń do produkcji 
wyrobów farmaceutycznych, 
kosmetycznych i sanitarnych

0 1 0 0 1 3

333 8224 Operatorzy urządzeń do produkcji 
materiałów światłoczułych i obróbki filmów 1 1 0 1 0 0

334 8266 Operatorzy maszyn do produkcji obuwia 1 1 1 0 0 0

335 8273 Operatorzy maszyn i urządzeń 
przetwórstwa zbożowego i pokrewni 0 1 0 0 1 0

336 8279 Operatorzy maszyn i urządzeń przemysłu 
tytoniowego 0 1 0 0 1 0

337 9112 Domokrążcy i sprzedawcy na telefon 1 1 0 1 0 0
338 2122 Statystycy 3 0 0 0 0 13
339 2453 Kompozytorzy, artyści muzycy i śpiewacy 2 0 0 0 0 0
340 3144 Kontrolerzy ruchu lotniczego i pokrewni 1 0 0 0 0 0
341 3146 Instruktorzy lotniczy 0 0 0 0 0 4
342 3441 Funkcjonariusze celni i ochrony granic 2 0 0 0 0 0
343 3442 Urzędnicy do spraw podatków 0 0 0 0 0 18

344 3443 Urzędnicy do spraw przyznawania 
zasiłków 1 0 0 0 0 0

345 5149 Pracownicy usług osobistych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 0 0 0 0 0 2

346 7253 Monterzy mechatronicy 1 0 0 0 0 0
347 7312 Monterzy instrumentów muzycznych 2 0 0 0 0 0

348 8139
Operatorzy urządzeń do produkcji 
wyrobów szklanych, ceramicznych             
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani

0 0 0 0 0 3

349 8223 Operatorzy urządzeń do nakładania 
powłok 0 0 0 0 0 1

350 8229
Operatorzy maszyn i urządzeń                   
do produkcji wyrobów chemicznych            
gdzie indziej niesklasyfikowani

0 0 0 0 0 1



TABLICA  5
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Stan w dniu 31.XII. 2005r.

Woj. świętokrzyskie 1 93 8 630 21 995 2 608 11 193 1 902 34 869 3 176 5 160 28 127 117 754

Buski 0 4 352 1 079 86 427 77 1 334 103 137 728 4 327
Jędrzejowski 0 4 617 1 447 208 814 151 1 828 270 421 1 188 6 948
Kazimierski 0 1 132 622 75 224 76 544 59 183 272 2 188
Kielecki 0 1 952 3 362 237 1 741 266 5 737 322 232 7 282 20 132
Miasto Kielce 0 2 1 888 3 524 343 1 193 62 3 504 239 155 4 445 15 355
Konecki 0 5 650 1 783 149 1 029 217 3 665 241 420 3 242 11 401
Opatowski 0 2 405 685 35 420 128 1 756 131 316 1 583 5 461
Ostrowiecki 1 8 875 2 171 284 1 323 172 3 739 406 808 2 345 12 132
Pińczowski 0 8 276 567 114 294 77 879 109 145 579 3 048
Sandomierski 0 4 614 1 259 156 536 146 1 645 272 416 1 398 6 446
Skarżyski 0 7 707 2 151 262 944 54 3 173 302 433 1 929 9 962
Starachowicki 0 13 532 1 426 353 1 143 184 3 556 275 689 1 288 9 459
Staszowski 0 20 391 1 010 166 646 91 1 851 231 348 1 152 5 906
Włoszczowski 0 14 239 909 140 459 201 1 658 216 457 696 4 989

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Pracowni- 
cy przy 
pracach 
prostych

Bez 
zawodu

Praco- 
wnicy 

biurowi
Ogółem 

bezrobotniPowiaty
Przedstawi- 
ciele władz 

publicznych, 
wyżsi 

urzędnicy   
i kierownicy

Specja- 
liści

Technicy   
i inny      
średni 

personel

Grupy zawodowe
Siły 

zbrojne
Pracownicy 

usług 
osobistych  

i sprze- 
dawcy

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

Robotnicy 
przemy- 

słowi        
i rzemieś- 

lnicy



TABLICA 6 

Stan w dniu 31.XII. 2005r.

o 1 93 8 630 21 995 2 608 11 193 1 902 34 869 3 176 5 160 28 127 117 754
k 0 48 6 284 12 554 2 072 10 153 1 153 9 547 943 2 332 15 301 60 387
m 1 45 2 346 9 441 536 1 040 749 25 322 2 233 2 828 12 826 57 367
o 0 4 352 1 079 86 427 77 1 334 103 137 728 4 327
k 0 2 267 541 64 389 39 244 21 46 373 1 986
m 0 2 85 538 22 38 38 1 090 82 91 355 2 341
o 0 4 617 1 447 208 814 151 1 828 270 421 1 188 6 948
k 0 2 470 871 171 751 112 579 39 220 706 3 921
m 0 2 147 576 37 63 39 1 249 231 201 482 3 027
o 0 1 132 622 75 224 76 544 59 183 272 2 188
k 0 0 93 360 62 207 50 77 3 77 139 1 068
m 0 1 39 262 13 17 26 467 56 106 133 1 120
o 0 1 952 3 362 237 1 741 266 5 737 322 232 7 282 20 132
k 0 1 737 2 104 210 1 638 180 1 531 110 90 3 749 10 350
m 0 0 215 1 258 27 103 86 4 206 212 142 3 533 9 782
o 0 2 1 888 3 524 343 1 193 62 3 504 239 155 4 445 15 355
k 0 0 1 301 1 965 296 1 053 42 699 71 85 2 429 7 941
m 0 2 587 1 559 47 140 20 2 805 168 70 2 016 7 414
o 0 5 650 1 783 149 1 029 217 3 665 241 420 3 242 11 401
k 0 2 487 1 022 123 947 132 1 149 69 265 1 794 5 990
m 0 3 163 761 26 82 85 2 516 172 155 1 448 5 411

Pracownicy 
usług 

osobistych    
i sprzedawcy

Jędrzejowski

Kazimierski

Kielecki

Woj. 
świętokrzyskie

Buski

Powiaty        

...o - bezrobotni ogółem            

...k - bezrobotne kobiety           

...m - bezrobotni mężczyźni

Przedstawi- 
ciele władz 

publicznych, 
wyżsi 

urzędnicy    
i kierownicy

Specja- 
liści

Konecki

Miasto Kielce

Razem

Technicy    
i inny       
średni 

personel

Pracownicy 
biurowi

BEZROBOTNE KOBIETY I BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI ZAREJESTROWANI                                                                   
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Bez 
zawodu

Pracownicy 
przy pracach 

prostych

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

Robotnicy 
przemysłowi  

i rzemieślnicy

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Grupy zawodowe
Siły 

zbrojne



TABLICA 6 

Stan w dniu 31.XII. 2005r. c.d.

o 0 2 405 685 35 420 128 1 756 131 316 1 583 5 461
k 0 1 298 305 24 379 66 477 45 87 781 2 463
m 0 1 107 380 11 41 62 1 279 86 229 802 2 998
o 1 8 875 2 171 284 1 323 172 3 739 406 808 2 345 12 132
k 0 4 599 1 260 212 1 168 101 1 107 60 384 1 346 6 241
m 1 4 276 911 72 155 71 2 632 346 424 999 5 891
o 0 8 276 567 114 294 77 879 109 145 579 3 048
k 0 3 209 307 90 268 60 143 76 58 344 1 558
m 0 5 67 260 24 26 17 736 33 87 235 1 490
o 0 4 614 1 259 156 536 146 1 645 272 416 1 398 6 446
k 0 2 432 727 124 466 71 374 133 130 661 3 120
m 0 2 182 532 32 70 75 1 271 139 286 737 3 326
o 0 7 707 2 151 262 944 54 3 173 302 433 1 929 9 962
k 0 2 482 1 041 211 857 36 1 039 95 207 1 124 5 094
m 0 5 225 1 110 51 87 18 2 134 207 226 805 4 868
o 0 13 532 1 426 353 1 143 184 3 556 275 689 1 288 9 459
k 0 8 421 861 237 989 102 1 054 82 355 791 4 900
m 0 5 111 565 116 154 82 2 502 193 334 497 4 559
o 0 20 391 1 010 166 646 91 1 851 231 348 1 152 5 906
k 0 14 290 566 139 609 47 589 47 147 637 3 085
m 0 6 101 444 27 37 44 1 262 184 201 515 2 821
o 0 14 239 909 140 459 201 1 658 216 457 696 4 989
k 0 7 198 624 109 432 115 485 92 181 427 2 670
m 0 7 41 285 31 27 86 1 173 124 276 269 2 319

Pracownicy 
przy pracach 

prostych

Robotnicy 
przemysłowi  

i rzemieślnicy

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Pracownicy 
usług 

osobistych    
i sprzedawcy

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

Przedstawi- 
ciele władz 

publicznych, 
wyżsi 

urzędnicy    
i kierownicy

Specja- 
liści

...o - bezrobotni ogółem            

...k - bezrobotne kobiety           

...m - bezrobotni mężczyźni

Ostrowiecki

Włoszczowski

Sandomierski

Skarżyski

Starachowicki

Staszowski

Pińczowski

Opatowski

Bez 
zawodu

Razem

Siły 
zbrojne

Technicy    
i inny       
średni 

personel

Pracownicy 
biurowi

BEZROBOTNE KOBIETY I BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI ZAREJESTROWANI                                                                   
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Powiaty        
Grupy zawodowe



TABLICA 7 
STRUKTURA BEZROBOCIA KOBIET I MĘŻCZYZN WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

k 0,0 51,6 72,8 57,1 79,4 90,7 60,6 27,4 29,7 45,2 54,4 51,3

m 100,0 48,4 27,2 42,9 20,6 9,3 39,4 72,6 70,3 54,8 45,6 48,7

k - 50,0 75,9 50,1 74,4 91,1 50,6 18,3 20,4 33,6 51,2 45,9

m - 50,0 24,1 49,9 25,6 8,9 49,4 81,7 79,6 66,4 48,8 54,1

k - 50,0 76,2 60,2 82,2 92,3 74,2 31,7 14,4 52,3 59,4 56,4

m - 50,0 23,8 39,8 17,8 7,7 25,8 68,3 85,6 47,7 40,6 43,6

k - 0,0 70,5 57,9 82,7 92,4 65,8 14,2 5,1 42,1 51,1 48,8

m - 100,0 29,5 42,1 17,3 7,6 34,2 85,8 94,9 57,9 48,9 51,2

k - 100,0 77,4 62,6 88,6 94,1 67,7 26,7 34,2 38,8 51,5 51,4

m - 0,0 22,6 37,4 11,4 5,9 32,3 73,3 65,8 61,2 48,5 48,6

k - 0,0 68,9 55,8 86,3 88,3 67,7 19,9 29,7 54,8 54,6 51,7

m - 100,0 31,1 44,2 13,7 11,7 32,3 80,1 70,3 45,2 45,4 48,3

k - 40,0 74,9 57,3 82,6 92,0 60,8 31,4 28,6 63,1 55,3 52,5

m - 60,0 25,1 42,7 17,4 8,0 39,2 68,6 71,4 36,9 44,7 47,5

Przedstawi- 
ciele władz 

publicznych, 
wyżsi 

urzędnicy    
i kierownicy

Grupy zawodowe
Siły 

zbrojne

Miasto Kielce

Konecki

 ...k  - % udział kobiet                           
…….....w bezrobotnych ogółem           
....m - % udział mężczyzn                    
…...…..w bezrobotnych ogółem

Bez 
zawodu

Stan w dniu 31.XII. 2005r.

Buski

Woj. 
świętokrzyskie

Jędrzejowski

Powiaty           

Kazimierski

Kielecki

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

Pracownicy 
biurowi

Specja- 
liści

Technicy   
i inny       
średni 

personel
Razem

Robotnicy 
przemy- 
słowi i 

rzemieślnicy

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Pracownicy 
przy 

pracach 
prostych

Pracownicy 
usług 

osobistych   
i sprzedawcy



TABLICA 7 
STRUKTURA BEZROBOCIA KOBIET I MĘŻCZYZN WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

c.d.

k - 50,0 73,6 44,5 68,6 90,2 51,6 27,2 34,4 27,5 49,3 45,1
m - 50,0 26,4 55,5 31,4 9,8 48,4 72,8 65,6 72,5 50,7 54,9
k 0,0 50,0 68,5 58,0 74,6 88,3 58,7 29,6 14,8 47,5 57,4 51,4
m 100,0 50,0 31,5 42,0 25,4 11,7 41,3 70,4 85,2 52,5 42,6 48,6
k - 37,5 75,7 54,1 78,9 91,2 77,9 16,3 69,7 40,0 59,4 51,1
m - 62,5 24,3 45,9 21,1 8,8 22,1 83,7 30,3 60,0 40,6 48,9
k - 50,0 70,4 57,7 79,5 86,9 48,6 22,7 48,9 31,2 47,3 48,4
m - 50,0 29,6 42,3 20,5 13,1 51,4 77,3 51,1 68,8 52,7 51,6
k - 28,6 68,2 48,4 80,5 90,8 66,7 32,7 31,5 47,8 58,3 51,1
m - 71,4 31,8 51,6 19,5 9,2 33,3 67,3 68,5 52,2 41,7 48,9
k - 61,5 79,1 60,4 67,1 86,5 55,4 29,6 29,8 51,5 61,4 51,8
m - 38,5 20,9 39,6 32,9 13,5 44,6 70,4 70,2 48,5 38,6 48,2
k - 70,0 74,2 56,0 83,7 94,3 51,6 31,8 20,3 42,2 55,3 52,2
m - 30,0 25,8 44,0 16,3 5,7 48,4 68,2 79,7 57,8 44,7 47,8
k - 50,0 82,8 68,6 77,9 94,1 57,2 29,3 42,6 39,6 61,4 53,5
m - 50,0 17,2 31,4 22,1 5,9 42,8 70,7 57,4 60,4 38,6 46,5

Staszowski

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

Ostrowiecki

Włoszczowski

 ...k  - % udział kobiet                           
…….....w bezrobotnych ogółem           
....m - % udział mężczyzn                    
…...…..w bezrobotnych ogółem

Powiaty           

Starachowicki

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Pracownicy 
przy 

pracach 
prostych

Opatowski

Pracownicy 
biurowi

Pińczowski

Sandomierski

Razem

Robotnicy 
przemy- 
słowi i 

rzemieślnicy

Grupy zawodowe
Siły 

zbrojne

Stan w dniu 31.XII. 2005r.

Bez 
zawodu

Technicy   
i inny       
średni 

personel

Pracownicy 
usług 

osobistych   
i sprzedawcy

Skarżyski

Przedstawi- 
ciele władz 

publicznych, 
wyżsi 

urzędnicy    
i kierownicy

Specja- 
liści



TABLICA 8 

z - zarejestrowani bezrobotni     
w 2005 roku                    

o - oferty pracy zgłoszone        
w 2005 roku             R

A
ZE

M
 

z 104 700 16 188 16 328 32 516 3 990 5 112 1 711 9 236 4 440 12 127 2 332 4 921 8 876 9 833 5 943 3 663

o 24 116 3 998 2 466 6 464 1 086 1 096 342 2 239 1 486 3 011 482 969 2 296 2 182 1 421 1 042

z 23 576 4 199 4 359 8 558 619 964 225 2 429 1 441 2 367 374 917 2 104 1 682 1 148 748
o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
z 81 124 11 989 11 969 23 958 3 371 4 148 1 486 6 807 2 999 9 760 1 958 4 004 6 772 8 151 4 795 2 915
o 24 116 3 998 2 466 6 464 1 086 1 096 342 2 239 1 486 3 011 482 969 2 296 2 182 1 421 1 042
z 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z 66 5 0 5 2 5 2 3 0 6 7 2 5 10 10 9

o 37 6 7 13 6 0 0 3 0 3 1 2 1 4 1 3

z 13 163 3 257 1 595 4 852 565 731 171 987 590 1 282 367 830 1 085 726 661 316

o 1 766 569 289 858 91 43 22 95 57 116 22 127 107 140 59 29

z 24 745 3 891 3 994 7 885 1 193 1 365 648 2 082 773 2 669 511 1 331 2 327 1 799 1 303 859

o 4 690 623 407 1 030 209 159 51 192 452 636 128 388 741 401 182 121
z 1 849 271 164 435 55 108 43 91 38 225 71 88 170 315 110 100
o 4 442 940 453 1 393 199 356 133 490 346 275 83 33 334 228 244 328
z 7 332 920 1 064 1 984 281 359 100 581 258 1 103 176 291 536 1 004 453 206

o 3 914 706 416 1 122 230 113 49 431 157 557 67 148 418 213 220 189
z 1 008 45 124 169 42 72 40 90 51 119 42 68 23 128 65 99
o 200 9 4 13 0 4 3 6 0 108 1 0 14 12 4 35
z 27 503 3 257 4 601 7 858 1 051 1 106 356 2 597 1 100 3 427 635 1 077 2 229 3 389 1 677 1 001

o 2 802 477 293 770 87 76 20 259 83 449 41 47 191 447 206 126
z 2 403 222 245 467 82 188 41 193 62 378 49 148 195 270 219 111
o 945 86 88 174 60 64 11 124 35 156 24 46 46 116 47 42
z 3 055 121 182 303 100 214 85 183 127 551 100 169 202 510 297 214

o 5 320 582 509 1 091 204 281 53 639 356 711 115 178 444 621 458 169

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH W 2005 ROKU

Pracownicy biurowi

2

5

Przedstawiciele władz 
publicznych, wyżsi urzędnicy   
i kierownicy

1

 Bez zawodu

 Bezrobotni posiadający zawód

0 Siły zbrojne

GRUPY ZAWODÓW      

6

Specjaliści

Technicy i inny średni 
personel3

4

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy       
i rybacy

Pracownicy usług osobistych i 
sprzedawcy

RAZEM

Sy
m

bo
l g

ru
py

9 Pracownicy przy pracach 
prostych

Operatorzy i monterzy maszyn 
i urządzeń 

Robotnicy przemysłowi             
i rzemieślnicy7

8
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RAZEM 4 4 7 5 4 5 5 4 3 4 5 5 4 5 4 4

0 Siły zbrojne * * * * * * * * * * * * * * * *

1
Przedstawiciele władz 
publicznych, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy

2 0,8 *** 0,4 0,3 ** ** 1 * 2 7 1 5 3 10 3

2 Specjaliści 8 6 6 6 6 17 8 10 10 11 17 7 10 5 11 11

3 Technicy i inny średni 
personel 5 6 10 8 6 9 13 11 2 4 4 3 3 4 7 7

4 Pracownicy biurowi 0,4 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,1 0,8 0,9 3 0,5 1 0,5 0,3

5 Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 2 1 3 2 1 3 2 1 2 2 3 2 1 5 2 1

6 Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 5 5 31 13 ** 18 13 15 ** 1 42 ** 1,6 11 16 3

7 Robotnicy przemysłowi     
i rzemieślnicy 10 7 16 10 12 15 18 10 13 8 15 23 12 8 8 8

8 Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 3 3 3 3 1 3 4 2 2 2 2 3 4 2 5 3

9 Pracownicy przy pracach 
prostych 0,6 0,2 0,4 0,3 0,5 0,8 2 0,3 0,4 0,8 0,9 0,9 0,5 0,8 0,6 1

Dane z jednym miejscem po przecinku wykazane zostały w przypadku, gdy liczba zarejestrowanych bezrobotnych była niższa niż ilość zgłoszonych ofert pracy.

* Brak rejestrujących się i ofert pracy. ** Brak ofert pracy. ***  Brak rejestrujących się.

LICZBA NOWO ZAREJESTROWANYCH BEZROBOTNYCH  PRZYPADAJĄCYCH NA 1 OFERTĘ PRACY W 2005 ROKU                          
W WOJEWÓDZTWIE I POWIATOWYCH URZĘDACH PRACY WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW
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TABLICA 10  

Stan w dniu 31.XII. 2005r.

Siły 
zbrojne

Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 1 92 5 167 13 836 2 242 9 309 1 407 29 382 2 829 4 952 14 230 83 447
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 1 52 2 032 6 723 1 335 5 541 886 15 994 1 580 3 189 8 441 45 774

udział % 100,0 56,5 39,3 48,6 59,5 59,5 63,0 54,4 55,9 64,4 59,3 54,9
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 4 207 536 78 370 59 1 135 97 133 267 2 886
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 2 64 239 49 215 36 590 54 71 144 1 464

udział % - 50,0 30,9 44,6 62,8 58,1 61,0 52,0 55,7 53,4 53,9 50,7
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 4 350 679 165 707 88 1 560 252 376 351 4 532
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 2 151 374 111 496 56 982 131 267 212 2 782

udział % - 50,0 43,1 55,1 67,3 70,2 63,6 62,9 52,0 71,0 60,4 61,4
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 1 59 219 41 139 32 392 52 127 58 1 120
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 0 15 125 24 95 19 230 30 95 33 666

udział % - 0,0 25,4 57,1 58,5 68,3 59,4 58,7 57,7 74,8 56,9 59,5
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 0 455 1 877 165 1 259 174 4 492 275 226 4 377 13 300
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 0 186 924 103 771 110 2 433 154 128 2 786 7 595

udział % - - 40,9 49,2 62,4 61,2 63,2 54,2 56,0 56,6 63,7 57,1

TABLICA 10  

Grupy zawodowe

Praco-
wnicy przy 

pracach 
prostych

Bez 
zawodu

Robotnicy 
przemysłowi  

i rzemieślnicy

Województwo    
świętokrzyskie

Powiaty
Technicy   

i inny      
średni 

personel

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

Przedstawi-  
ciele władz 

publicznych, 
wyżsi 

urzędnicy     
i kierownicy

Specja- 
liści

Praco-
wnicy 

biurowi

Pracownicy 
usług 

osobistych   
i sprzedawcy

Ogółem 
bezrobotni

BEZROBOTNI POPRZEDNIO PRACUJĄCY, POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY                                                 
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Jędrzejowski

Buski

Kazimierski

Kielecki



Stan w dniu 31.XII. 2005r. c.d.

Siły 
zbrojne

Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 2 1 179 2 694 299 961 48 2 850 212 152 2 763 11 160
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 0 444 1 384 162 539 27 1 434 107 92 1 589 5 778

udział % - 0,0 37,7 51,4 54,2 56,1 56,3 50,3 50,5 60,5 57,5 51,8
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 5 463 1 256 126 840 179 3 166 213 394 1 811 8 453
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 5 199 626 86 541 127 1 810 120 280 1 062 4 856

udział % - 100,0 43,0 49,8 68,3 64,4 70,9 57,2 56,3 71,1 58,6 57,4
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 2 195 354 31 330 91 1 286 113 315 723 3 440
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 2 104 184 21 215 65 814 85 251 456 2 197

udział % - 100,0 53,3 52,0 67,7 65,2 71,4 63,3 75,2 79,7 63,1 63,9
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 1 8 574 1 518 270 1 136 150 3 370 390 805 1 032 9 254
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 1 4 245 683 153 621 88 1 697 197 467 644 4 800

udział % 100,0 50,0 42,7 45,0 56,7 54,7 58,7 50,4 50,5 58,0 62,4 51,9
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 8 147 319 80 223 47 659 85 138 166 1 872
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 3 54 159 47 136 28 384 58 74 117 1 060

udział % - 37,5 36,7 49,8 58,8 61,0 59,6 58,3 68,2 53,6 70,5 56,6

TABLICA 10  

Bez 
zawodu

Grupy zawodowe

Praco-
wnicy przy 

pracach 
prostych

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Pracownicy 
usług 

osobistych   
i sprzedawcy

Przedstawi-  
ciele władz 

publicznych, 
wyżsi 

urzędnicy     
i kierownicy

Pińczowski

Konecki

Opatowski

Ostrowiecki

Miasto Kielce

Powiaty
Technicy   

i inny      
średni 

personel

Praco- 
wnicy 

biurowi

Specja- 
liści

Robotnicy 
przemysłowi  

i rzemieślnicy

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

BEZROBOTNI POPRZEDNIO PRACUJĄCY, POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY                                                 
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Ogółem 
bezrobotni



Stan w dniu 31.XII. 2005r. c.d.

Siły 
zbrojne

Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 4 261 550 141 432 81 1 179 199 405 562 3 814
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 3 93 262 87 288 49 692 129 294 329 2 226

udział % - 75,0 35,6 47,6 61,7 66,7 60,5 58,7 64,8 72,6 58,5 58,4
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 7 476 1 504 231 816 51 2 771 267 399 1 050 7 572
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 3 194 705 149 516 38 1 602 153 270 560 4 190

udział % - 42,9 40,8 46,9 64,5 63,2 74,5 57,8 57,3 67,7 53,3 55,3
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 13 446 1 181 338 1 077 176 3 396 265 681 524 8 097
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 5 153 509 180 505 99 1 574 125 387 237 3 774

udział % - 38,5 34,3 43,1 53,3 46,9 56,3 46,3 47,2 56,8 45,2 46,6
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 20 219 603 160 617 74 1 660 224 345 491 4 413
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 13 65 238 91 327 42 841 112 189 229 2 147

udział % - 65,0 29,7 39,5 56,9 53,0 56,8 50,7 50,0 54,8 46,6 48,7
Bezrobotni                      
poprzednio pracujący 0 14 136 546 117 402 157 1 466 185 456 55 3 534
w tym, pozostający         
bez pracy pow. 12 m-cy 0 10 65 311 72 276 102 911 125 324 43 2 239

udział % - 71,4 47,8 57,0 61,5 68,7 65,0 62,1 67,6 71,1 78,2 63,4

Powiaty
Przedstawi-  
ciele władz 

publicznych, 
wyżsi 

urzędnicy     
i kierownicy

Specja- 
liści

Technicy   
i inny      
średni 

personel

BEZROBOTNI POPRZEDNIO PRACUJĄCY, POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY                                                 
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Pracownicy 
usług 

osobistych   
i sprzedawcy

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

Robotnicy 
przemysłowi  

i rzemieślnicy
Ogółem 

bezrobotni

Grupy zawodowe

Praco-
wnicy przy 

pracach 
prostych

Bez 
zawodu

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Praco- 
wnicy 

biurowi

Włoszczowski

Sandomierski

Starachowicki

Staszowski

Skarżyski



TABLICA 11

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH MEDYCZNYCH

Razem 1 287 1 173 1 184 1 110 -177 330 512 385 527 197

Lekarze 17 28 28 26 9 5 7 5 1 -4

Lekarze dentyści 4 5 2 5 1 0 0 2 0 0

Farmaceuci 8 4 4 6 -2 12 14 2 8 -4

Specjaliści ochrony zdrowia               
(z wyjątkiem specjalistów 
pielęgniarstwa i położnictwa)             
gdzie indziej niesklasyfikowani

15 28 65 127 112 7 39 65 157 150

Pielęgniarki i położne 766 636 554 442 -324 81 258 104 86 5

Średni personel ochrony zdrowia      393 426 483 457 64 135 178 200 250 115

Pomocniczy personel medyczny 84 46 48 47 -37 90 16 7 25 -65

Zawody                       
medyczne

2003 2005

Bezrobotni zarejestrowani             
wg stanu na koniec roku:

2005

Oferty pracy                        
zgłoszone w roku:

2002

* W grupie średni personel ochrony zdrowia wykazano: techników analityki medycznej, sekretarki medyczne oraz rejestratorki medyczne,                                 
...natomiast wyłączono asystentów weterynaryjnych.

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.

Wzrost / 
spadek   

do 2002r. 20022004 20042003



TABLICA 12

Razem 2 112 1 879 1 851 1 641 -471 122 266 312 374 252

I. Specjaliści szkolnictwa,
   w tym:

Nauczyciele szkół wyższych 10 13 14 10 0 0 2 2 5 5

Nauczyciele gimnazjów                        
i szkół ponadgimnazjalnych                  
(do końca 2002 r. nauczyciele              
nauczania ponadelementarnego)* 

875 816 829 749 -126 34 43 42 56 22

Nauczyciele szkół podstawowych        
i przedszkoli                                          
(do końca 2002 r. nauczyciele nauczania 
początkowego i przedszkolnego)*

637 602 566 515 -122 22 62 84 100 78

Nauczyciele szkół specjalnych 15 9 6 10 -5 2 10 15 8 6

Pozostali specjaliści szkolnictwa          
i wychowawcy 530 398 395 323 -207 47 125 141 156 109

II. Nauczyciele praktycznej nauki 
zawodu i instruktorzy 45 41 41 34 -11 17 24 28 49 32

1 810

Bezrobotni zarejestrowani             
wg stanu na koniec roku:

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH NAUCZYCIELSKICH

2 067 1 838

Zawody                      
nauczycielskie

2005

Oferty pracy                         
zgłoszone w roku:Spadek  

do 2002r.

2201 607

* Zmiany w obrębie grup zawodowych wynikają z przeprowadzonej reformy edukacji oraz wprowadzenia nowej Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 

2003 20032002 200420042002

Wzrost   
do 2002r.

2005

325284-460 105 242



TABLICA 13

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH ROLNICZYCH

Razem 4 843 4 663 4 626 4 139 -704 141 178 152 259 118

Inżynierowie rolnictwa, leśnictwa            
i pokrewni 158 144 141 135 -23 9 12 17 19 10

Technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni 2 006 1 948 1 998 1 792 -214 32 32 14 23 -9

Technicy mechanizacji rolnictwa 256 151 165 135 -121 0 0 0 0 0

Rolnicy produkcji roślinnej 778 742 721 617 -161 2 2 0 0 -2

Hodowcy zwierząt i pokrewni 86 71 68 54 -32 3 0 1 2 -1

Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej   
(do 2002 roku rolnicy upraw polowych          
i produkcji zwierzęcej)

516 487 449 410 -106 0 6 0 0 0

Ogrodnicy 556 539 509 477 -79 41 30 64 145 104

Rolnicy pracujący na własne potrzeby 129 130 122 100 -29 0 0 0 0 0

Robotnicy leśni i pokrewni 297 255 240 230 -67 45 91 41 53 8
Operatorzy pojazdów wolnobieżnych 
rolniczych i leśniczych                             23 158 174 160 137 6 4 11 14 8

Robotnicy pomocniczy w rolnictwie        
i leśnictwie 38 38 39 29 -9 3 1 4 3 0

Zawody rolnicze
Wzrost / 
spadek  

do 2002r.

Wzrost / 
spadek  

do 2002r.2002 2002 20032003 2004 2004

Bezrobotni zarejestrowani            
wg stanu na koniec roku:

2005

Oferty pracy                        
zgłoszone w roku:

2005



TABLICA 14

BEZROBOTNI EKONOMIŚCI, SPECJALIŚCI DS. EKONOMICZNYCH I ZARZĄDZANIA, 
PRACOWNICY DS. FINANSOWYCH I HANDLOWYCH, KSIĘGOWI I SPRZEDAWCY

RAZEM 16 885 15 718 16 556 15 801 -1 084 3 238 3 108 2 463 4 026 788

Ekonomiści  i specjaliści,          
w tym: 2 347 2 725 3 243 3 198 851 155 433 405 564 409

Ekonomiści 1 201 1 492 1 891 1 973 772 34 220 93 218 184

Specjaliści ds. finansowych 351 329 344 307 -44 39 58 104 100 61
Specjaliści ds. ekonomicznych         
i zarządzania gdzie indziej 
niesklasyfikowani

795 904 1 008 918 123 82 155 208 246 164

Pracownicy ds. finansowych        
i handlowych   7 504 6 180 6 579 6 566 -938 1 781 431 252 528 -1 253

Księgowi 148 156 157 159 11 39 133 90 195 156

Pośrednicy handlowi, urzędnicy 
ds. podatków i ceł i pokrewni  85 89 63 48 -37 6 7 8 22 16

Pracownicy obrotu pieniężnego 110 113 105 117 7 53 135 93 153 100

Sprzedawcy i demonstratorzy 6 676 6 442 6 397 5 702 -974 1 204 1 967 1 615 2 564 1 360

Sprzedawcy uliczni i pokrewni 15 13 12 11 -4 0 2 0 0 0

Bezrobotni zarejestrowani               
wg stanu na koniec roku:Zawody ekonomiczne

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2003 20052002 2004

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.20032002 2004

Oferty pracy                        
zgłoszone w roku:

2005



TABLICA 15  

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH GASTRONOMICZNYCH

Razem 9 264 9 133 9 210 8 621 -643 771 1 083 731 1 003 232

Specjaliści technologii żywności             
i żywienia człowieka (do końca 2002 r. 
inżynierowie technologii żywności)

29 18 12 26 -3 1 3 3 2 1

Technicy technologii żywności 1 198 1 184 1 287 1 194 -4 5 12 11 46 41

Dietetycy i żywieniowcy 582 570 701 799 217 4 5 8 28 24

Kucharze 2 946 2 905 2 857 2 622 -324 190 342 257 374 184

Kelnerzy i pokrewni 988 937 902 829 -159 103 146 119 222 119
Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb 
i pokrewni 617 598 605 511 -106 122 180 92 92 -30

Piekarze, cukiernicy i pokrewni 2 278 2 369 2 311 2 160 -118 301 296 221 222 -79

Robotnicy w produkcji wyrobów 
mleczarskich i przetwórstwa surowców 
roślinnych oraz klasyfikatorzy żywności 
i pokrewni                                                

38 35 39 38 0 9 3 3 6 -3

Operatorzy maszyn i urządzeń 
przemysłu spożywczego                         
(do końca 2002 r. operatorzy maszyn                   
do przetw. żywności i produktów pokrewnych)

588 517 496 442 -146 36 96 17 11 -25

Zawody gastronomiczne
2003 2003

Wzrost / 
spadek  

do 2002r.

Wzrost / 
spadek  

do 2002r. 20022002 2004 2004

Bezrobotni zarejestrowani            
wg stanu na koniec roku:

2005

Oferty pracy                        
zgłoszone w roku:

2005



TABLICA 16  

BEZROBOTNI MECHANICY, INFORMATYCY I ELEKTRYCY

Razem 19 991 19 474 19 208 16 926 -3 065 490 882 707 959 469

Mechanicy,                                   
w tym: 14 189 13 614 13 299 11 632 -2 557 251 446 361 424 173

Inżynierowie mechanicy 261 241 221 212 -49 19 32 27 37 18

Technicy mechanicy 4 551 4 468 4 553 4 005 -546 9 93 36 70 61

Mechanicy maszyn i urządzeń 9 009 8 557 8 191 7 104 -1 905 209 311 285 316 107

Mechanicy precyzyjni 368 348 334 311 -57 14 10 13 1 -13

Informatycy                                  
i inżynierowie elektrycy,             
w tym:

544 633 746 701 157 67 149 152 256 189

Informatycy: projektanci                          
i analitycy systemów komputerowych     
oraz programiści

67 139 190 206 139 22 43 46 75 53

Inżynierowie elektrycy 92 85 84 75 -17 1 14 8 4 3

Inżynierowie elektronicy                          
i telekomunikacji 75 59 65 50 -25 15 9 4 3 -12

Wzrost / 
spadek  

do 
2002r.

Zawody                       
mechaniczno-elektryczne

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2002 2003 2004

Bezrobotni zarejestrowani               
wg stanu na koniec roku:

2005 20042002 2003

Oferty pracy                       
zgłoszone w roku:

2005



TABLICA 16  

BEZROBOTNI MECHANICY, INFORMATYCY I ELEKTRYCY

Inżynierowie automatyki  i robotyki 23 18 23 23 0 1 11 2 4 3

Technicy informatycy                              
i operatorzy sprzętu komputerowego 
oraz graficy komputerowi

287 332 384 347 60 28 72 92 170 142

Elektrotechnicy,                           
w tym: 5 258 5 227 5 163 4 593 -665 172 287 194 279 107

Technicy elektrycy 1 088 1 053 1 058 979 -109 24 26 20 44 20

Technicy elektronicy i telekomunikacji 720 781 862 822 102 18 25 36 35 17
Operatorzy sprzętu optycznego              
i elektronicznego 55 48 52 63 8 3 14 7 13 10

Elektromechanicy i elektromonterzy 2 983 2 384 2 253 1 954 -1 029 109 102 80 103 -6

Elektrycy budowlani i pokrewni -* 528 516 428 - -* 98 43 62 -

Monterzy elektronicy 221 224 217 179 -42 11 12 6 6 -5
Monterzy linii elektrycznych                    
oraz sieci i urządzeń 
telekomunikacyjnych

85 123 118 105 20 2 6 1 15 13

Elektroenergetycy i pokrewni 106 86 87 63 -43 5 4 1 1 -4
* W Klasyfikacji Zawodów i Specjalności obowiązującej do końca 2002 r. dana grupa zawodowa nie była wyszczególniona.

Bezrobotni zarejestrowani               
wg stanu na koniec roku:

2005

Oferty pracy                       
zgłoszone w roku:

20052004 20042002 2003

Wzrost / 
spadek  

do 
2002r.

Zawody                       
mechaniczno-elektryczne

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2002 2003

cd.



TABLICA 17    

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH BUDOWLANYCH

Razem 13 166 12 640 12 060 10 620 -2 546 1 673 3 918 2 310 1 868 195

Inżynierowie budownictwa                   
i inżynierii środowiska                          
oraz technicy budownictwa, 
ochrony środowiska i pokrewni,      
w tym:

2 281 2 212 2 326 2 135 -146 43 153 145 202 159

Inżynierowie budownictwa                      
i inżynierii środowiska 318 306 294 275 -43 23 66 103 110 87

Technicy budownictwa,                           
ochrony środowiska i pokrewni, 
technicy technologii materiałów 
budowlanych

1 963 1 906 2 032 1 860 -103 20 87 42 92 72

Robotnicy budowlani,                          
w tym: 9 312 8 938 8 336 7 213 -2 099 559 1 172 780 719 160

Robotnicy obróbki kamienia 85 86 70 69 -16 25 29 30 13 -12

Murarze i pokrewni 3 592 3 386 3 160 2 661 -931 140 399 208 142 2

Betoniarze 953 887 829 740 -213 75 119 69 86 11
Cieśle, stolarze budowlani                      
i pokrewni oraz szklarze budowlani 1 141 1 001 880 753 -388 23 32 40 36 13

Robotnicy budowy dróg i pokrewni 205 203 169 146 -59 62 121 83 102 40
Robotnicy budownictwa wodnego           
i pokrewni 85 89 89 79 -6 44 35 21 7 -37

2004

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2003 2004

Oferty pracy                      
zgłoszone w roku:

20052002

Zawody                       
budowlane

2002

Bezrobotni zarejestrowani              
wg stanu na koniec roku:

20052003



TABLICA 17    

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH BUDOWLANYCH

Robotnicy budowlani robót stanu 
surowego i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani

60 70 78 59 -1 32 76 56 95 63

Dekarze 91 94 96 92 1 5 42 36 25 20

Posadzkarze i pokrewni 486 456 442 372 -114 11 16 23 13 2

Tynkarze i pokrewni 176 170 145 119 -57 5 22 36 12 7

Monterzy izolacji 134 149 126 107 -27 3 1 5 3 0
Monterzy instalacji i urządzeń 
sanitarnych, sieci komunalnych             
oraz systemów rurociągowych   

1 158 1 146 1 059 885 -273 63 94 65 94 31

Robotnicy budowlani robót 
wykończeniowych i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani

-* 81 115 136 - -* 9 11 26 -

Malarze budowlani i pokrewni 1 146 1 120 1 078 995 -151 71 177 97 65 -6

Robotnicy pomocniczy                   
w budownictwie, w tym: 1 573 1 490 1 398 1 272 -301 1 071 2 593 1 385 947 -124

Robotnicy pomocniczy w budownic- 
twie drogowym, wodnym i pokrewni 511 474 446 380 -131 563 1 036 520 429 -134

Robotnicy pomocniczy                            
w budownictwie ogólnym 1 062 1 016 952 892 -170 508 1 557 865 518 10

* W Klasyfikacji Zawodów i Specjalności obowiązującej do końca 2002 r. dana grupa zawodowa nie była wyszczególniona.

cd.
Oferty pracy                      

zgłoszone w roku:

20052004

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2002

Wzrost / 
spadek   

do 2002r. 20042003

Zawody                       
budowlane

20032002

Bezrobotni zarejestrowani              
wg stanu na koniec roku:

2005



TABLICA 18    

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH ZWIĄZANYCH Z PRZEMYSŁEM  WŁÓKIENNICZYM, 
ODZIEŻOWYM I SKÓRZANYM

Razem 7 656 7 155 7 065 6 494 -1 162 585 629 430 418 -167

Inżynierowie włókiennicy i technologii 
przetwórstwa skóry;                                
technicy włókiennicy, technologii 
odzieży i przetwórstwa skóry                  
oraz projektanci mody   

802 711 758 720 -82 5 8 6 21 16

Robotnicy produkcji wyrobów 
włókienniczych, odzieży i pokrewni 5 855 5 515 5 391 4 919 -936 563 579 407 375 -188

Robotnicy obróbki skóry 933 864 853 800 -133 12 20 4 5 -7

Operatorzy maszyn w przemyśle 
włókienniczym 66 65 63 55 -11 5 22 13 17 12

Spadek   
do 2002r.

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2003 2004

Oferty pracy                      
zgłoszone w roku:

20052002

Zawody                       
włókienniczo-odzieżowe

2002 2004

Bezrobotni zarejestrowani               
wg stanu na koniec roku:

20052003



TABLICA 19  

BEZROBOTNI CHEMICY, FIZYCY, GEODECI I POKREWNI

Razem 816 734 798 760 -56 76 90 89 128 52

Specjaliści, technicy chemicy    
i fizycy, w tym: 714 676 737 705 -9 68 87 87 119 51

Fizycy, chemicy i pokrewni 88 119 148 137 49 6 13 10 18 12

Inżynierowie chemicy 33 36 29 34 1 1 0 1 2 1

Inżynierowie geodeci i kartografowie 16 15 14 13 -3 4 5 2 3 -1

Specjaliści nauk biologicznych 37 48 58 67 30 3 11 19 14 11

Technicy nauk chemicznych, 
fizycznych oraz technologii chemicznej 
i pokrewni 

540 458 488 454 -86 54 58 55 82 28

Operatorzy urządzeń przemysłu 
chemicznego, maszyn i urządzeń 
do produkcji wyrobów 
chemicznych

102 58 61 55 -47 8 3 2 9 1

Bezrobotni zarejestrowani            
wg stanu na koniec roku:

20052003
Zawody 

2002 2004

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2003 2004

Oferty pracy                       
zgłoszone w roku:

20052002



TABLICA 20  

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH GÓRNICZYCH I HUTNICZYCH  
ORAZ ZWIĄZANYCH Z OBRÓBKĄ METALI, DREWNA, SZKŁA ORAZ TWORZYW SZTUCZNYCH

Razem 12 034 11 595 10 885 9 749 -2 285 905 1 380 1 175 966 61

Specjaliści i technicy 
górnictwa i metalurgii, w tym: 358 350 329 269 -89 4 7 9 7 3

Inżynierowie górnicy, metalurdzy            
i pokrewni 67 64 62 51 -16 3 6 1 6 3

Technicy górnictwa, metalurgii                
i pokrewni 291 286 267 218 -73 1 1 8 1 0

Specjaliści i technicy ceramiki,  
drewna i szkła, w tym: 212 226 231 216 4 1 0 3 5 4

Inżynierowie technologii ceramiki, 
drewna i szkła 5 9 9 9 4 0 0 2 3 3

Technicy technologii ceramicznej, 
drewna i szkła 207 217 222 207 0 1 0 1 2 1

Robotnicy i operatorzy, w tym: 11 464 11 019 10 325 9 264 -2 200 900 1 373 1 163 954 54
Górnicy podziemnej i odkrywkowej 
eksploatacji złóż oraz górnicy strzałowi 308 306 274 259 -49 2 0 0 5 3

Formierze odlewniczy, spawacze, 
blacharze, monterzy konstrukcji 
metalowych i pokrewni

1 669 1 667 1 529 1 305 -364 244 310 288 220 -24

Kowale, ślusarze i pokrewni 7 234 6 871 6 429 5 765 -1 469 267 455 429 317 50

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2003 2004

Oferty pracy                       
zgłoszone w roku:

200520022004

Bezrobotni zarejestrowani               
wg stanu na koniec roku:

20052003

Zawody związane z obróbką 
materiału

2002



TABLICA 20  

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH GÓRNICZYCH I HUTNICZYCH  
ORAZ ZWIĄZANYCH Z OBRÓBKĄ METALI, DREWNA, SZKŁA ORAZ TWORZYW SZTUCZNYCH

Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 19 19 16 20 1 0 2 0 5 5
Formowacze wyrobów ceramicznych     
i pokrewni 294 275 253 249 -45 1 24 17 5 4

Formowacze wyrobów szklanych, 
krajacze i szlifierze szkła 68 59 50 51 -17 29 35 28 36 7

Zdobnicy ceramiki, szkła i pokrewni 181 171 169 155 -26 8 63 7 0 -8
Wytwórcy wyrobów galanteryjnych, 
pamiątkarskich i pokrewni 26 11 10 11 -15 0 0 3 0 0

Robotnicy obróbki drewna, stolarze 
meblowi i pokrewni 1 194 1 182 1 180 1 081 -113 234 226 183 190 -44

Operatorzy maszyn i urządzeń 
wydobywczych 52 51 60 60 8 19 37 61 49 30

Operatorzy maszyn i urządzeń 
hutniczych i pokrewni 251 246 214 176 -75 25 84 38 16 -9

Operatorzy urządzeń do produkcji 
wyrobów szklanych, ceramicznych         
i pokrewni

73 65 62 50 -23 13 29 46 46 33

Operatorzy maszyn i urządzeń               
do obróbki drewna i produkcji papieru 
oraz operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z drewna

54 50 39 45 -9 36 49 41 33 -3

Operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych 29 36 32 30 1 15 57 20 32 17

Robotnicy pomocniczy w kopalniach      
i kamieniołomach 12 10 8 7 -5 7 2 2 0 -7

cd.
Oferty pracy                       

zgłoszone w roku:Zawody związane z obróbką 
materiału

Bezrobotni zarejestrowani               
wg stanu na koniec roku:

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2002 2003 2004 2005 2002 2003 2004 2005

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.



TABLICA 21

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH ZWIĄZANYCH Z TRANSPORTEM

Razem 1 718 1 525 1 409 1 300 -418 444 670 429 393 -51

Inżynierowie, technicy oraz 
pracownicy transportu, w tym: 231 248 225 196 -35 15 5 7 14 -1

Inżynierowie transportu (logistyk)           
oraz urządzeń zabezpieczenia               
i sterowania ruchem kolejowym

22 20 18 19 -3 0 2 1 0 0

Technicy automatycy sterowania 
ruchem kolejowym oraz transportu 
kolejowego 

100 125 117 101 1 0 2 0 1 1

Pracownicy transportu morskiego, 
żeglugi śródlądowej i lotnictwa 5 17 15 11 6 0 0 1 4 4

Kierownicy pociągów, konduktorzy         
i rewizorzy 47 43 42 31 -16 0 0 1 2 2

Pracownicy ds. transportu 57 43 33 34 -23 15 1 4 7 -8

Kierowcy i operatorzy 
pojazdów*, w tym: 1 303 1 109 1 008 953 -350 333 542 381 362 29

Maszyniści kolejowi i metra 16 13 15 19 3 0 8 0 2 2

Dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni 96 104 93 87 -9 0 11 1 5 5

20042002 2003

Oferty pracy                       
zgłoszone w roku:

2005

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2002 2003 2004

Bezrobotni zarejestrowani               
wg stanu na koniec roku:

2005

Wzrost / 
spadek  

do 
2002r.

* W grupie dużej kierowcy i operatorzy pojazdów  wyłączono operatorów pojazdów wolnobieżnych rolniczych i leśnych (którzy zostali dołączeni do zawodów 
...rolniczych).

Zawody związane               
z transportem



TABLICA 21  

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH ZWIĄZANYCH Z TRANSPORTEM

Kierowcy samochodów osobowych 247 251 224 193 -54 70 70 70 66 -4

Kierowcy autobusów i motorniczowie 
tramwajów 64 55 62 54 -10 4 43 27 25 21

Kierowcy samochodów ciężarowych 633 439 386 383 -250 169 314 209 159 -10

Operatorzy sprzętu do robót ziemnych   
i urządzeń pokrewnych 101 97 98 95 -6 65 45 29 21 -44

Maszyniści i operatorzy maszyn             
i urządzeń dźwigowo-transportowych     
i pokrewni

140 100 84 85 -55 25 11 9 31 6

Operatorzy wózków podnośnikowych - 46 42 33 - - 40 36 52 -

Marynarze i pokrewni 6 4 4 4 -2 0 0 0 1 1

Robotnicy pomocniczy 
transportu i tragarze 184 168 176 151 -33 96 123 41 17 -79

Zawody związane               
z transportem

Wzrost / 
spadek   

do 2002r.2002 2003

Bezrobotni zarejestrowani               
wg stanu na koniec roku:

2005

Oferty pracy                       
zgłoszone w roku:

cd.

20052004 20042002 2003

Wzrost / 
spadek  

do 
2002r.



TABLICA 22

BEZROBOTNI FRYZJERZY, KOSMETYCZKI, POMOCE DOMOWE, SPRZĄTACZKI I PRACZKI, PRACOWNICY 
DOMOWEJ OPIEKI OSOBISTEJ, OPIEKUNKI DZIECIĘCE ORAZ PRACOWNICY USŁUG OCHRONY 

Razem 3 602 3 518 3 348 3 178 -424 812 1 292 1 244 1 337 525

Przewodnicy turystyczni i piloci 
wycieczek 12 11 16 13 1 8 15 5 7 -1
Pracownicy usług domowych                       
i pokrewni 52 26 24 16 -36 11 4 10 26 15

Pracownicy domowej opieki osobistej 258 225 208 189 -69 76 156 104 102 26

Opiekunki dziecięce 134 130 125 112 -22 46 102 118 118 72
Fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni,              
w tym: 1 470 1 491 1 458 1 427 -43 88 189 187 229 141

Fryzjerzy 1 391 1 418 1 368 1 326 -65 61 155 150 164 103

Kosmetyczki 47 47 63 73 26 14 32 36 54 40
Manikiurzystki, wizażystki                                
oraz pozostali fryzjerzy,                               
kosmetyczki i pokrewni

32 26 27 28 -4 13 2 1 11 -2

Pracownicy usług ochrony 170 194 182 190 20 75 209 173 235 160
Pomoce domowe, sprzątaczki                      
i praczki, w tym: 1 506 1 441 1 335 1 231 -275 508 617 647 620 112

Pomoce domowe i sprzątaczki 151 130 128 143 -8 6 0 36 0 -6
Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe         
i podobne 1 301 1 249 1 145 1 039 -262 464 591 585 605 141

Praczki ręczne i prasowacze 54 62 62 49 -5 38 26 26 15 -23

Zawody związane z usługami 
osobistymi

Wzrost / 
spadek  

do 2002r.2002 2003 2004

Bezrobotni zarejestrowani           
wg stanu na koniec roku:

2005 2003

Oferty pracy                     
zgłoszone w roku:

2005

Wzrost / 
spadek  

do 2002r.20042002
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